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Wydarzyło się w skrócie

SPRAWY SPOŁECZNE

Energiczne i klasyczne rytmy oraz piękne 
kostiumy zawładnęły halą rumskiego 
MOSiR-u. Pary taneczne z całego kraju, 
w wieku od 6 do 70 lat, rywalizowały na tym 
obiekcie w ramach Mistrzostw Woje-
wództwa Pomorskiego, XI Ogólnopol-
skiego Turnieju Tańca Sportowego 
o Puchar Burmistrza Rumi oraz Mistrzostw 
Polski w Kategorii Dzieci Starszych 
i Juniorów. Główną atrakcją i punktem 
kulminacyjnym wydarzenia były wieczorne 
gale. W gronie medalistów nie zabrakło 
reprezentantów Rumi.

19-20 LISTOPADA NAJLEPSI TANCERZE RYWALIZOWALI O PUCHAR BURMISTRZA

Przemoc, uzależnienia, niepełnosprawność, bez-
domność – to problemy, z jakimi na co dzień mierzą się 
pracownicy socjalni, pomagając innym. W Rumi takie 
wsparcie oferują przede wszystkim: Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Klub Integracji Społecznej 
„Zagórze” oraz Centrum Integracji Społecznej. Z okazji 
przypadającego 21 listopada Dnia Pracownika Socjal-
nego przedstawiciele miejskich jednostek spotkali się 
w hotelu Faltom z wiceburmistrzem Piotrem Wittbrodtem 
oraz przewodniczącym rady miejskiej Krzysztofem 
Woźniakiem. Samorządowcy złożyli świętującym 
życzenia oraz wręczyli drobne upominki. Ponadto sześciu 
pracowników socjalnych otrzymało wyróżnienia 
i nagrody finansowe.

21 LISTOPADA SAMORZĄDOWCY PODZIĘKOWALI TYM, KTÓRZY SĄ NAJBLIŻEJ LUDZKICH PROBLEMÓW

Automatyczny defibrylator został zainstalowany w urzędzie miasta, przy wejściu dla 
pracowników. Zakup ratującego życie urządzenia oraz szkolenie z jego obsługi zostały 
sfinansowane przez firmę Clima Gold (lokalnego producenta i dostawcę central 
wentylacyjnych) na rzecz Stowarzyszenia Ludzi Innowacyjnych „Chcę, umiem, 
pomagam”. Społecznicy z tej organizacji przekazali defibrylator i możliwość uczestnictwa 
w kursie pierwszej pomocy przedmedycznej urzędowi miasta. – Kilka miesięcy temu 
podjęliśmy decyzję o zakupie defibrylatora dla nas – firma zatrudnia już ponad 100 
osób, a więc pojawiła się potrzeba, aby zapewnić maksimum bezpieczeństwa naszym 
pracownikom. Sam defibrylator bez profesjonalnej obsługi jest tylko martwym 
urządzeniem, więc przeszkoliliśmy część załogi z udzielania pierwszej pomocy, a to 
pokazało nam, jaką wartością jest umiejętność i możliwość uratowania zdrowia i życia 
drugiemu człowiekowi. I to był impuls, aby pójść z tym dalej i zarażać tą ideą – mówi 
Emilia Wilińska, specjalista do spraw marketingu w Clima Gold.

23 LISTOPADA LOKALNY PRZEDSIĘBIORCA WYPOSAŻYŁ URZĄD MIASTA W DEFIBRYLATOR

Podczas służby patrolowej, wykonywanej rankiem przy 
ul. Gdańskiej w Rumi, str. Bartłomiej Mach i mł. insp. 
Tomasz Grzejda zauważyli citroena, którego kierowca 
miał problemy z płynną jazdą. Z początku mundurowi 
myśleli, że są to problemy techniczne, ponieważ kierujący 
gwałtownie hamował i przyspieszał, silnik samochodu 
cyklicznie gasł, a kierunkowskazy były chaotycznie 
włączane i wyłączane. Ostatecznie strażnicy zatrzymali 
pojazd i wylegitymowali kierowcę, którym okazała się 
około 30-letnia kobieta. Podczas kontroli wyczuli od 
kierującej woń alkoholu, więc natychmiast odebrali jej 
kluczyki i wezwali na miejsce funkcjonariuszy policji. 
Okazało się, że kobieta nie miała prawa jazdy, a badanie 
alkomatem wykazało 3 promile.

28 LISTOPADA PIJANY KIEROWCA ZATRZYMANY PRZEZ MIEJSKICH STRAŻNIKÓW

Zdrowych, pogodnych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia – tego 
Państwu życzymy. Niech w tym niezwykłym czasie Wasze domy 

przepełnia bliskość, serdeczność, szacunek i zrozumienie. 
Oby wręczane i otrzymane upominki przyniosły wszystkim radość, smak 

potraw przywołał najlepsze wspomnienia, a nowonarodzony Jezus 
Chrystus tchnął w nas wiarę i nadzieję w lepszą przyszłość. 

A skoro o przyszłości mowa – niech nadchodzący rok 2023 będzie dla nas 
wszystkich okresem budowania wspólnoty. Niech przyniesie wszelką 

pomyślność i spełnienie marzeń. Wszystkiego najlepszego. 

Burmistrz Rumi wraz z Zastępcami Przewodniczący Rady Miejskiej Rumi
wraz z Radnymi

fot. Karolina Pierścieniak

Wiceburmistrz Piotr Wittbrodt, przewodniczący rady miejskiej Krzysztof Woźniak
oraz dyrektor MOPS-u Gabriela Konarzewska z wyróżnionymi pracownikami socjalnymi

Osoby uczestniczące w przekazaniu defibrylatora. Przedstawiciele: urzędu miasta,
Stowarzyszenia Ludzi Innowacyjnych „Chcę, umiem, pomagam” i firmy Clima Gold

Strażnicy miejscy, którzy zatrzymali pijanego kierowcę
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Miejskie obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości rozpoczęły się 11 listopada pod pomnikiem 
Hieronima Derdowskiego i Józefa Wybickiego, gdzie 
przedstawiciele władz miasta oraz szkół wspólnie 
z żołnierzami i harcerzami symbolicznie złożyli kwiaty 
w obecności pocztów sztandarowych. Następnie 
w Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny Wspomo-
żenia Wiernych odprawiona została msza święta 
w intencji ojczyzny.
Głównym punktem programu była parada niepod-
ległości, która chwilę po godzinie 14:00 wyruszyła 
spod sanktuarium. Ulicami Dąbrowskiego, Staro-
wiejską, Dębogórską i Chełmińską maszerowali 
przedstawiciele samorządu, harcerze ze Związku 
Harcerstwa Rzeczypospolitej i Związku Harcerstwa 
Polskiego, żołnierze 18. Wojskowego Oddziału 
Gospodarczego, marynarze z Akademii Marynarki 
Wojennej im. Bohaterów Westerplatte, rekonstru-
ktorzy z Chorągwi Jakuba Wejhera, Orkiestra Dęta 
Gminy Kosakowo, a także opiekunowie i dzieci ze 
szkół oraz przedszkoli. Pieszym towarzyszyli rowe-

rzyści z Grupy Rowerowej „Szprychy”, zabytkowe 
pojazdy reprezentujące Stowarzyszenie FSO 
Pomorze, 7. Pomorska Brygada Obrony Terytorialnej, 
strażacy, a także czołg i inne pojazdy militarne 
z Muzeum Techniki Wojskowej Gryf. Jak co roku 
obecny był także aktor odgrywający marszałka Józefa 
Piłsudskiego, który przemieszczał się zabytkowym 
studebakerem (dawna marka samochodów amery-
kańskich – przyp. red.).
Biało-czerwony pochód zakończył się pod obe-
liskiem przy ul. Chełmińskiej, tam też odbył się 
apel poległych zwieńczony salwą honorową i ar-
matnim wystrzałem. Natomiast na sąsiednim placu 
zorganizowany został rodzinny festyn militarny, 
podczas którego można było wsiąść do pojazdów 
bojowych, porozmawiać z pasjonatami reprezentują-
cymi różne stowarzyszenia i organizacje patriotyczne 
czy też skosztować żołnierskiej grochówki.
Ostatnim punktem lokalnych obchodów był koncert 
patriotyczny „Tobie, Ojczyzno”, który rozpoczął się 
o godzinie 16:00 na hali MOSiR-u. W muzycznym 

repertuarze znalazły się pieśni patriotyczne i polska 
muzyka filmowa. W realizację widowiska zaanga-
żowali się: dyrygent Krzysztof Brzozowski, sopranistka 
Edyta Piasecka, para tancerzy Aleksandra i Filip 
Michalakowie, finalista Rumskiego Wokalu „Majki” 
Kowalski, aktor Krzysztof Stasierowski, Pomorska 
Orkiestra Symfoniczna, Zespół Śpiewaczy św. Cecylia, 
Pomorski Teatr Nobilis oraz Międzyszkolny Chór 
Dziecięco-Młodzieżowy MDK-u w Rumi.

– Bardzo dziękuję wszystkim za udział 
w miejskich obchodach Narodowego Święta 
Niepodległości. Tysiące uczestników to dowód na 
to, że w Rumi pamiętamy o tym, że wolność 
i niepodległość nie zostały nam dane raz na 
zawsze i trzeba ją celebrować, a także o nią dbać 
i szanować. Dziękuję też wszystkim, którzy 
pomogli w organizacji tego święta w naszym 
mieście. Niech żyje Polska! 

Ariel Sinicki
WICEBURMISTRZ I POMYSŁODAWCA PARADY

Z okazji 104. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości 
mieszkańcy Rumi wzięli udział 
w patriotycznych obchodach. 
Główną atrakcją był biało-
czerwony pochód zwieńczony 
rodzinnym festynem militarnym. 
Ulicami miasta po raz kolejny 
przejechała między innymi 
replika drugowojennego czołgu.

– Jesteśmy wdzięczni artystom, że mogliśmy 
uczestniczyć w koncercie realizowanym w tak 
doborowej obsadzie. Cieszymy się, że występu-
jący zgodzili się przyjechać do Rumi przy tak 
napiętym terminarzu godzinowym. Od razu po 
naszym koncercie musieli jechać do gdańskiej 
Opery Bałtyckiej, gdzie wystawiali „Straszny 
Dwór”. Ogromne podziękowania dla występu-
jących i organizatorów.

Michał Pasieczny
BURMISTRZ RUMI

RUMIA HUCZNIE ŚWIĘTOWAŁA NIEPODLEGŁOŚĆ

Pokaz wystrzału armatniego w wykonaniu rekonstruktorów z Chorągwi Jakuba Wejhera  

Wystrzał salwy honorowej

Uczestnicy pochodu

Rekonstruktorzy i osoby kierujące pojazdami militarnymi

Harcerze niosący kilkumetrową flagę

Replika drugowojennego czołgu „Pantera” w barwach Powstańców Warszawskich

Składanie kwiatów pod pomnikiem Hieronima
Derdowskiego i Józefa Wybickiego

Zabytkowe pojazdy uczestniczące w paradzie

Harcerze z Hufca ZHP Rumia im. I Brygady Pancernej Wojska
Polskiego na czele z komendantką phm. Joanną Bielińską
i komendantem bazy w Potęgowie hm. Mariuszem Piotrowskim

Przedstawiciel rumskiego oddziału Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej
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Za nami pierwsza w historii Rumska Gala Kultury, podczas której wręczono 

„Skrzydła Kultury”, czyli finansowe i rzeczowe nagrody burmistrza za 

osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej. Nominacji mógł dokonać 

każdy, natomiast zwycięzców w sześciu kategoriach wytypowała kapituła 

konkursowa. Kolejne gale kultury mają się odbywać co dwa lata.

Sala kinowa, w której odbywała się gala

Laureatka i nominowani w kategorii „Młody talent” wraz z członkiem jury Agnieszką Skawińską

Przewodnicząca Komisji Kultury i członek kapituły
konkursowej Lucyna Miotk z wręczaną statuetką

Wokalistka Ewelina Jurczak 

Na kinowym ekranie były wyświetlane sylwetki nominowanych

Publiczność zgromadzona w sali kinowej 

Wiceburmistrz Piotr Wittbrodt odczytujący
wynik w kategorii „Kultura bez barier”

Ewelina Jurczak z zespołem
Burmistrz Michał Pasieczny z Tomaszem Zwarą, który odebrał
statuetkę w imieniu ojca Alfonsa za „Całokształt działalności”

Laureaci oraz członkowie kapituły konkursowej 

Do otrzymania nagród nominowani byli między innymi: młodzi artyści mający na 
swoim koncie wiele sukcesów, osoby i podmioty wyróżniające się dokonaniami 
w zakresie sztuk pięknych czy literatury, rumianie prowadzący działania na rzecz 
lokalnego rozwoju i upowszechniania kultury, podmioty zwiększające dostęp do 
kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami, ludzie i instytucje rozsławiający 
miasto poprzez działalność kulturalną, a także mieszkańcy mogący się pochwalić 
wieloletnią działalnością i wybitnymi sukcesami w tej dziedzinie.
O tym, kto otrzymał nagrody, zdecydowała kapituła konkursowa, której 
przewodził wiceburmistrz Rumi do spraw społecznych Piotr Wittbrodt. 
Pozostałymi członkami jury byli: miejska radna i przewodnicząca Komisji Kultury 
Lucyna Miotk, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Rumi i aktorka Agnieszka 
Skawińska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi i pasjonat historii 
Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi oraz 
członek zarządu powiatu wejherowskiego Jolanta Król, absolwent Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku i nauczyciel Piotr Boroń, a także absolwent Akademii Sztuk 
Pięknych w Gdańsku i artysta plastyk Sebastian Żbikowski.
Unikatowa statuetka przedstawiająca „Skrzydła Kultury” powstała w pracowni 
trójmiejskich artystów – Lucyny Kujawy i Piotra Boronia. Rzeźba swoim kształtem 
nawiązuje do rozwoju, kulturalnych uniesień, ale i do historii miasta, a dokładniej 
lotniska. To właśnie od tego cywilnego portu lotniczego, który przed drugą wojną 
światową łączył najważniejsze europejskie stolice, pochodzi nazwa dzielnicy 
Rumia-Lotnisko.
Podczas uroczystej gali, która odbywała się 24 listopada w rumskim Multikinie, 
„Skrzydła Kultury” otrzymali: Julia Majewska (Młody talent), Krzysztof 

Brzozowski (Nagroda artystyczna), Beata Went (Animator kultury), Mariola 
Jurkiewicz (Kultura bez granic), Centrum Pomocowe im. św. Siostry Faustyny 
w Rumi (Kultura bez barier) oraz Alfons Zwara (Całokształt działalności). 
Natomiast nagrody za nominację, czyli „Pióra Kultury”, odebrali: Alicja 
Kałędkiewicz (Młody talent), Lidia Malottke (Młody talent), Wiktor Pałczyński 
(Młody talent), Aniela Maszota (Młody talent), Piotr Mazurowski (Nagroda 
artystyczna), Alicja Stankiewicz (Nagroda artystyczna), Piotr Lewicki (Nagroda 
artystyczna), Tadeusz Grucza (Nagroda artystyczna), Teresa Płotkowiak 
(Animator kultury), Magdalena Pieńkowska (Animator kultury), Katarzyna 
Szczepańska (Animator kultury), Pomorski Teatr Nobilis (Kultura bez granic) 
oraz Jan Sikora (Kultura bez granic).
– Organizacja gali oraz jej przebieg to ogrom pracy wielu zaangażowanych 
osób, a efekt przerósł moje najśmielsze oczekiwania. Jako członek kapituły byłam 
naprawdę mile zaskoczona. Podczas wydarzenia emocje narastały falami, łzy 
radości i wzruszeń pojawiały się na twarzach nominowanych oraz wygranych 
artystów, ale nie ominęły i nas, publiczności – zaznacza Lucyna Miotk, członek 
jury, miejska radna i przewodnicząca Komisji Kultury. – Jestem szczęśliwa, że 
zauważono artystów: tych młodych, wchodzących na rynek artystyczny, jak i tych 
z ogromnym dorobkiem na swoim koncie. Podczas kuluarowych rozmów 
gratulowano każdemu nominowanemu i wygranemu artyście – dodaje.
W trakcie wydarzenia Beata Went otrzymała także odznakę honorową 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej” nadaną przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego – w uznaniu dla jej działalności w zakresie tworzenia, 
upowszechniania i ochrony kultury. Aktu dekoracji dokonał Tomasz Gieszcz, 
dyrektor Biura Wojewody Pomorskiego.
O oprawę muzyczną Rumskiej Gali Kultury zadbała Ewelina Jurczak z zespołem.
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– Nominacja do tej nagrody była dla mnie wielką niespodzianką, a gala była sporym 
przeżyciem. Towarzyszyły mi ogromne emocje, czułam się zaszczycona, przebywając w tak 
znakomitym gronie. Była to też świetna lekcja, na której dowiedziałam się sporo o działalności 
społecznej i kulturalnej w Rumi. Po raz pierwszy poczułam się dumną rumianką. Miałam też 
okazję poznać nominowanych i nawiązać nowe znajomości. Dziękuję panu Krzysztofowi 
Brzozowskiemu za miłe oraz motywujące słowa. Jestem również ogromnie wdzięczna 
wszystkim, którzy na mnie zagłosowali. Pragnę serdecznie podziękować panu burmistrzowi 
Michałowi Pasiecznemu oraz pani dyrektor Agnieszce Skawińskiej za nominację. Gratuluję 
wszystkim nominowanym oraz laureatom. To był piękny wieczór, zapamiętam go do końca 
życia. Wierzę, że ta wyjątkowa statuetka uskrzydli mnie jeszcze bardziej – Julia Majewska, 
laureatka kategorii „Młody talent”.

– Jestem zaszczycony, że mogłem uczestniczyć w pierwszej rumskiej gali „Skrzydła Kultury”, tym 
bardziej że otrzymałem nominację do nagrody artystycznej. Nagrodę pragnę dedykować całemu 
mojemu zespołowi – za wieloletnią, wspaniałą współpracę i działalność na rzecz rozwijania lokalnego 
środowiska artystycznego. Przeszło 20 lat kierowania Chórem św. Cecylii to wielkie przedsięwzięcia 
artystyczne. W mojej pamięci zapisał się szczególnie koncert z okazji 1050. rocznicy chrztu Polski, gdzie 
w samym sercu Gdańska, w Bazylice Mariackiej, rumscy artyści zaprezentowali „Missa Brevis Votiva” – 
utwór skomponowany i ofiarowany mieszkańcom Rumi. Jeszcze raz z serca dziękuję za tak zaszczytne 
wyróżnienie i piękny wieczór, który zapamiętam do końca życia – Krzysztof Brzozowski, zwycięzca 
kategorii „Nagroda artystyczna”.

– Niesamowity, podniosły nastrój spotkał nas już przy wejściu na salę kinową, za chwilę pojawiła 
się muzyka, która powoli zaczynała wprowadzać zaproszonych gości w cudowny klimat tego 
wieczoru. Wspaniali prowadzący, jak i lektor, który opowiadał o laureatach. Młoda, 
niesamowita skrzypaczka Julia i zespół muzyczny, który swoimi utworami, przynajmniej u mnie, 
wywoływał miłe wspomnienia z przeszłości. No i oczywiście laureaci oraz nagrodzeni – 
niesamowici ludzie kultury. Bardzo dziękuję i gratuluję nagrodzonym. Cieszę się, że mogłam 
wziąć udział w tej gali kultury. Wspomnienia, wzruszenia zostaną ze mną na bardzo długo – 
Beata Went, zwyciężczyni kategorii „Animator kultury”. 

– Pragnę gorąco podziękować za nominację i przyznanie mi nagrody. Jestem niezmiernie 
wzruszona tym szczególnym wyróżnieniem. Udział w pierwszej rumskiej gali „Skrzydła Kultury” 
był niesamowitym przeżyciem. Oprawa muzyczna, prowadzenie i atmosfera towarzyszące temu 
wydarzeniu na długo pozostaną w mojej pamięci. Gratuluję bardzo wszystkim nominowanym 
i nagrodzonym osobom. To zaszczyt stać u waszego boku. Dziękuję bardzo mojej córce Monice 
Kosickiej i Odyseuszom za współpracę oraz wspólne podążanie ku marzeniom – Mariola 
Jurkiewicz, laureatka kategorii „Kultura bez granic”. 

– Jestem zaszczycony wyróżnieniem, którym zostałem uhonorowany przez kapitułę. Rumia jest moim 
rodzinnym i ukochanym miejscem, w którym tworzyłem prace od najmłodszych lat. To właśnie Kaszuby, 
morze z ludźmi i krajobrazami towarzyszą mi na moich pracach. Malując, spotkałem wielu wspaniałych 
ludzi, przyjaciół. Wymienialiśmy się naszymi pomysłami, problemami i planami. To właśnie ludzie, z którymi 
dzieliłem pasję, może też zarażałem moim malarstwem, cenię najbardziej. Moje prace dziś cieszą oko wielu 
osób. Chciałbym zwłaszcza podziękować mojej żonie Grażynie za cierpliwość i wsparcie, które otrzymuję 
niezawodnie przez całe nasze wspólne życie. Panie burmistrzu, nie mogłem być na ceremonii wręczenia, więc 
tutaj – bardzo dziękuję za tę nagrodę – Alfons Zwara, laureat kategorii „Całokształt działalności”. 

– Dziękujemy za to wyróżnienie i statuetkę. To laur dla wszystkich, którzy tworzą naszą 
społeczność. Nagroda jest podziękowaniem przede wszystkim dla uczestników warsztatów 
terapii zajęciowej oraz seniorów za ich zaangażowanie i wkład. Ten laur to również zasługa 
całego zespołu naszej rumskiej placówki Caritas. Przełamywanie barier przez osoby 
z niepełnosprawnością, zainspirowane twórczą pasją, to lekcja życia dla nas oraz potwierdzenie 
sensu tego, co robimy od ponad 25 lat – Agnieszka Robak, która odebrała nagrodę w kategorii 
„Kultura bez barier” w imieniu Centrum Pomocowego im. św. Siostry Faustyny w Rumi.

Rok 2022 był dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi przełomowy. Jednostka mogła 
powrócić do swojej statutowej działalności, jaką prowadziła przed pandemią. Po zniesieniu 
obostrzeń ponownie możliwa stała się organizacja wydarzeń sportowych, rekreacyjnych 
i kulturalnych. Wreszcie spotkania online zostały zastąpione przez spotkania na żywo. 

WOŚP i Gala Sportu 
– Pierwszą większą imprezą, jaką organizowaliśmy już po 
raz trzynasty, był finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, który został przeprowadzony 30 stycznia w naszej 
hali. Tegoroczny finał był jubileuszowy, trzydziesty. Sztab 
miejski zebrał przez te lata przeszło 748 tysięcy złotych – 
podsumowuje Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u i szef 
rumskiego sztabu. 
MOSiR-owi udało się też zorganizować „Akcję Zima”. 
Podczas ferii zimowych młodzież miała dostęp do orlika, a na 
hali odbył się „Zimowy Turniej Tenisa Stołowego”. 
Podczas Rumskiej Gali Sportu kapituła powołana rzez 
burmistrza Rumi wybrała „Najlepszego Sportowca 2021”, 
którym został Kamil Damentka – pięciokrotny medalista 
mistrzostw Polski w triathlonie, zawodnik UKS-u Tri-Team 
Rumia. Natomiast najlepszym trenerem 2021 roku został 
Mykola Maistruk, który prowadzi zajęcia pływania w Tri-
Teamie. Nagrody i wyróżnienia przyznano łącznie w 13 
kategoriach.

Strongmani w akcji 
W lutym na terenie rumskiej hali MOSiR gościli najlepsi 
strongmani w Polsce, którzy rozgrywali zawody w ramach 
„Strongman Cup – Rumia 2022”. Podczas imprezy po raz 
kolejny zbierane były środki finansowe, tym razem na 
specjalistyczny wózek inwalidzki dla małej Zosi. 
Początek marca to „Bieg Tropem Wilczym”. Rumia po raz 
siódmy była organizatorem imprezy. W ramach tegorocznej 
edycji ulicami miasta pobiegło 226 osób. Podczas 
wydarzenia zorganizowano zbiórkę charytatywną na rzecz 
ofiar wojny w Ukrainie. 
Natomiast pod koniec marca został zorganizowany XII 
Aquathlon. Zawodnicy wzięli udział w pływaniu na krytej 
pływalni MOSiR-u, a następnie w biegu na stadionie 
miejskim. W ramach „Grand Prix Polskiego Związku 
Triathlonu w Aquathlonie” startowali sportowcy z całego 
kraju, w różnych kategoriach wiekowych. 
Kwiecień to już „Mistrzostwa Polski w Duathlonie” – 
zawodnicy rozpoczęli start od biegu i skończyli na rowerach. 
Rywalizowali najlepsi amatorzy i zawodowcy w tej dyscyplinie 
sportu z całej Polski. „Rumia Lotto Duathlon Energy 2022” to 
impreza kojarzona z naszym miastem i naprawdę wysokim 
poziomem sportowym.

Sport, rekreacja i edukacja ekologiczna
– Po raz pierwszy 1 maja organizowaliśmy wspólnie 
z radnymi miasta festyn rodzinny „Rumia z ekologią” na 
boisku przy ulicy Bukowej. Program umożliwiał udział 
w konkursach: rekreacyjno-sportowym, malarskim i wiedzy 
na temat ekologii dla całych rodzin – relacjonuje Jolanta Król. 
Kolejna wspólna inicjatywa z miejskimi radnymi miała 
miejsce na kompleksie boisk SALOS-u z okazji Dnia Dziecka. 

W imprezie uczestniczyło prawie 2000 dzieci, które miały 
możliwość skorzystania z dmuchańców i udziału w konku-
rencjach rekreacyjno-sportowych. 
Pod koniec czerwca został zorganizowany „II Bieg Letni 
o Górę Markowca” w ramach cyklu „Kaszuby Biegają”. Bieg 
główny seniorów odbył się na dystansie 5 kilometrów ze 
startem na Górze Markowca przy ulicy Zbychowskiej. Biegi 
dzieci i młodzieży odbyły się na stadionie miejskim, najmłodsi 
startowali w „Biegu Przedszkolaka” na 50 metrów.

Lato z MOSiR-em 
W lipcu MOSiR Rumia po raz 28. przygotował dla 
mieszkańców propozycje zajęć w ramach wakacyjnej „Akcji 
Lato”. Tenis stołowy w hali widowiskowo-sportowej, tenis 
ziemny na kortach TKKF-u „Orzeł”, gry i zabawy dla 
wszystkich na boisku przy ulicy Sabata, jazda na rolkach na 
parkingu MOSiR-u – to tylko część letniej oferty. Liga piątek 
piłkarskich i godziny otwarte, z uwagi na remont orlika przy 
ulicy Świętopełka, odbywały się na kompleksie boisk SALOS 
przy ulicy Bukowej. Dużą popularnością cieszyła się nauka 
pływania, w wakacyjnej szkółce na pływalni przy ulicy 
Rodziewiczówny wzięło udział 492 dzieci.
Największym wydarzeniem tego lata był festyn zorga-
nizowany 15 sierpnia w Dniu Patrona Rumi świętego Jana 
Bosko. Program był bardzo bogaty, a jednym z jego punktów 
był mecz pomiędzy reprezentacją Rumi a drużyną Limonki. 
Gwiazdą wieczoru była Majka Jeżowska, która zaśpiewała 
swoje hity: „Wszystkie dzieci nasze są”, „A ja wolę moją 
mamę” i wiele innych.

Mistrzostwa Europy U-19
W tym roku wrzesień miał specyficzny charakter w związku 
z przygotowaniami stadionu i murawy do meczów kwali-
fikacyjnych Mistrzostw Europy U-19. 
– Jako dyrektor MOSiR-u w Rumi jestem dumna, że nasz 
ośrodek został wytypowany jako gospodarz trzech meczów 
eliminacyjnych Mistrzostw Europy U-19 drużyn z grupy E, 
w której znalazły się: Polska, Estonia, Włochy, Bośnia 
i Hercegowina. Rozgrywek w piłce nożnej o takiej randze 
jeszcze w naszym mieście nigdy przedtem nie było – 
podkreśla Jolanta Król. 
Na rumskiej murawie Estonia pokonała drużynę Włoch 2:0. 
W drugim meczu Włosi zwyciężyli z Bośnią i Hercegowiną 
2:1. Bośniacy przegrali z Estończykami 2:3. 
We wrześniu rumskie drużyny grające w ligach seniorskich 
z MKS-u Orkan i OKS-u Janowo Rumia oraz drużyny 
juniorskie MKS-u Orkan, SALOS-u Rumia i Arki Rugby Rumia 
rozpoczęły rozgrywki w odpowiednich grupach wiekowych. 
Mecze odbywały się na obiektach przy ulicy Bukowej 
i Gdyńskiej. 

Największa frekwencja na urodziny miasta
Absolutny rekord spośród wszystkich dotychczasowych 
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edycji przyniosła jesienna impreza „Rumia Biega”, która 
odbyła się 7 października, czyli dokładnie w 68. rocznicę 
nadania praw miejskich Rumi. W wydarzeniu na bieżni 
stadionu wzięło udział 500 osób. Dorośli, młodzież i dzieci, 
a nawet maluchy w wózkach pod opieką rodziców, 
uczestniczyły w tym biegu. Cykl organizowany jest od 2016 
roku, a każdy zawodnik biegnie lub maszeruje w swoim 
tempie. Tu nie liczy się rywalizacja, lecz ruch i wspólna 
aktywność sportowa na świeżym powietrzu.

Tradycją stały się koncerty z okazji Dnia Seniora, który 
przypada 20 października. W tym roku gwiazdą był Ryszard 
Rynkowski – piosenkarz i weteran polskiej estrady, który 
śpiewał przeboje i opowiadał o historii ich powstania. Każdy 
senior otrzymał upominek od urzędu miasta.  

Listopad pod znakiem tenisa stołowego i tańca
W pierwszą sobotę listopada w hali MOSiR-u odbył się 
„Powiatowy Turniej Ochotniczej Straży Pożarnej w Tenisie 
Stołowym i Halowej Piłce Nożnej”. Po raz drugi gościliśmy 
strażaków w naszym obiekcie. 
Z kolei „Memoriał Jerzego Zienkiewicza” odbył się po raz 
siódmy. Łącznie 182 tenisistów rywalizowało o zdobycie 
możliwie najlepszych miejsc w poszczególnych kategoriach 
wiekowych. Tradycją stał się turniej „Rodzinne rakiety”, 
w którym gra rodzic z dzieckiem. 
– W drugiej połowie listopada rozpoczęliśmy sezon 
wydarzeń sportowo-artystycznych „dla ciała i ducha” – 
mówi Jolanta Król. 
Pary taneczne rywalizowały przez dwa dni podczas „XI 
Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Sportowego o Puchar 
Burmistrza Miasta Rumi”. W ramach imprezy zostały 
zorganizowane „Mistrzostwa Województwa Pomorskiego” 
oraz „Mistrzostwa Polski w Kategorii Dzieci Starszych 
i Juniorów Młodszych Polskiego Związku Sportu Tanecznego”. 
Pod koniec listopada odbyły się „Mistrzostwa Polski 
w Układach Zbiorowych w Gimnastyce Artystycznej”. 
– Cieszymy się, że mieliśmy możliwość oglądania zespołów 
zbiorowych z całej Polski. Natomiast dzień później, czyli 27 
listopada, odbył się po raz pierwszy turniej ogólnopolski 
„Boomerang Rumia Cup”, w którym wzięły udział młode 
gimnastyczki z Polski – uzupełnia Jolanta Król.

Tradycyjne pożegnanie roku kolędami
W grudniu na terenie MOSiR-u odbywają się wydarzenia 
tematycznie związane z nadchodzącymi świętami Bożego 
Narodzenia: mikołajkowe spotkanie z przedszkolakami 
i „Olimpiada u Mikołaja”.
– Na sobotę 17 grudnia zaplanowaliśmy „Koncert Kolęd”, 
w którym wystąpi zespół Pectus. To wydarzenie odbywa się 
po raz ósmy z inicjatywy i pod patronatem burmistrza 
Michała Pasiecznego, żeby wprowadzić mieszkańców 
w świąteczny nastrój. Tym akcentem zamykamy pierwszy po 
pandemii rok – podsumowuje Jolanta Król.

Podsumowanie roku z MOSiR-em
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– Nominacja do tej nagrody była dla mnie wielką niespodzianką, a gala była sporym 
przeżyciem. Towarzyszyły mi ogromne emocje, czułam się zaszczycona, przebywając w tak 
znakomitym gronie. Była to też świetna lekcja, na której dowiedziałam się sporo o działalności 
społecznej i kulturalnej w Rumi. Po raz pierwszy poczułam się dumną rumianką. Miałam też 
okazję poznać nominowanych i nawiązać nowe znajomości. Dziękuję panu Krzysztofowi 
Brzozowskiemu za miłe oraz motywujące słowa. Jestem również ogromnie wdzięczna 
wszystkim, którzy na mnie zagłosowali. Pragnę serdecznie podziękować panu burmistrzowi 
Michałowi Pasiecznemu oraz pani dyrektor Agnieszce Skawińskiej za nominację. Gratuluję 
wszystkim nominowanym oraz laureatom. To był piękny wieczór, zapamiętam go do końca 
życia. Wierzę, że ta wyjątkowa statuetka uskrzydli mnie jeszcze bardziej – Julia Majewska, 
laureatka kategorii „Młody talent”.

– Jestem zaszczycony, że mogłem uczestniczyć w pierwszej rumskiej gali „Skrzydła Kultury”, tym 
bardziej że otrzymałem nominację do nagrody artystycznej. Nagrodę pragnę dedykować całemu 
mojemu zespołowi – za wieloletnią, wspaniałą współpracę i działalność na rzecz rozwijania lokalnego 
środowiska artystycznego. Przeszło 20 lat kierowania Chórem św. Cecylii to wielkie przedsięwzięcia 
artystyczne. W mojej pamięci zapisał się szczególnie koncert z okazji 1050. rocznicy chrztu Polski, gdzie 
w samym sercu Gdańska, w Bazylice Mariackiej, rumscy artyści zaprezentowali „Missa Brevis Votiva” – 
utwór skomponowany i ofiarowany mieszkańcom Rumi. Jeszcze raz z serca dziękuję za tak zaszczytne 
wyróżnienie i piękny wieczór, który zapamiętam do końca życia – Krzysztof Brzozowski, zwycięzca 
kategorii „Nagroda artystyczna”.

– Niesamowity, podniosły nastrój spotkał nas już przy wejściu na salę kinową, za chwilę pojawiła 
się muzyka, która powoli zaczynała wprowadzać zaproszonych gości w cudowny klimat tego 
wieczoru. Wspaniali prowadzący, jak i lektor, który opowiadał o laureatach. Młoda, 
niesamowita skrzypaczka Julia i zespół muzyczny, który swoimi utworami, przynajmniej u mnie, 
wywoływał miłe wspomnienia z przeszłości. No i oczywiście laureaci oraz nagrodzeni – 
niesamowici ludzie kultury. Bardzo dziękuję i gratuluję nagrodzonym. Cieszę się, że mogłam 
wziąć udział w tej gali kultury. Wspomnienia, wzruszenia zostaną ze mną na bardzo długo – 
Beata Went, zwyciężczyni kategorii „Animator kultury”. 

– Pragnę gorąco podziękować za nominację i przyznanie mi nagrody. Jestem niezmiernie 
wzruszona tym szczególnym wyróżnieniem. Udział w pierwszej rumskiej gali „Skrzydła Kultury” 
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wydarzeniu na długo pozostaną w mojej pamięci. Gratuluję bardzo wszystkim nominowanym 
i nagrodzonym osobom. To zaszczyt stać u waszego boku. Dziękuję bardzo mojej córce Monice 
Kosickiej i Odyseuszom za współpracę oraz wspólne podążanie ku marzeniom – Mariola 
Jurkiewicz, laureatka kategorii „Kultura bez granic”. 

– Jestem zaszczycony wyróżnieniem, którym zostałem uhonorowany przez kapitułę. Rumia jest moim 
rodzinnym i ukochanym miejscem, w którym tworzyłem prace od najmłodszych lat. To właśnie Kaszuby, 
morze z ludźmi i krajobrazami towarzyszą mi na moich pracach. Malując, spotkałem wielu wspaniałych 
ludzi, przyjaciół. Wymienialiśmy się naszymi pomysłami, problemami i planami. To właśnie ludzie, z którymi 
dzieliłem pasję, może też zarażałem moim malarstwem, cenię najbardziej. Moje prace dziś cieszą oko wielu 
osób. Chciałbym zwłaszcza podziękować mojej żonie Grażynie za cierpliwość i wsparcie, które otrzymuję 
niezawodnie przez całe nasze wspólne życie. Panie burmistrzu, nie mogłem być na ceremonii wręczenia, więc 
tutaj – bardzo dziękuję za tę nagrodę – Alfons Zwara, laureat kategorii „Całokształt działalności”. 

– Dziękujemy za to wyróżnienie i statuetkę. To laur dla wszystkich, którzy tworzą naszą 
społeczność. Nagroda jest podziękowaniem przede wszystkim dla uczestników warsztatów 
terapii zajęciowej oraz seniorów za ich zaangażowanie i wkład. Ten laur to również zasługa 
całego zespołu naszej rumskiej placówki Caritas. Przełamywanie barier przez osoby 
z niepełnosprawnością, zainspirowane twórczą pasją, to lekcja życia dla nas oraz potwierdzenie 
sensu tego, co robimy od ponad 25 lat – Agnieszka Robak, która odebrała nagrodę w kategorii 
„Kultura bez barier” w imieniu Centrum Pomocowego im. św. Siostry Faustyny w Rumi.

Rok 2022 był dla Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi przełomowy. Jednostka mogła 
powrócić do swojej statutowej działalności, jaką prowadziła przed pandemią. Po zniesieniu 
obostrzeń ponownie możliwa stała się organizacja wydarzeń sportowych, rekreacyjnych 
i kulturalnych. Wreszcie spotkania online zostały zastąpione przez spotkania na żywo. 
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– Pierwszą większą imprezą, jaką organizowaliśmy już po 
raz trzynasty, był finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, który został przeprowadzony 30 stycznia w naszej 
hali. Tegoroczny finał był jubileuszowy, trzydziesty. Sztab 
miejski zebrał przez te lata przeszło 748 tysięcy złotych – 
podsumowuje Jolanta Król, dyrektor MOSiR-u i szef 
rumskiego sztabu. 
MOSiR-owi udało się też zorganizować „Akcję Zima”. 
Podczas ferii zimowych młodzież miała dostęp do orlika, a na 
hali odbył się „Zimowy Turniej Tenisa Stołowego”. 
Podczas Rumskiej Gali Sportu kapituła powołana rzez 
burmistrza Rumi wybrała „Najlepszego Sportowca 2021”, 
którym został Kamil Damentka – pięciokrotny medalista 
mistrzostw Polski w triathlonie, zawodnik UKS-u Tri-Team 
Rumia. Natomiast najlepszym trenerem 2021 roku został 
Mykola Maistruk, który prowadzi zajęcia pływania w Tri-
Teamie. Nagrody i wyróżnienia przyznano łącznie w 13 
kategoriach.

Strongmani w akcji 
W lutym na terenie rumskiej hali MOSiR gościli najlepsi 
strongmani w Polsce, którzy rozgrywali zawody w ramach 
„Strongman Cup – Rumia 2022”. Podczas imprezy po raz 
kolejny zbierane były środki finansowe, tym razem na 
specjalistyczny wózek inwalidzki dla małej Zosi. 
Początek marca to „Bieg Tropem Wilczym”. Rumia po raz 
siódmy była organizatorem imprezy. W ramach tegorocznej 
edycji ulicami miasta pobiegło 226 osób. Podczas 
wydarzenia zorganizowano zbiórkę charytatywną na rzecz 
ofiar wojny w Ukrainie. 
Natomiast pod koniec marca został zorganizowany XII 
Aquathlon. Zawodnicy wzięli udział w pływaniu na krytej 
pływalni MOSiR-u, a następnie w biegu na stadionie 
miejskim. W ramach „Grand Prix Polskiego Związku 
Triathlonu w Aquathlonie” startowali sportowcy z całego 
kraju, w różnych kategoriach wiekowych. 
Kwiecień to już „Mistrzostwa Polski w Duathlonie” – 
zawodnicy rozpoczęli start od biegu i skończyli na rowerach. 
Rywalizowali najlepsi amatorzy i zawodowcy w tej dyscyplinie 
sportu z całej Polski. „Rumia Lotto Duathlon Energy 2022” to 
impreza kojarzona z naszym miastem i naprawdę wysokim 
poziomem sportowym.

Sport, rekreacja i edukacja ekologiczna
– Po raz pierwszy 1 maja organizowaliśmy wspólnie 
z radnymi miasta festyn rodzinny „Rumia z ekologią” na 
boisku przy ulicy Bukowej. Program umożliwiał udział 
w konkursach: rekreacyjno-sportowym, malarskim i wiedzy 
na temat ekologii dla całych rodzin – relacjonuje Jolanta Król. 
Kolejna wspólna inicjatywa z miejskimi radnymi miała 
miejsce na kompleksie boisk SALOS-u z okazji Dnia Dziecka. 

W imprezie uczestniczyło prawie 2000 dzieci, które miały 
możliwość skorzystania z dmuchańców i udziału w konku-
rencjach rekreacyjno-sportowych. 
Pod koniec czerwca został zorganizowany „II Bieg Letni 
o Górę Markowca” w ramach cyklu „Kaszuby Biegają”. Bieg 
główny seniorów odbył się na dystansie 5 kilometrów ze 
startem na Górze Markowca przy ulicy Zbychowskiej. Biegi 
dzieci i młodzieży odbyły się na stadionie miejskim, najmłodsi 
startowali w „Biegu Przedszkolaka” na 50 metrów.

Lato z MOSiR-em 
W lipcu MOSiR Rumia po raz 28. przygotował dla 
mieszkańców propozycje zajęć w ramach wakacyjnej „Akcji 
Lato”. Tenis stołowy w hali widowiskowo-sportowej, tenis 
ziemny na kortach TKKF-u „Orzeł”, gry i zabawy dla 
wszystkich na boisku przy ulicy Sabata, jazda na rolkach na 
parkingu MOSiR-u – to tylko część letniej oferty. Liga piątek 
piłkarskich i godziny otwarte, z uwagi na remont orlika przy 
ulicy Świętopełka, odbywały się na kompleksie boisk SALOS 
przy ulicy Bukowej. Dużą popularnością cieszyła się nauka 
pływania, w wakacyjnej szkółce na pływalni przy ulicy 
Rodziewiczówny wzięło udział 492 dzieci.
Największym wydarzeniem tego lata był festyn zorga-
nizowany 15 sierpnia w Dniu Patrona Rumi świętego Jana 
Bosko. Program był bardzo bogaty, a jednym z jego punktów 
był mecz pomiędzy reprezentacją Rumi a drużyną Limonki. 
Gwiazdą wieczoru była Majka Jeżowska, która zaśpiewała 
swoje hity: „Wszystkie dzieci nasze są”, „A ja wolę moją 
mamę” i wiele innych.

Mistrzostwa Europy U-19
W tym roku wrzesień miał specyficzny charakter w związku 
z przygotowaniami stadionu i murawy do meczów kwali-
fikacyjnych Mistrzostw Europy U-19. 
– Jako dyrektor MOSiR-u w Rumi jestem dumna, że nasz 
ośrodek został wytypowany jako gospodarz trzech meczów 
eliminacyjnych Mistrzostw Europy U-19 drużyn z grupy E, 
w której znalazły się: Polska, Estonia, Włochy, Bośnia 
i Hercegowina. Rozgrywek w piłce nożnej o takiej randze 
jeszcze w naszym mieście nigdy przedtem nie było – 
podkreśla Jolanta Król. 
Na rumskiej murawie Estonia pokonała drużynę Włoch 2:0. 
W drugim meczu Włosi zwyciężyli z Bośnią i Hercegowiną 
2:1. Bośniacy przegrali z Estończykami 2:3. 
We wrześniu rumskie drużyny grające w ligach seniorskich 
z MKS-u Orkan i OKS-u Janowo Rumia oraz drużyny 
juniorskie MKS-u Orkan, SALOS-u Rumia i Arki Rugby Rumia 
rozpoczęły rozgrywki w odpowiednich grupach wiekowych. 
Mecze odbywały się na obiektach przy ulicy Bukowej 
i Gdyńskiej. 

Największa frekwencja na urodziny miasta
Absolutny rekord spośród wszystkich dotychczasowych 
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edycji przyniosła jesienna impreza „Rumia Biega”, która 
odbyła się 7 października, czyli dokładnie w 68. rocznicę 
nadania praw miejskich Rumi. W wydarzeniu na bieżni 
stadionu wzięło udział 500 osób. Dorośli, młodzież i dzieci, 
a nawet maluchy w wózkach pod opieką rodziców, 
uczestniczyły w tym biegu. Cykl organizowany jest od 2016 
roku, a każdy zawodnik biegnie lub maszeruje w swoim 
tempie. Tu nie liczy się rywalizacja, lecz ruch i wspólna 
aktywność sportowa na świeżym powietrzu.

Tradycją stały się koncerty z okazji Dnia Seniora, który 
przypada 20 października. W tym roku gwiazdą był Ryszard 
Rynkowski – piosenkarz i weteran polskiej estrady, który 
śpiewał przeboje i opowiadał o historii ich powstania. Każdy 
senior otrzymał upominek od urzędu miasta.  

Listopad pod znakiem tenisa stołowego i tańca
W pierwszą sobotę listopada w hali MOSiR-u odbył się 
„Powiatowy Turniej Ochotniczej Straży Pożarnej w Tenisie 
Stołowym i Halowej Piłce Nożnej”. Po raz drugi gościliśmy 
strażaków w naszym obiekcie. 
Z kolei „Memoriał Jerzego Zienkiewicza” odbył się po raz 
siódmy. Łącznie 182 tenisistów rywalizowało o zdobycie 
możliwie najlepszych miejsc w poszczególnych kategoriach 
wiekowych. Tradycją stał się turniej „Rodzinne rakiety”, 
w którym gra rodzic z dzieckiem. 
– W drugiej połowie listopada rozpoczęliśmy sezon 
wydarzeń sportowo-artystycznych „dla ciała i ducha” – 
mówi Jolanta Król. 
Pary taneczne rywalizowały przez dwa dni podczas „XI 
Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Sportowego o Puchar 
Burmistrza Miasta Rumi”. W ramach imprezy zostały 
zorganizowane „Mistrzostwa Województwa Pomorskiego” 
oraz „Mistrzostwa Polski w Kategorii Dzieci Starszych 
i Juniorów Młodszych Polskiego Związku Sportu Tanecznego”. 
Pod koniec listopada odbyły się „Mistrzostwa Polski 
w Układach Zbiorowych w Gimnastyce Artystycznej”. 
– Cieszymy się, że mieliśmy możliwość oglądania zespołów 
zbiorowych z całej Polski. Natomiast dzień później, czyli 27 
listopada, odbył się po raz pierwszy turniej ogólnopolski 
„Boomerang Rumia Cup”, w którym wzięły udział młode 
gimnastyczki z Polski – uzupełnia Jolanta Król.

Tradycyjne pożegnanie roku kolędami
W grudniu na terenie MOSiR-u odbywają się wydarzenia 
tematycznie związane z nadchodzącymi świętami Bożego 
Narodzenia: mikołajkowe spotkanie z przedszkolakami 
i „Olimpiada u Mikołaja”.
– Na sobotę 17 grudnia zaplanowaliśmy „Koncert Kolęd”, 
w którym wystąpi zespół Pectus. To wydarzenie odbywa się 
po raz ósmy z inicjatywy i pod patronatem burmistrza 
Michała Pasiecznego, żeby wprowadzić mieszkańców 
w świąteczny nastrój. Tym akcentem zamykamy pierwszy po 
pandemii rok – podsumowuje Jolanta Król.

Podsumowanie roku z MOSiR-em
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W 2022 roku, po okresie wielu ograniczeń związanych z pandemią, Miejski Dom Kultury w Rumi mógł 
powrócić do aktywności związanych z bezpośrednim kontaktem z mieszkańcami. Mijający rok obfitował 
w wiele nowości, udanych imprez, zajęć dla różnych grup wiekowych, a nawet nagród i jubileuszy.

Przywitanie młodych Ukraińców
Początek mijającego roku był związany z przejściem ze spotkań online do spotkań na 
żywo, dlatego mimo utrzymujących się jeszcze obostrzeń, Miejski Dom Kultury 
wyszedł z propozycjami skierowanymi do najmłodszych: „Śpiewankami” (zajęciami 
umuzykalniającymi dla dzieci do 3. roku życia) oraz „Bajkospotkaniami” (spotkaniami 
z książką czytaną przez „znane głosy”). Natomiast podczas ferii zimowych, jak co roku, 
dzieci bawiły się na basenie oraz na zajęciach kreatywnych i konstruktorskich.
Rosyjska napaść na Ukrainę spowodowała, że do Polski, w tym do Rumi, przybyło wielu 
Ukraińców. Przez miesiąc w MDK-u prowadzone były zajęcia świetlicowe dla dzieci 
i młodzieży zza wschodniej granicy. Spotkania te obfitowały w wiele wzruszających 
momentów, ale przede wszystkim pozwoliły na chwilę oderwać myśli od tego, co 
uciekający zostawili w swoich domach. 

Sprawdzone formaty
MDK ponownie szukał wśród mieszkańców najlepszych głosów. W konkursie „Rumski 
Wokal” wzięli udział młodzi i utalentowani. Finaliści projektu mieli okazję śpiewać 
podczas organizowanych przez jednostkę wydarzeń muzycznych. Natomiast 
miłośnicy teatru szlifowali swój warsztat w ramach kolejnej edycji „Wierszogadania”. 
Uczestnicy obu konkursów zostali objęci opieką profesjonalnych muzyków i aktorów, 
z którymi MDK współpracuje. 

Dwie premiery i setki widzów
Zawodowi aktorzy zrzeszeni przy MDK-u w roku 2022 intensywnie pracowali nad 
nowościami. Pierwsza z nich, skierowana do najmłodszych, miała swoją premierę pod 
koniec maja. Oparty na legendach kaszubskich spektakl „O Witce, co chciała być 
stolemką” urzeka bogatą scenografią, pięknymi piosenkami i przesłaniem. Pod koniec 
października zaprezentowano sztukę pt. „Obóz” dla młodzieży i dorosłych opartą na 
wspomnieniach osób, które przeżyły Auschwitz. Oba spektakle były w ciągu roku 
szkolnego prezentowane na „Lekcjach z Kulturą” i poza nią.

Lato pełne nowości dla różnych grup wiekowych
Początek wakacji to czas kolonii i półkolonii w Helu, młodzi mieszkańcy Rumi spotkali 
się nad wodami Bałtyku. Tradycyjnie w okresie letnim rumianie mogli także skorzystać 
ze znanych już propozycji, takich jak: „Letni House i Zimne Lody” czy „Jarmark 
Kaszubski”. 
Jednostka wprowadziła też nowości. Dla dzieci i młodzieży zorganizowano warsztaty 
dubbingowe z profesjonalną aktorką dubbingową Olą Lis. Latem w parku 
Starowiejskim odbył się również „Festiwal O'Polski” – ogólnokrajowe wydarzenie 
popularyzujące polską muzykę, które zgromadziło na scenie wielu lokalnych artystów. 
„Piknik Młodych” odbył się dwukrotnie – w parku janowskim oraz na scenie letniej przy 
MDK-u, a koncert duetu Gooral i Paprodziad zgromadził zupełnie nową grupę 
odbiorców. W sierpniu park Starowiejski zmienił się na jedną noc w namiotowe 
miasteczko, a „Miejski Camping w Noc Spadających Gwiazd” okazał się strzałem 

Działo się w bibliotece!

Nowe logo, nowe kierunki 
W połowie roku biblioteka zaprezentowała nową 
identyfikację wizualną, która jednocześnie bardzo 
dobrze charakteryzuje kierunek rozwoju działalności 
jednostki. Nowe logo funkcjonuje obok znanego 
i lubianego znaku Stacji Kultura, ale jednocześnie 
wskazuje i podkreśla działalność biblioteki w prze-
strzeniach wszystkich filii. Forma graficzna nawiązuje 
do najbardziej charakterystycznego budynku biblio-
tecznego w mieście, przypominającego nieco półkę 
z książkami.
– Nowe biblioteczne logo stworzyliśmy z myślą 
o działalności filii, materiałach promocyjnych czy 
oficjalnej korespondencji. Zauważyliśmy, że wiele osób 
utożsamia naszą bibliotekę wyłącznie z siedzibą 
główną. Nie ma w tym nic złego, choć zależy nam, aby 
podkreślić też obecność pozostałych placówek. Dlatego 
stworzyliśmy odrębny znak dla całej instytucji – mówi 
Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rumi. – Nie zrezygnowaliśmy z logo Stacji 
Kultura, wręcz przeciwnie. Nowy biblioteczny symbol 
w subtelny sposób nawiązuje do wizerunku budynku, 
w którym się znajduje siedziba główna – dodaje.

Biblioteka Kaszubska
Kolejnym przełomowym w historii rumskiej biblioteki 
wydarzeniem jest rozpoczęcie prac dotyczących 
adaptacji lokalu znajdującego się przy placu Kaszub-
skim, w którym mieścić się będzie Biblioteka Kaszubska. 
W efekcie już wkrótce mieszkańcy zyskają kolejną 
nowoczesną przestrzeń na wzór Stacji Kultura. 
– Biblioteka Kaszubska doskonale wpisze się w bogaty 
i zróżnicowany koloryt dzielnicy. Stara Rumia to 
najstarszy zabytkowy fragment naszego miasta. Duża 
część jej mieszkańców przywiązana jest do tradycji 
i kultury kaszubskiej. Z drugiej strony jest to też wciąż 
rozwijająca się przestrzeń, chętnie zasiedlana przez 
młode osoby i rodziny – podkreśla Dariusz Rybacki. 
– W Bibliotece Kaszubskiej będziemy próbowali 
połączyć te dwie perspektywy. Z jednej strony 
promować dziedzictwo Rumi w kontekście historii 
całego regionu, z drugiej sprostać oczekiwaniom 
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w dziesiątkę. Lato zakończyło się „Miejską Potańcówką”, która odbyła się na terenie 
dawnej strzelnicy, w lesie przy ul. Strzeleckiej i przyciągnęła wielu uczestników. W ten 
sposób jednostka rozpoczęła akcję „Roztańczona Rumia”.

Powrót do szkół i działań sekcji
Rumski MDK również jesienią tętni życiem. Do pracy po wakacjach wróciły świętująca 
25-lecie działalności sekcja plastyczna pod opieką Beaty Went. Jej podopieczni po raz 
kolejny odnieśli wiele sukcesów, w tym zdobyli medale na Międzynarodowym 
Konkursie Plastycznym w Japonii. Dzieci spotykają się również na zajęciach sekcji 
rytmiczno-tanecznej prowadzonej przez Katarzynę Plichtę. Najmłodsi mogą także 
nauczyć się śpiewać, ponieważ od września Krzysztof Brzozowski zaprasza do 
Międzyszkolnego Chóru Dziecięco-Młodzieżowego, który z sukcesem występuje na 
dużych miejskich imprezach. Z kolei starsi wokaliści pracują nad swoim talentem pod 
okiem Marzeny Graczyk, występując wspólnie z chórem Rumianie, zespołem 
wokalnym MUZAika oraz zespołem VOX Universum. 
Instruktorzy sekcji muzycznej – Marzena Graczyk i Krzysztof Brzozowski – cały czas 
zapraszają chętnych na zajęcia. Natomiast miłośnicy tańca mogą spędzić wolne chwile 
w MDK-u, ucząc się swinga pod okiem profesjonalnego tancerza Artura Bajlla. 

Przestrzeń dla czworonogów
Przygodę z psami i ich właścicielami MDK rozpoczął majową imprezą „Psoty na 
Błoniach”. Kontynuacją tej inicjatywy są „PSIEniedziałki” i sobotnie spacery 
socjalizacyjne prowadzone przez profesjonalną behawiorystkę Karolinę Orzeszke. 

Dom otwarty na gości
Znakiem rozpoznawczym Miejskiego Domu Kultury w Rumi są wernisaże, koncerty 
i wieczory autorskie. W mijającym roku na scenie jednostki występowali między innymi: 
Kuba Kornacki, Dariusz Wójcik, Jacek Szymański, Katarzyna Rogalska, Cezary Paciorek, 
Aga Brenzak czy Pawał Zagańczyk. Swoje prace malarskie prezentowały 
stowarzyszenia oraz indywidualni artyści. Mieszkańcy byli zapraszani na wieczory 
literackie, fotograficzne oraz koncerty. To w tym budynku spotykają się różne 
organizacje: Uniwersytet Trzeciego Wieku, Związek Emerytów i Rencistów, TKKF Senior, 
Amazonki, Polski Związek Wędkarstwa, Koło Łowieckie „Bażant” oraz emerytowani 
nauczyciele.
– Ten rok był pełen nowości. Największą radość sprawiała nam frekwencja i pozytywne 
opinie mieszkańców oraz reakcje na nasze propozycje. Po pandemii przywrócenie 
stanu pełnej publiczności było wyzwaniem dla każdej instytucji kultury. Na szczęście 
rumianie mają aktywność zapisaną we krwi, dlatego wszystkie wydarzenia cieszyły się 
zainteresowaniem i powodzeniem. W tym roku także nasz teatr przeskoczył na jeszcze 
wyższy szczebel, a w zespole pojawiły się prawdziwe gwiazdy sceny. Jestem dumna 
z zaangażowania grup pracujących przy naszym MDK-u. Wspólnymi siłami udaje się 
nam budować mocny kulturalny filar – podsumowuje mijający rok Agnieszka 
Skawińska, dyrektor MDK-u. 

Miniony rok w rumskiej bibliotece to czas pełen nowych wyzwań, wytyczania przyszłych kierunków 
i inicjowania odważnych działań. Nowy dyrektor, zmieniona identyfikacja wizualna, rozwijająca się oferta 
wydarzeń, cykl projektów poświęconych historii miasta oraz rozpoczęcie budowy Biblioteki Kaszubskiej. 
Najważniejsze jest jednak, że realizowane działania przyczyniły się do wzrostu liczby czytelników 
odwiedzających bibliotekę. Taki rok można zatem podsumować tylko w kategoriach sukcesu.

odbiorców liczących na powstanie w tej okolicy 
nowoczesnej instytucji kultury.
Bliżej ludzi
W 2022 roku działalność biblioteki spektakularnie 
wykroczyła poza mury budynków. Z początkiem sezonu 
letniego bibliotekarze we współpracy z działaczem 
kultury i radnym powiatowym Leszkiem Winczewskim 
zorganizowali szereg wydarzeń plenerowych w parku 
janowskim. Z okazji Dnia Dziecka odbyła się tam 
„Bajkowa Niedziela”, natomiast noc świętojańska stała 
się okazją do hucznego „Powitania Lata z Biblioteką 
Janowo”. Był to wieczór pełen atrakcji dla dzieci 
i dorosłych: spektakle, koncerty, pokazy straży pożarnej 
oraz widowiskowy fireshow. Cykl plenerowych wyda-
rzeń i animacji zakończyła prawdziwie literacka uczta – 
pierwsza odsłona Festiwalu „Literackie Janowo”. 
– „Literackie Janowo” to całkiem nowa pozycja 
w naszym kalendarzu imprez. Liczymy, że uda nam się 
kontynuować tę inicjatywę w przyszłych latach. 
Każdego roku chcemy zapraszać do janowskiego parku 
znanych artystów i pisarzy. Ten poczet otworzyli Cezary 
Harasimowicz i Artur Andrus. Sądzimy, że taka formuła 
się przyjmie i w przyszłości spotka się z równie dużym 
zainteresowaniem mieszkańców – zapowiada Dariusz 
Rybacki.

Literackie spotkania w Stacji Kultura 
Po raz piąty Stacja Kultury stała się pomorską stolicą 
komiksu, a to za sprawą wydarzenia „Rumia Comic 
Con”, które biblioteka organizuje we współpracy 
z Łukaszem Kowalczukiem – mieszkańcem Rumi, uzna-
nym autorem i ilustratorem komiksów. Na festiwal 
w Rumi co roku tłumnie przybywają miłośnicy gatunku 
z całej Polski. 
Po raz kolejny rumska biblioteka stała się też partnerem 
jednego z największych w Polsce festiwali literatury 
dziecięcej – „Festiwalu Literatury dla Dzieci”, który odbył 
się pod hasłem „Palce lizać”. W ramach wydarzenia 
rumska młodzież i dzieci miały okazję uczestniczyć 
w spotkaniach i warsztatach prowadzonych przez 
znanych i docenianych autorów oraz ilustratorów. 
W tym roku Stację Kultura odwiedzili: Agnieszka Wolny-
Hamkało, Marcin Przewoźniak i Piotr Socha.

Jesień z historią
Jesień w Stacji Kultura przebiegła natomiast pod 
znakiem promowania lokalnego dziedzictwa histo-
rycznego. Wszystko za sprawą dofinansowania 
w wysokości 65 tysięcy złotych, pozyskanego w ramach 
konkursu „Patriotyzm Jutra – edycja 2022”. Za zdobyte 
pieniądze zrealizowane zostały projekty, których celem 
jest promocja dziejów rumskiego lotniska i związków 
naszej miejscowości z zakonem oliwskich cystersów, 
a także zwiększanie świadomości mieszkańców 
w zakresie najważniejszych kart dziejów miasta. 

Dopełnieniem wydarzeń są dwie stałe wystawy plene-
rowe. Jedna, zatytułowana „Kadeci, sportowcy, 
bohaterowie – rumscy piloci”, znajduje się wzdłuż ulicy 
Żwirki i Wigury. Na ośmiu planszach prezentowana jest 
historia Aeroklubu Gdańskiego oraz lotniska w Rumi. 
Druga wystawa znajduje się na terenie ruin dawnego 
kościoła cysterskiego i przybliża cysterską historię ukrytą 
w tych malowniczych ruinach.

Statystyki rosną
Po okresie pandemii, która znacząco wpłynęła na 
zmniejszenie liczby osób korzystających z oferty 
biblioteki, Stacja Kultura oraz filie regularnie odnotowują 
wzrost liczby czytelników i wypożyczeń. Statystyki są 
jednoznaczne: z miesiąca na miesiąc miejskie biblioteki 
odwiedza coraz więcej czytelników, którzy wypożyczają 
coraz więcej tytułów.
– Taka obserwacja cieszy. To znaczy, że nasza praca 
przynosi pożądane efekty. Wszystkie wydarzenia, które 
proponujemy, mają na celu właśnie zachęcanie do 
częstszego odwiedzania naszych placówek. Biblioteka 
to jednak nie tylko atrakcje kulturalne, to przede 
wszystkim bogaty i zróżnicowany księgozbiór oraz 
zaangażowani bibliotekarze, których codzienna praca 
przyciąga nowych czytelników i zatrzymuje tych 
obecnych – podsumowuje Dariusz Rybacki.
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W 2022 roku, po okresie wielu ograniczeń związanych z pandemią, Miejski Dom Kultury w Rumi mógł 
powrócić do aktywności związanych z bezpośrednim kontaktem z mieszkańcami. Mijający rok obfitował 
w wiele nowości, udanych imprez, zajęć dla różnych grup wiekowych, a nawet nagród i jubileuszy.

Przywitanie młodych Ukraińców
Początek mijającego roku był związany z przejściem ze spotkań online do spotkań na 
żywo, dlatego mimo utrzymujących się jeszcze obostrzeń, Miejski Dom Kultury 
wyszedł z propozycjami skierowanymi do najmłodszych: „Śpiewankami” (zajęciami 
umuzykalniającymi dla dzieci do 3. roku życia) oraz „Bajkospotkaniami” (spotkaniami 
z książką czytaną przez „znane głosy”). Natomiast podczas ferii zimowych, jak co roku, 
dzieci bawiły się na basenie oraz na zajęciach kreatywnych i konstruktorskich.
Rosyjska napaść na Ukrainę spowodowała, że do Polski, w tym do Rumi, przybyło wielu 
Ukraińców. Przez miesiąc w MDK-u prowadzone były zajęcia świetlicowe dla dzieci 
i młodzieży zza wschodniej granicy. Spotkania te obfitowały w wiele wzruszających 
momentów, ale przede wszystkim pozwoliły na chwilę oderwać myśli od tego, co 
uciekający zostawili w swoich domach. 

Sprawdzone formaty
MDK ponownie szukał wśród mieszkańców najlepszych głosów. W konkursie „Rumski 
Wokal” wzięli udział młodzi i utalentowani. Finaliści projektu mieli okazję śpiewać 
podczas organizowanych przez jednostkę wydarzeń muzycznych. Natomiast 
miłośnicy teatru szlifowali swój warsztat w ramach kolejnej edycji „Wierszogadania”. 
Uczestnicy obu konkursów zostali objęci opieką profesjonalnych muzyków i aktorów, 
z którymi MDK współpracuje. 

Dwie premiery i setki widzów
Zawodowi aktorzy zrzeszeni przy MDK-u w roku 2022 intensywnie pracowali nad 
nowościami. Pierwsza z nich, skierowana do najmłodszych, miała swoją premierę pod 
koniec maja. Oparty na legendach kaszubskich spektakl „O Witce, co chciała być 
stolemką” urzeka bogatą scenografią, pięknymi piosenkami i przesłaniem. Pod koniec 
października zaprezentowano sztukę pt. „Obóz” dla młodzieży i dorosłych opartą na 
wspomnieniach osób, które przeżyły Auschwitz. Oba spektakle były w ciągu roku 
szkolnego prezentowane na „Lekcjach z Kulturą” i poza nią.

Lato pełne nowości dla różnych grup wiekowych
Początek wakacji to czas kolonii i półkolonii w Helu, młodzi mieszkańcy Rumi spotkali 
się nad wodami Bałtyku. Tradycyjnie w okresie letnim rumianie mogli także skorzystać 
ze znanych już propozycji, takich jak: „Letni House i Zimne Lody” czy „Jarmark 
Kaszubski”. 
Jednostka wprowadziła też nowości. Dla dzieci i młodzieży zorganizowano warsztaty 
dubbingowe z profesjonalną aktorką dubbingową Olą Lis. Latem w parku 
Starowiejskim odbył się również „Festiwal O'Polski” – ogólnokrajowe wydarzenie 
popularyzujące polską muzykę, które zgromadziło na scenie wielu lokalnych artystów. 
„Piknik Młodych” odbył się dwukrotnie – w parku janowskim oraz na scenie letniej przy 
MDK-u, a koncert duetu Gooral i Paprodziad zgromadził zupełnie nową grupę 
odbiorców. W sierpniu park Starowiejski zmienił się na jedną noc w namiotowe 
miasteczko, a „Miejski Camping w Noc Spadających Gwiazd” okazał się strzałem 

Działo się w bibliotece!

Nowe logo, nowe kierunki 
W połowie roku biblioteka zaprezentowała nową 
identyfikację wizualną, która jednocześnie bardzo 
dobrze charakteryzuje kierunek rozwoju działalności 
jednostki. Nowe logo funkcjonuje obok znanego 
i lubianego znaku Stacji Kultura, ale jednocześnie 
wskazuje i podkreśla działalność biblioteki w prze-
strzeniach wszystkich filii. Forma graficzna nawiązuje 
do najbardziej charakterystycznego budynku biblio-
tecznego w mieście, przypominającego nieco półkę 
z książkami.
– Nowe biblioteczne logo stworzyliśmy z myślą 
o działalności filii, materiałach promocyjnych czy 
oficjalnej korespondencji. Zauważyliśmy, że wiele osób 
utożsamia naszą bibliotekę wyłącznie z siedzibą 
główną. Nie ma w tym nic złego, choć zależy nam, aby 
podkreślić też obecność pozostałych placówek. Dlatego 
stworzyliśmy odrębny znak dla całej instytucji – mówi 
Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rumi. – Nie zrezygnowaliśmy z logo Stacji 
Kultura, wręcz przeciwnie. Nowy biblioteczny symbol 
w subtelny sposób nawiązuje do wizerunku budynku, 
w którym się znajduje siedziba główna – dodaje.

Biblioteka Kaszubska
Kolejnym przełomowym w historii rumskiej biblioteki 
wydarzeniem jest rozpoczęcie prac dotyczących 
adaptacji lokalu znajdującego się przy placu Kaszub-
skim, w którym mieścić się będzie Biblioteka Kaszubska. 
W efekcie już wkrótce mieszkańcy zyskają kolejną 
nowoczesną przestrzeń na wzór Stacji Kultura. 
– Biblioteka Kaszubska doskonale wpisze się w bogaty 
i zróżnicowany koloryt dzielnicy. Stara Rumia to 
najstarszy zabytkowy fragment naszego miasta. Duża 
część jej mieszkańców przywiązana jest do tradycji 
i kultury kaszubskiej. Z drugiej strony jest to też wciąż 
rozwijająca się przestrzeń, chętnie zasiedlana przez 
młode osoby i rodziny – podkreśla Dariusz Rybacki. 
– W Bibliotece Kaszubskiej będziemy próbowali 
połączyć te dwie perspektywy. Z jednej strony 
promować dziedzictwo Rumi w kontekście historii 
całego regionu, z drugiej sprostać oczekiwaniom 
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Udany rok dla kultury

w dziesiątkę. Lato zakończyło się „Miejską Potańcówką”, która odbyła się na terenie 
dawnej strzelnicy, w lesie przy ul. Strzeleckiej i przyciągnęła wielu uczestników. W ten 
sposób jednostka rozpoczęła akcję „Roztańczona Rumia”.

Powrót do szkół i działań sekcji
Rumski MDK również jesienią tętni życiem. Do pracy po wakacjach wróciły świętująca 
25-lecie działalności sekcja plastyczna pod opieką Beaty Went. Jej podopieczni po raz 
kolejny odnieśli wiele sukcesów, w tym zdobyli medale na Międzynarodowym 
Konkursie Plastycznym w Japonii. Dzieci spotykają się również na zajęciach sekcji 
rytmiczno-tanecznej prowadzonej przez Katarzynę Plichtę. Najmłodsi mogą także 
nauczyć się śpiewać, ponieważ od września Krzysztof Brzozowski zaprasza do 
Międzyszkolnego Chóru Dziecięco-Młodzieżowego, który z sukcesem występuje na 
dużych miejskich imprezach. Z kolei starsi wokaliści pracują nad swoim talentem pod 
okiem Marzeny Graczyk, występując wspólnie z chórem Rumianie, zespołem 
wokalnym MUZAika oraz zespołem VOX Universum. 
Instruktorzy sekcji muzycznej – Marzena Graczyk i Krzysztof Brzozowski – cały czas 
zapraszają chętnych na zajęcia. Natomiast miłośnicy tańca mogą spędzić wolne chwile 
w MDK-u, ucząc się swinga pod okiem profesjonalnego tancerza Artura Bajlla. 

Przestrzeń dla czworonogów
Przygodę z psami i ich właścicielami MDK rozpoczął majową imprezą „Psoty na 
Błoniach”. Kontynuacją tej inicjatywy są „PSIEniedziałki” i sobotnie spacery 
socjalizacyjne prowadzone przez profesjonalną behawiorystkę Karolinę Orzeszke. 

Dom otwarty na gości
Znakiem rozpoznawczym Miejskiego Domu Kultury w Rumi są wernisaże, koncerty 
i wieczory autorskie. W mijającym roku na scenie jednostki występowali między innymi: 
Kuba Kornacki, Dariusz Wójcik, Jacek Szymański, Katarzyna Rogalska, Cezary Paciorek, 
Aga Brenzak czy Pawał Zagańczyk. Swoje prace malarskie prezentowały 
stowarzyszenia oraz indywidualni artyści. Mieszkańcy byli zapraszani na wieczory 
literackie, fotograficzne oraz koncerty. To w tym budynku spotykają się różne 
organizacje: Uniwersytet Trzeciego Wieku, Związek Emerytów i Rencistów, TKKF Senior, 
Amazonki, Polski Związek Wędkarstwa, Koło Łowieckie „Bażant” oraz emerytowani 
nauczyciele.
– Ten rok był pełen nowości. Największą radość sprawiała nam frekwencja i pozytywne 
opinie mieszkańców oraz reakcje na nasze propozycje. Po pandemii przywrócenie 
stanu pełnej publiczności było wyzwaniem dla każdej instytucji kultury. Na szczęście 
rumianie mają aktywność zapisaną we krwi, dlatego wszystkie wydarzenia cieszyły się 
zainteresowaniem i powodzeniem. W tym roku także nasz teatr przeskoczył na jeszcze 
wyższy szczebel, a w zespole pojawiły się prawdziwe gwiazdy sceny. Jestem dumna 
z zaangażowania grup pracujących przy naszym MDK-u. Wspólnymi siłami udaje się 
nam budować mocny kulturalny filar – podsumowuje mijający rok Agnieszka 
Skawińska, dyrektor MDK-u. 

Miniony rok w rumskiej bibliotece to czas pełen nowych wyzwań, wytyczania przyszłych kierunków 
i inicjowania odważnych działań. Nowy dyrektor, zmieniona identyfikacja wizualna, rozwijająca się oferta 
wydarzeń, cykl projektów poświęconych historii miasta oraz rozpoczęcie budowy Biblioteki Kaszubskiej. 
Najważniejsze jest jednak, że realizowane działania przyczyniły się do wzrostu liczby czytelników 
odwiedzających bibliotekę. Taki rok można zatem podsumować tylko w kategoriach sukcesu.

odbiorców liczących na powstanie w tej okolicy 
nowoczesnej instytucji kultury.
Bliżej ludzi
W 2022 roku działalność biblioteki spektakularnie 
wykroczyła poza mury budynków. Z początkiem sezonu 
letniego bibliotekarze we współpracy z działaczem 
kultury i radnym powiatowym Leszkiem Winczewskim 
zorganizowali szereg wydarzeń plenerowych w parku 
janowskim. Z okazji Dnia Dziecka odbyła się tam 
„Bajkowa Niedziela”, natomiast noc świętojańska stała 
się okazją do hucznego „Powitania Lata z Biblioteką 
Janowo”. Był to wieczór pełen atrakcji dla dzieci 
i dorosłych: spektakle, koncerty, pokazy straży pożarnej 
oraz widowiskowy fireshow. Cykl plenerowych wyda-
rzeń i animacji zakończyła prawdziwie literacka uczta – 
pierwsza odsłona Festiwalu „Literackie Janowo”. 
– „Literackie Janowo” to całkiem nowa pozycja 
w naszym kalendarzu imprez. Liczymy, że uda nam się 
kontynuować tę inicjatywę w przyszłych latach. 
Każdego roku chcemy zapraszać do janowskiego parku 
znanych artystów i pisarzy. Ten poczet otworzyli Cezary 
Harasimowicz i Artur Andrus. Sądzimy, że taka formuła 
się przyjmie i w przyszłości spotka się z równie dużym 
zainteresowaniem mieszkańców – zapowiada Dariusz 
Rybacki.

Literackie spotkania w Stacji Kultura 
Po raz piąty Stacja Kultury stała się pomorską stolicą 
komiksu, a to za sprawą wydarzenia „Rumia Comic 
Con”, które biblioteka organizuje we współpracy 
z Łukaszem Kowalczukiem – mieszkańcem Rumi, uzna-
nym autorem i ilustratorem komiksów. Na festiwal 
w Rumi co roku tłumnie przybywają miłośnicy gatunku 
z całej Polski. 
Po raz kolejny rumska biblioteka stała się też partnerem 
jednego z największych w Polsce festiwali literatury 
dziecięcej – „Festiwalu Literatury dla Dzieci”, który odbył 
się pod hasłem „Palce lizać”. W ramach wydarzenia 
rumska młodzież i dzieci miały okazję uczestniczyć 
w spotkaniach i warsztatach prowadzonych przez 
znanych i docenianych autorów oraz ilustratorów. 
W tym roku Stację Kultura odwiedzili: Agnieszka Wolny-
Hamkało, Marcin Przewoźniak i Piotr Socha.

Jesień z historią
Jesień w Stacji Kultura przebiegła natomiast pod 
znakiem promowania lokalnego dziedzictwa histo-
rycznego. Wszystko za sprawą dofinansowania 
w wysokości 65 tysięcy złotych, pozyskanego w ramach 
konkursu „Patriotyzm Jutra – edycja 2022”. Za zdobyte 
pieniądze zrealizowane zostały projekty, których celem 
jest promocja dziejów rumskiego lotniska i związków 
naszej miejscowości z zakonem oliwskich cystersów, 
a także zwiększanie świadomości mieszkańców 
w zakresie najważniejszych kart dziejów miasta. 

Dopełnieniem wydarzeń są dwie stałe wystawy plene-
rowe. Jedna, zatytułowana „Kadeci, sportowcy, 
bohaterowie – rumscy piloci”, znajduje się wzdłuż ulicy 
Żwirki i Wigury. Na ośmiu planszach prezentowana jest 
historia Aeroklubu Gdańskiego oraz lotniska w Rumi. 
Druga wystawa znajduje się na terenie ruin dawnego 
kościoła cysterskiego i przybliża cysterską historię ukrytą 
w tych malowniczych ruinach.

Statystyki rosną
Po okresie pandemii, która znacząco wpłynęła na 
zmniejszenie liczby osób korzystających z oferty 
biblioteki, Stacja Kultura oraz filie regularnie odnotowują 
wzrost liczby czytelników i wypożyczeń. Statystyki są 
jednoznaczne: z miesiąca na miesiąc miejskie biblioteki 
odwiedza coraz więcej czytelników, którzy wypożyczają 
coraz więcej tytułów.
– Taka obserwacja cieszy. To znaczy, że nasza praca 
przynosi pożądane efekty. Wszystkie wydarzenia, które 
proponujemy, mają na celu właśnie zachęcanie do 
częstszego odwiedzania naszych placówek. Biblioteka 
to jednak nie tylko atrakcje kulturalne, to przede 
wszystkim bogaty i zróżnicowany księgozbiór oraz 
zaangażowani bibliotekarze, których codzienna praca 
przyciąga nowych czytelników i zatrzymuje tych 
obecnych – podsumowuje Dariusz Rybacki.
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Pod blokiem mieszkalnym
zabetonowali wiadomość 
dla przyszłych pokoleń

Zabetonowanie kapsuły czasu odbyło się w poniedziałek 21 listopada. Gospodarzem 
spotkania był burmistrz Michał Pasieczny, któremu towarzyszyły wiceprzewodnicząca rady 
miejskiej Maria Bochniak oraz prezes spółki SIM Rumia Marzena Ebertowska. Głównego 
wykonawcę inwestycji, jaką jest budowa mieszkań komunalnych przy ul. Reja, 
reprezentował Grzegorz Bufnal – prezes spółki Adwizon. Wśród zgromadzonych nie 
zabrakło także młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego.  
Uczestnicy wydarzenia wspólnie umieścili w kapsule czasu aktualne Rumskie Nowiny, 
zdjęcia, przypinkę z miejskim herbem, prace plastyczne stworzone w ramach konkursu 
„Rumia oczami dzieci”, pendrive'a z dotyczącymi miasta danymi, pamiątki przygotowane 
przez wykonawcę inwestycji, skierowany do „ludzi przyszłości” list napisany przez uczniów 
Szóstki, a także podpisany chwilę wcześniej akt erekcyjny.
– Realizujemy kolejne dwa budynki komunalne dla osób potrzebujących. Już wyburzyliśmy 
trzy stare budynki i powstaje zupełnie nowe osiedle przemieszane obiektami deweloperskimi. 
Istotne jest, że to osiedle przy ul. Reja miało kiedyś taką nieciekawą, czarną, opinię, dlatego 
rewitalizowanie tego terenu jest bardzo oczekiwanym przez mieszkańców działaniem – 
podkreśla Michał Pasieczny, burmistrz Rumi. – Jestem niezmiernie dumny, że wspólnie 
umieściliśmy tę kapsułę czasu. Nie wiemy, ile lat ten budynek przetrwa, ale już dziś możemy 
się spodziewać, że za sto czy dwieście lat zapewne ktoś odnajdzie tę kapsułę czasu 
i zobaczy, co do niej włożyliśmy. Bardzo dziękuję wszystkim za udział w tej, dla mnie 
osobiście, bardzo ważnej społecznie uroczystości. To niezwykle istotne działanie w zakresie 
rewitalizacji miasta i wsparcia osób potrzebujących – dodaje.
– Bardzo się cieszymy, że możemy być częścią historii Rumi. Jesteśmy mieszkańcami tego 
miasta, jest ono coraz ładniejsze, możemy być z niego dumni – mówi Grzegorz Bufnal, 
prezes spółki Adwizon. – W roku 2020 w całej Polsce wybudowano 1007 mieszkań 
komunalnych, 93% powiatów nie rozpoczęło budowy żadnego bloku komunalnego. 
Myślę, że Rumia w tych polskich statystykach wkrótce będzie w czołówce, ponieważ tu 
powstają 104 mieszkania (łącznie z wybudowanymi w 2020 roku mieszkaniami 
komunalnymi – przyp. red.), tak że można docenić rozmach tego, co robi pan burmistrz, bo 
my to tylko wykonujemy. To jest ewenement na skalę kraju – przyznaje główny wykonawca.
Budowa dwóch komunalnych bloków mieszkalnych przy ul. Reja rozpoczęła się w sierpniu 
tego roku. Znajdą się w nich łącznie 72 lokale (maksymalnie czteropokojowe) z balkonami 
lub tarasami, a także wózkarnie, pomieszczenia gospodarcze i windy. Bloki będą 
dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wokół budynków nie zabraknie 
ciągów pieszych, dróg, miejsc parkingowych, placu zabaw, ławek, oświetlenia, wiat 
śmietnikowych oraz urządzonej zieleni, w tym ogrodów deszczowych. Szacowany koszt 
całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego przeszło 15 mln pokryje zdobyte na ten cel 
dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego. Wszystkie prace mają się zakończyć 
najpóźniej w marcu 2025 roku.

Aktualna prasa i zdjęcia, przypinka z miejskim herbem, napisany przez uczniów list skierowany do „ludzi 
przyszłości” oraz akt erekcyjny – między innymi te przedmioty znalazły się w kapsule czasu, którą 
zabetonowano pod budowanymi blokami komunalnymi przy ul. Reja w Rumi. W uroczystym pozostawieniu 
wiadomości dla kolejnych pokoleń uczestniczyli przedstawiciele władz miasta, wykonawca inwestycji oraz 
szkolna młodzież.

Muzyczno-duchowa uczta, która zwieńczyła 
obchody 100-lecia działalności Chóru świętej 
Cecylii, odbywała się w sobotni wieczór (26 
listopada) we wnętrzach neorenesansowego 
Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Rumi. Występującemu pod dyrekcją Krzysztofa 
Brzozowskiego chórowi towarzyszyła Pomorska 
Orkiestra Symfoniczna oraz solistki: zwyciężczyni 12. 
edycji programu „The Voice of Poland” Marta 
Burdynowicz i słynna mezzosopranistka Małgorzata 
Walewska. W repertuarze nie zabrakło piosenek 
znanych z polskich i zagranicznych filmów, pieśni 
sakralnych, a także klasycznych utworów skom-

ponowanych między innymi przez Mozarta. 
Muzyczne spotkanie poprowadził radny 
powiatowy Leszek Winczewski.
Występowi przyglądały się i przysłuchiwały tłumy 
mieszkańców, lokalni działacze kultury oraz 
samorządowcy, w tym burmistrz Michał Pasieczny 
oraz starosta wejherowski Gabriela Lisius. Przed-
stawicielka starostwa, w imieniu Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nagrodziła 
chór odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” za szczególne zasługi w działalności 
artystycznej i kulturalnej oraz całokształt pracy 
w dziedzinie popularyzacji pieśni chóralnej. Medal 
w imieniu zespołu odebrali wspólnie prezes chóru 
Teresa Kaleta oraz dyrygent Krzysztof Brzozowski.
Inaugurację tegorocznych obchodów 100-lecia 
chóru stanowił koncert, który odbył się 5 czerwca 
w murach tego samego kościoła. Zespół 
zaprezentował wówczas przede wszystkim 
utwory znane z polskich filmów. Drugi występ 
odbył się 11 listopada w hali rumskiego MOSiR-u, 
tym razem chór skupił się na patriotycznych 
piosenkach.

Z okazji 100-lecia działalności Chór świętej Cecylii trzykrotnie występował w tym roku przed 
rumską publicznością – raz w czerwcu i dwa razy w listopadzie. Frekwencja, owacje na 
stojąco, bisy oraz liczne komentarze zamieszczane w mediach społecznościowych świadczą 
o tym, że wszystkie te koncerty można uznać za wyjątkowe. Podczas ostatniego wydarzenia 
chór został uhonorowany przez Ministerstwo Kultury.

– Jestem niezmiernie dumny, że mamy tak 
wspaniały zespół, z tak piękną i długą historią. 
Bardzo serdecznie wam gratuluję i dziękuję za te 
wszystkie uniesienia, którymi nas obdarzacie 
regularnie, a także za to, że uczestniczycie w wielu 
miejskich uroczystościach – podsumował koncert 
burmistrz Michał Pasieczny.

Chór świętej Cecylii koncertowo
zakończył obchody setnych urodzin

Chór świętej Cecylii działa nieprzerwanie od lat dwudziestych ubiegłego wieku, skupiając się na propagowaniu kultury wokalnej, ubogacaniu liturgii śpiewem, krzewieniu 
tradycji kaszubskich oraz integracji różnych pokoleń śpiewaków. Zespół uczestniczył w wielu polskich i międzynarodowych festiwalach, konkursach oraz przeglądach, 
zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. W 2012 roku chór został odznaczony medalem „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego”. Od ponad 25 lat prezesem chóru jest 
Teresa Kaleta, a funkcję dyrygenta od 20 lat pełni Krzysztof Brzozowski.

– Jestem radną już czwartą kadencję, niestety wcześniej 
zaspaliśmy w kwestii mieszkań komunalnych, ale tak jak 
wspomniał pan prezes, i tak obecnie jesteśmy liderem. Dla mnie to 
fantastyczna wiadomość, zwłaszcza że zawodowo współpracuję 
z młodzieżą od 38 lat, a to osiedle nigdy nie cieszyło się dobrą 
opinią. W tej chwili powstają tu piękne mieszkania, w których osoby 
potrzebujące będą mogły zamieszkać i godnie żyć. Teraz tylko 
czekamy na wznoszące się tu mury – zaznacza Maria Bochniak, 
wiceprzewodnicząca rady miejskiej i nauczycielka w Szkole 
Podstawowej nr 6 im. A. Majkowskiego. – W Rumi udaje się nam 
pracować ponad podziałami, rozmawiać trzeba z każdym. Dzięki 
temu pozyskujemy środki finansowe wszędzie, gdzie jest to 
możliwe, a to są efekty. W ostatnich latach bodajże 160 milionów 
złotych udało się przeznaczyć na inwestycje. Miasto pięknieje na 
naszych oczach, z czego jestem osobiście bardzo dumna, ponieważ 
mieszkam tu od urodzenia – podsumowuje.

Burmistrz Michał Pasieczny wręczył przedstawicielom
chóru upominki i sam otrzymał podarunek

Chór świętej Cecylii i Pomorska Orkiestra Symfoniczna
Zwyciężczyni 12. edycji programu
„The Voice of Poland” Marta Burdynowicz

Burmistrz Michał Pasieczny z uczniami Szkoły
Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego

Kapsuła czasu

Moment wrzucenia kapsuły czasu w otwór
przygotowany do zabetonowania

– Chcę podziękować całemu zespołowi za wielki 
trud i wieloletnią pracę na rzecz kultury – zarówno 
w Rumi, jak i powiecie wejherowskim. Serdecznie 
dziękuję także gwiazdom, które zaszczyciły swoją 
obecnością naszą uroczystość: pani Marcie 
Burdynowicz oraz pierwszej damie polskiej opery 
maestrze Małgorzacie Walewskiej, która po raz 
pierwszy wystąpiła koncertowo w Rumi i naszym 
powiecie. Wraz z chórem zaśpiewała między 
innymi jedną z najsłynniejszych pieśni o tematyce 
sakralnej „Ave Maria” Franciszka Schuberta – 
powiedział Krzysztof Brzozowski, dyrygent 
zespołu.

Słynna mezzosopranistka Małgorzata Walewska
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Pod blokiem mieszkalnym
zabetonowali wiadomość 
dla przyszłych pokoleń

Zabetonowanie kapsuły czasu odbyło się w poniedziałek 21 listopada. Gospodarzem 
spotkania był burmistrz Michał Pasieczny, któremu towarzyszyły wiceprzewodnicząca rady 
miejskiej Maria Bochniak oraz prezes spółki SIM Rumia Marzena Ebertowska. Głównego 
wykonawcę inwestycji, jaką jest budowa mieszkań komunalnych przy ul. Reja, 
reprezentował Grzegorz Bufnal – prezes spółki Adwizon. Wśród zgromadzonych nie 
zabrakło także młodzieży ze Szkoły Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego.  
Uczestnicy wydarzenia wspólnie umieścili w kapsule czasu aktualne Rumskie Nowiny, 
zdjęcia, przypinkę z miejskim herbem, prace plastyczne stworzone w ramach konkursu 
„Rumia oczami dzieci”, pendrive'a z dotyczącymi miasta danymi, pamiątki przygotowane 
przez wykonawcę inwestycji, skierowany do „ludzi przyszłości” list napisany przez uczniów 
Szóstki, a także podpisany chwilę wcześniej akt erekcyjny.
– Realizujemy kolejne dwa budynki komunalne dla osób potrzebujących. Już wyburzyliśmy 
trzy stare budynki i powstaje zupełnie nowe osiedle przemieszane obiektami deweloperskimi. 
Istotne jest, że to osiedle przy ul. Reja miało kiedyś taką nieciekawą, czarną, opinię, dlatego 
rewitalizowanie tego terenu jest bardzo oczekiwanym przez mieszkańców działaniem – 
podkreśla Michał Pasieczny, burmistrz Rumi. – Jestem niezmiernie dumny, że wspólnie 
umieściliśmy tę kapsułę czasu. Nie wiemy, ile lat ten budynek przetrwa, ale już dziś możemy 
się spodziewać, że za sto czy dwieście lat zapewne ktoś odnajdzie tę kapsułę czasu 
i zobaczy, co do niej włożyliśmy. Bardzo dziękuję wszystkim za udział w tej, dla mnie 
osobiście, bardzo ważnej społecznie uroczystości. To niezwykle istotne działanie w zakresie 
rewitalizacji miasta i wsparcia osób potrzebujących – dodaje.
– Bardzo się cieszymy, że możemy być częścią historii Rumi. Jesteśmy mieszkańcami tego 
miasta, jest ono coraz ładniejsze, możemy być z niego dumni – mówi Grzegorz Bufnal, 
prezes spółki Adwizon. – W roku 2020 w całej Polsce wybudowano 1007 mieszkań 
komunalnych, 93% powiatów nie rozpoczęło budowy żadnego bloku komunalnego. 
Myślę, że Rumia w tych polskich statystykach wkrótce będzie w czołówce, ponieważ tu 
powstają 104 mieszkania (łącznie z wybudowanymi w 2020 roku mieszkaniami 
komunalnymi – przyp. red.), tak że można docenić rozmach tego, co robi pan burmistrz, bo 
my to tylko wykonujemy. To jest ewenement na skalę kraju – przyznaje główny wykonawca.
Budowa dwóch komunalnych bloków mieszkalnych przy ul. Reja rozpoczęła się w sierpniu 
tego roku. Znajdą się w nich łącznie 72 lokale (maksymalnie czteropokojowe) z balkonami 
lub tarasami, a także wózkarnie, pomieszczenia gospodarcze i windy. Bloki będą 
dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wokół budynków nie zabraknie 
ciągów pieszych, dróg, miejsc parkingowych, placu zabaw, ławek, oświetlenia, wiat 
śmietnikowych oraz urządzonej zieleni, w tym ogrodów deszczowych. Szacowany koszt 
całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego przeszło 15 mln pokryje zdobyte na ten cel 
dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego. Wszystkie prace mają się zakończyć 
najpóźniej w marcu 2025 roku.

Aktualna prasa i zdjęcia, przypinka z miejskim herbem, napisany przez uczniów list skierowany do „ludzi 
przyszłości” oraz akt erekcyjny – między innymi te przedmioty znalazły się w kapsule czasu, którą 
zabetonowano pod budowanymi blokami komunalnymi przy ul. Reja w Rumi. W uroczystym pozostawieniu 
wiadomości dla kolejnych pokoleń uczestniczyli przedstawiciele władz miasta, wykonawca inwestycji oraz 
szkolna młodzież.

Muzyczno-duchowa uczta, która zwieńczyła 
obchody 100-lecia działalności Chóru świętej 
Cecylii, odbywała się w sobotni wieczór (26 
listopada) we wnętrzach neorenesansowego 
Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Rumi. Występującemu pod dyrekcją Krzysztofa 
Brzozowskiego chórowi towarzyszyła Pomorska 
Orkiestra Symfoniczna oraz solistki: zwyciężczyni 12. 
edycji programu „The Voice of Poland” Marta 
Burdynowicz i słynna mezzosopranistka Małgorzata 
Walewska. W repertuarze nie zabrakło piosenek 
znanych z polskich i zagranicznych filmów, pieśni 
sakralnych, a także klasycznych utworów skom-

ponowanych między innymi przez Mozarta. 
Muzyczne spotkanie poprowadził radny 
powiatowy Leszek Winczewski.
Występowi przyglądały się i przysłuchiwały tłumy 
mieszkańców, lokalni działacze kultury oraz 
samorządowcy, w tym burmistrz Michał Pasieczny 
oraz starosta wejherowski Gabriela Lisius. Przed-
stawicielka starostwa, w imieniu Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, nagrodziła 
chór odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” za szczególne zasługi w działalności 
artystycznej i kulturalnej oraz całokształt pracy 
w dziedzinie popularyzacji pieśni chóralnej. Medal 
w imieniu zespołu odebrali wspólnie prezes chóru 
Teresa Kaleta oraz dyrygent Krzysztof Brzozowski.
Inaugurację tegorocznych obchodów 100-lecia 
chóru stanowił koncert, który odbył się 5 czerwca 
w murach tego samego kościoła. Zespół 
zaprezentował wówczas przede wszystkim 
utwory znane z polskich filmów. Drugi występ 
odbył się 11 listopada w hali rumskiego MOSiR-u, 
tym razem chór skupił się na patriotycznych 
piosenkach.

Z okazji 100-lecia działalności Chór świętej Cecylii trzykrotnie występował w tym roku przed 
rumską publicznością – raz w czerwcu i dwa razy w listopadzie. Frekwencja, owacje na 
stojąco, bisy oraz liczne komentarze zamieszczane w mediach społecznościowych świadczą 
o tym, że wszystkie te koncerty można uznać za wyjątkowe. Podczas ostatniego wydarzenia 
chór został uhonorowany przez Ministerstwo Kultury.

– Jestem niezmiernie dumny, że mamy tak 
wspaniały zespół, z tak piękną i długą historią. 
Bardzo serdecznie wam gratuluję i dziękuję za te 
wszystkie uniesienia, którymi nas obdarzacie 
regularnie, a także za to, że uczestniczycie w wielu 
miejskich uroczystościach – podsumował koncert 
burmistrz Michał Pasieczny.

Chór świętej Cecylii koncertowo
zakończył obchody setnych urodzin

Chór świętej Cecylii działa nieprzerwanie od lat dwudziestych ubiegłego wieku, skupiając się na propagowaniu kultury wokalnej, ubogacaniu liturgii śpiewem, krzewieniu 
tradycji kaszubskich oraz integracji różnych pokoleń śpiewaków. Zespół uczestniczył w wielu polskich i międzynarodowych festiwalach, konkursach oraz przeglądach, 
zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. W 2012 roku chór został odznaczony medalem „Za Zasługi dla Powiatu Wejherowskiego”. Od ponad 25 lat prezesem chóru jest 
Teresa Kaleta, a funkcję dyrygenta od 20 lat pełni Krzysztof Brzozowski.

– Jestem radną już czwartą kadencję, niestety wcześniej 
zaspaliśmy w kwestii mieszkań komunalnych, ale tak jak 
wspomniał pan prezes, i tak obecnie jesteśmy liderem. Dla mnie to 
fantastyczna wiadomość, zwłaszcza że zawodowo współpracuję 
z młodzieżą od 38 lat, a to osiedle nigdy nie cieszyło się dobrą 
opinią. W tej chwili powstają tu piękne mieszkania, w których osoby 
potrzebujące będą mogły zamieszkać i godnie żyć. Teraz tylko 
czekamy na wznoszące się tu mury – zaznacza Maria Bochniak, 
wiceprzewodnicząca rady miejskiej i nauczycielka w Szkole 
Podstawowej nr 6 im. A. Majkowskiego. – W Rumi udaje się nam 
pracować ponad podziałami, rozmawiać trzeba z każdym. Dzięki 
temu pozyskujemy środki finansowe wszędzie, gdzie jest to 
możliwe, a to są efekty. W ostatnich latach bodajże 160 milionów 
złotych udało się przeznaczyć na inwestycje. Miasto pięknieje na 
naszych oczach, z czego jestem osobiście bardzo dumna, ponieważ 
mieszkam tu od urodzenia – podsumowuje.

Burmistrz Michał Pasieczny wręczył przedstawicielom
chóru upominki i sam otrzymał podarunek

Chór świętej Cecylii i Pomorska Orkiestra Symfoniczna
Zwyciężczyni 12. edycji programu
„The Voice of Poland” Marta Burdynowicz

Burmistrz Michał Pasieczny z uczniami Szkoły
Podstawowej nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego

Kapsuła czasu

Moment wrzucenia kapsuły czasu w otwór
przygotowany do zabetonowania

– Chcę podziękować całemu zespołowi za wielki 
trud i wieloletnią pracę na rzecz kultury – zarówno 
w Rumi, jak i powiecie wejherowskim. Serdecznie 
dziękuję także gwiazdom, które zaszczyciły swoją 
obecnością naszą uroczystość: pani Marcie 
Burdynowicz oraz pierwszej damie polskiej opery 
maestrze Małgorzacie Walewskiej, która po raz 
pierwszy wystąpiła koncertowo w Rumi i naszym 
powiecie. Wraz z chórem zaśpiewała między 
innymi jedną z najsłynniejszych pieśni o tematyce 
sakralnej „Ave Maria” Franciszka Schuberta – 
powiedział Krzysztof Brzozowski, dyrygent 
zespołu.

Słynna mezzosopranistka Małgorzata Walewska
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MIEJSKICH INWESTYCJI
Zakup mieszkań chronionych 
Do końca roku Rumia zakupi dwa mieszkania wykończone pod klucz, w których będzie mogło zamieszkać 
łącznie 7 osób z niepełnosprawnościami. Lokale zostaną wyposażone w zabudowy, meble, urządzenia 
i niezbędne do codziennego funkcjonowania sprzęty. 
Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające do 
prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu.
Łączna wartość zadania to ponad 1,3 mln zł. Miastu udało się pozyskać na ten cel dofinansowanie 
w wysokości prawie 1,1 mln zł.  

Montaż inteligentnych śmietników
Prace zostały zakończone. Zorganizowano spotkania informacyjne z mieszkańcami, 
podczas których przedstawiona została instrukcja obsługi urządzeń oraz omówiono 
zagrożenia wynikające z ewentualnego braku poprawy segregacji odpadów. W grudniu 
inteligentne śmietniki mają zacząć funkcjonować.
W ramach pilotażowej inwestycji na terenie miasta zainstalowano sześć tak zwanych 
gniazd z inteligentnymi pojemnikami. Pięć gniazd stanęło przy budynkach 
administrowanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Janowo”, a jedno przy 
budynkach wielorodzinnych zarządzanych przez miasto. System pozwoli przypisać 
ilość i rodzaj generowanych odpadów do konkretnego lokalu. Objęci programem 
mieszkańcy otrzymali komplet spersonalizowanych naklejek z kodami kreskowymi 
odpowiednimi dla każdego mieszkania i rodzaju odpadów. 
Program pozwoli na bieżąco kontrolować masę wytwarzanych odpadów z podziałem 
na frakcję, ale i zlikwiduje anonimowość oraz zbiorową odpowiedzialność, przez co 
zmotywuje rumian do segregacji odpadów. 
Koszt inwestycji to blisko 5,4 mln zł. Miasto zdobyło na ten cel dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 4,75 mln zł.

Poprawa bezpieczeństwa
na drodze

Dobiega końca realizacja prac związanych z wyniesieniem dwóch 
przejść dla pieszych zlokalizowanych na ul. Ceynowy i Piłsudskiego 
oraz montażem dwóch progów zwalniających na ul. Topolowej. 
Łączny koszt tych inwestycji zwiększających bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego to niespełna 36,5 tys. zł. 

Budowa węzła
integracyjnego Centrum 

PRZEGLĄD
Wykonawca zakończył prace fundamentowe i przystąpił do montażu ścian. W ramach 

inwestycji powstanie dom dla 23 mieszkańców, w tym 8 pobytu całodobowego oraz 15 

pobytu dziennego. Budynek będzie przeznaczony dla dorosłych rumian ze znacznym lub 

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Osoby korzystające z programu, oprócz 

profesjonalnego wsparcia w zakresie potrzeb zdrowotnych oraz kompetencji 

społecznych, otrzymają również możliwość spróbowania samodzielnego życia. Centrum 

ma stanowić innowacyjną formę pomocy dla osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin.

Obiekt będzie się składać między innymi z sal do zajęć, kuchni, szatni, łazienek, pokoi 1- i 2-

osobowych oraz pomieszczeń dla personelu. Dodatkowo przy budynku powstanie duży 

i ogólnodostępny parking przekraczający potrzeby osób przebywających w centrum 

opiekuńczo-mieszkalnym, który będzie służył mieszkańcom robiącym zakupy na Placu 

Kaszubskim. Łączna wartość zadania to ponad 5 mln zł. Na realizację całej inwestycji 

miasto zdobyło dotację w wysokości 2,8 mln zł.

Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego przy placu Kaszubskim

Rewitalizacja Góry Markowca 
Wykonawca prowadzi prace związane z budową podkonstrukcji ścianki 
wspinaczkowej oraz montażem elementów małej architektury. Ze 
względu na zlecenie przez urząd miasta wykonania dodatkowych robót 
termin realizacji inwestycji został przedłużony do wiosny 2023 roku.
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło przeszło 2,3 mln zł.  

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Zakończono roboty sieciowe związane z budową kanalizacji deszczowej 
w rejonie ronda. Trwa przebudowa ronda przy Castoramie, chodnika 
i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Grunwaldzkiej, a także budowa ciągu 
pieszo-rowerowego przy ul. Starowiejskiej (do ul. Abrahama). 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło blisko 4,6 mln zł. 

Budowa mieszkań
komunalnych przy ul. Reja

Zakończono prace związane z wykonaniem kondygnacji podziem-
nej budynków oraz izolacji przeciwwilgociowej i termicznej. 
W budynku A2 wykonano podposadzkową instalację kanalizacji 
sanitarnej, aktualnie murowane są ściany parteru, natomiast 
w budynku B przystąpiono do wykonywania podposadzkowej 
instalacji kanalizacji sanitarnej oraz murowania ścian parteru.
Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego 15 
mln pokryje zdobyte na ten cel dofinansowanie.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego 
Zakończyły się prace budowlane, wkrótce ma zostać wydane pozwolenie 
na użytkowanie nowego skrzydła szkoły. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło ponad 7,9 mln zł. 

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020
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MIEJSKICH INWESTYCJI
Zakup mieszkań chronionych 
Do końca roku Rumia zakupi dwa mieszkania wykończone pod klucz, w których będzie mogło zamieszkać 
łącznie 7 osób z niepełnosprawnościami. Lokale zostaną wyposażone w zabudowy, meble, urządzenia 
i niezbędne do codziennego funkcjonowania sprzęty. 
Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające do 
prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu.
Łączna wartość zadania to ponad 1,3 mln zł. Miastu udało się pozyskać na ten cel dofinansowanie 
w wysokości prawie 1,1 mln zł.  

Montaż inteligentnych śmietników
Prace zostały zakończone. Zorganizowano spotkania informacyjne z mieszkańcami, 
podczas których przedstawiona została instrukcja obsługi urządzeń oraz omówiono 
zagrożenia wynikające z ewentualnego braku poprawy segregacji odpadów. W grudniu 
inteligentne śmietniki mają zacząć funkcjonować.
W ramach pilotażowej inwestycji na terenie miasta zainstalowano sześć tak zwanych 
gniazd z inteligentnymi pojemnikami. Pięć gniazd stanęło przy budynkach 
administrowanych przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Janowo”, a jedno przy 
budynkach wielorodzinnych zarządzanych przez miasto. System pozwoli przypisać 
ilość i rodzaj generowanych odpadów do konkretnego lokalu. Objęci programem 
mieszkańcy otrzymali komplet spersonalizowanych naklejek z kodami kreskowymi 
odpowiednimi dla każdego mieszkania i rodzaju odpadów. 
Program pozwoli na bieżąco kontrolować masę wytwarzanych odpadów z podziałem 
na frakcję, ale i zlikwiduje anonimowość oraz zbiorową odpowiedzialność, przez co 
zmotywuje rumian do segregacji odpadów. 
Koszt inwestycji to blisko 5,4 mln zł. Miasto zdobyło na ten cel dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 4,75 mln zł.

Poprawa bezpieczeństwa
na drodze

Dobiega końca realizacja prac związanych z wyniesieniem dwóch 
przejść dla pieszych zlokalizowanych na ul. Ceynowy i Piłsudskiego 
oraz montażem dwóch progów zwalniających na ul. Topolowej. 
Łączny koszt tych inwestycji zwiększających bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego to niespełna 36,5 tys. zł. 

Budowa węzła
integracyjnego Centrum 

PRZEGLĄD
Wykonawca zakończył prace fundamentowe i przystąpił do montażu ścian. W ramach 

inwestycji powstanie dom dla 23 mieszkańców, w tym 8 pobytu całodobowego oraz 15 
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ma stanowić innowacyjną formę pomocy dla osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin.

Obiekt będzie się składać między innymi z sal do zajęć, kuchni, szatni, łazienek, pokoi 1- i 2-

osobowych oraz pomieszczeń dla personelu. Dodatkowo przy budynku powstanie duży 

i ogólnodostępny parking przekraczający potrzeby osób przebywających w centrum 

opiekuńczo-mieszkalnym, który będzie służył mieszkańcom robiącym zakupy na Placu 

Kaszubskim. Łączna wartość zadania to ponad 5 mln zł. Na realizację całej inwestycji 

miasto zdobyło dotację w wysokości 2,8 mln zł.

Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego przy placu Kaszubskim

Rewitalizacja Góry Markowca 
Wykonawca prowadzi prace związane z budową podkonstrukcji ścianki 
wspinaczkowej oraz montażem elementów małej architektury. Ze 
względu na zlecenie przez urząd miasta wykonania dodatkowych robót 
termin realizacji inwestycji został przedłużony do wiosny 2023 roku.
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło przeszło 2,3 mln zł.  

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Zakończono roboty sieciowe związane z budową kanalizacji deszczowej 
w rejonie ronda. Trwa przebudowa ronda przy Castoramie, chodnika 
i ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Grunwaldzkiej, a także budowa ciągu 
pieszo-rowerowego przy ul. Starowiejskiej (do ul. Abrahama). 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło blisko 4,6 mln zł. 
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W budynku A2 wykonano podposadzkową instalację kanalizacji 
sanitarnej, aktualnie murowane są ściany parteru, natomiast 
w budynku B przystąpiono do wykonywania podposadzkowej 
instalacji kanalizacji sanitarnej oraz murowania ścian parteru.
Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego 15 
mln pokryje zdobyte na ten cel dofinansowanie.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
nr 6 im. Aleksandra Majkowskiego 
Zakończyły się prace budowlane, wkrótce ma zostać wydane pozwolenie 
na użytkowanie nowego skrzydła szkoły. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło ponad 7,9 mln zł. 

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

1514 INWESTYCJE 15INWESTYCJE



Rumskie Nowiny nr ��/grudzień/����Rumia naturalnie pomysłowa

W listopadzie na terenie miasta posadzone zostały kolejne drzewa okolicznościowe 
ufundowane przez mieszkańców. Darczyńcy chcieli w ten sposób upamiętnić ważne dla nich 
wydarzenia i uhonorować bliskie im osoby. Przy wszystkich nowo posadzonych roślinach 
w przyszłości pojawią się pamiątkowe tabliczki opisujące fundatorów oraz ich motywacje.

Dzięki mieszkańcom przybywa wyjątkowych drzew
Adaptacja terenu przy ul. Katowickiej 

Obszar, na którym do niedawna stał niszczejący prywatny pustostan, 
stopniowo zmienia się w ogólnodostępny plac edukacyjno-rekreacyjny. Jest to 
kolejna inwestycja, której celem jest zwiększanie terenów zieleni w przestrzeni 
publicznej. Wyłoniony w miejskim przetargu wykonawca wyznaczył już obszar 
pod rabaty oraz wytyczył ścieżki piesze. Obecnie realizowane są roboty ziemne. 
Następny etap prac będzie związany z nasadzeniem setek roślin, stworzeniem 
ogródka przeznaczonego do kształcenia dzieci w zakresie segregacji odpadów 
oraz montażem plansz edukacyjnych, ławek, stołów i stojaków na rowery. 
Wykonane zostanie również ogrodzenie oraz oświetlenie. 
Wszystkie prace przy ul. Katowickiej mają się zakończyć w drugiej połowie 
grudnia tego roku. 

Budowa Biblioteki
Kaszubskiej 
Trwają prace wykończeniowe, w tym malo-
wanie i układanie płytek ceramicznych. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję 
wyniosło blisko 1,5 mln zł. 

Budowa nowej siedziby Miejskiego
Ośrodka Pomocy Społecznej 

Modernizacja parkingu
przy cmentarzu komunalnym
Zakończono roboty sieciowe. Trwają prace związane z budową 
nawierzchni parkingu oraz zatoki i pętli autobusowej. 
Dofinansowanie zdobyte na tę inwestycję wyniosło ponad 1,1 mln zł.  

Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie projektu nowej siedziby MOPS-u 
i podpisano umowę z wykonawcą – spółką TBi ARCHiTEKCi z Gdańska. 
Trwają prace nad wykonaniem pierwszego etapu dokumentacji, czyli 
koncepcji obiektu wraz z zagospodarowaniem terenu. Szacowany termin 
przygotowania pełnej dokumentacji projektowej oraz uzyskania pozwoleń 
na budowę to czerwiec 2023 roku. 

W związku z nadchodzącymi podwyżkami rumscy urzędnicy dokonali analizy zużycia energii elektrycznej w miejskich obiektach i zaplanowali działania zmierzające 

do zwiększenia mocy pozyskiwanej z instalacji fotowoltaicznych oraz zmniejszenia rachunków. Wszystko po to, aby miasto było gotowe na najgorsze.  

Czy lampy uliczne zostaną wyłączone?
Rumia od 2015 roku stara się zabezpieczyć pod kątem energetycznym. Samorząd 
kilkukrotnie zdobywał na ten cel dofinansowania, pracownicy urzędu dokonywali też 
audytów dotyczących zużycia energii w miejskich budynkach. Dzięki tym działaniom 
udało się nie tylko obniżyć rachunki za prąd, ale i uniknąć problemów, z którymi mierzą 
się obecnie polskie samorządy. Nawet na Pomorzu nie brakuje gmin, które decydują się 
na wyłączanie lamp ulicznych czy ograniczanie działalności placówek edukacyjnych. 

– Jako miasto od wielu lat pracowaliśmy nad tym zagadnieniem. Mamy 9 instalacji fotowoltaicznych na budynkach publicznych, to 

jest ponad połowa gminnych nieruchomości – mówi radny Marcin Kaczmarek, przewodniczący Komisji Polityki Gospodarczej 

i Przestrzennej. – Następny duży projekt, który został zrealizowany, to wymiana około połowy lamp ulicznych na ledowe, co 

znacząco obniża rachunki. W budynkach publicznych pojawiają się kolejne termostaty oraz czujniki ruchu przy oświetleniu. 

Uważam, że jako miasto naprawdę wykorzystaliśmy ten czas na audyty i zdobycie środków z dotacji, a teraz z tego korzystamy – dodaje. 

Mając na uwadze przede wszystkim bezpieczeństwo mieszkańców, Rumia nie planuje radykalnych działań.

– Kluczowym elementem jest dla nas bezpieczeństwo, dlatego zrobimy wszystko, żeby oświetlenie uliczne nie było wyłączane. Są też bardzo mocne sygnały od 

mieszkańców, żeby te lampy się świeciły i w Rumi nadal było bezpiecznie. Nie wyobrażam też sobie, żeby z powodu rosnących cen prądu szkoły znów przechodziły 

na lekcje zdalne. Negatywne skutki, do których doprowadziły pandemiczne obostrzenia, dla młodzieży są gigantyczne. Dzieci wręcz proszą, aby w szkołach 

psychologowie byli bardziej dostępni, bo mają tak duże problemy wewnętrzne po tym czasie izolacji – podkreśla Michał Pasieczny, burmistrz Rumi. 

– Ogromne podwyżki kosztów energii zmusiły nas jednak do szukania oszczędności, dlatego podjęliśmy decyzję o rezygnacji z montażu ozdób bożonarodzeniowych na 

ulicznych lampach. Oszczędności z tego tytułu, licząc koszty zużycia energii i zawieszenia dekoracji, wyniosą blisko 80 tysięcy złotych – podsumowuje Ariel Sinicki, 

wiceburmistrz do spraw inwestycji.

Przy skrzyżowaniu ulic Gdyńskiej i Dębogórskiej posadzona została wiśnia osobliwa. 
To wyjątkowe drzewo ufundowała pani Sandra, dedykując je seniorce swojego rodu 
– pani Krystynie. Rodzina chciała w ten sposób uhonorować wieloletnią rumiankę, 
prawdziwą Kaszubkę należącą do chóru kaszubskiego, z okazji jej 72. urodzin. Jak 
podkreślają dzieci i wnuczęta, jest to „osobliwe drzewo dla osobliwej Krystyny”.

Z kolei przy ulicy Partyzantów pojawił się klon zwyczajny ufundowany i zasadzony 
przez pana Marka, który niemal równo rok temu zamieszkał w Rumi. 

– Pragnę ofiarować coś trwałego temu pięknemu miastu, które stało się moją 
przystanią na resztę życia. Mam 60 lat i po ponad 30 latach za granicą przeszedłem 
na emeryturę i wyszukałem sobie Rumię – stwierdził fundator.

Równocześnie w parku Starowiejskim posadzona została następna wiśnia piłkowana 
„Kanzan” ufundowana przez pana Oskara z okazji kolejnych urodzin jego mamy. 
Wcześniej w tej lokalizacji drzewa tego samego gatunku zasadziła pani Daria z myślą 
o swoich wnukach.

Od listopada 2020 roku w obu miejskich parkach oraz przy ulicach: Dębogórskiej, 
Piłsudskiego, Partyzantów, Gdyńskiej i Różanej mieszkańcy zasadzili łącznie 17 
drzew okolicznościowych. Fundatorzy najczęściej honorują w ten sposób swoich 
żyjących lub zmarłych bliskich. 

Wszystkich mieszkańców Rumi, którzy chcieliby pozostawić podobne „pamiątki” 
w miejskiej przestrzeni, zachęcamy do wypełnienia i przesłania elektronicznego 
wniosku o zasadzenie drzewa okolicznościowego.

Pani Krystyna przy własnoręcznie
zasadzonej wiśni osobliwej

Pan Marek przy własnoręcznie
zasadzonym klonie zwyczajnym

Zeskanuj kod QR, by przejść
do elektronicznego wniosku
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przez pana Marka, który niemal równo rok temu zamieszkał w Rumi. 

– Pragnę ofiarować coś trwałego temu pięknemu miastu, które stało się moją 
przystanią na resztę życia. Mam 60 lat i po ponad 30 latach za granicą przeszedłem 
na emeryturę i wyszukałem sobie Rumię – stwierdził fundator.

Równocześnie w parku Starowiejskim posadzona została następna wiśnia piłkowana 
„Kanzan” ufundowana przez pana Oskara z okazji kolejnych urodzin jego mamy. 
Wcześniej w tej lokalizacji drzewa tego samego gatunku zasadziła pani Daria z myślą 
o swoich wnukach.

Od listopada 2020 roku w obu miejskich parkach oraz przy ulicach: Dębogórskiej, 
Piłsudskiego, Partyzantów, Gdyńskiej i Różanej mieszkańcy zasadzili łącznie 17 
drzew okolicznościowych. Fundatorzy najczęściej honorują w ten sposób swoich 
żyjących lub zmarłych bliskich. 

Wszystkich mieszkańców Rumi, którzy chcieliby pozostawić podobne „pamiątki” 
w miejskiej przestrzeni, zachęcamy do wypełnienia i przesłania elektronicznego 
wniosku o zasadzenie drzewa okolicznościowego.

Pani Krystyna przy własnoręcznie
zasadzonej wiśni osobliwej

Pan Marek przy własnoręcznie
zasadzonym klonie zwyczajnym

Zeskanuj kod QR, by przejść
do elektronicznego wniosku
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Uczennica Ekologa mistrzynią
świata w windsurfingu
Od 31 października do 5 listopada na Cyprze odbywały się Mistrzostwa Świata 
w Windsurfingu. W klasie młodzieżowej Techno293 wzięło udział 250 zawodniczek 
i zawodników z 22 krajów. Dziewięcioosobowa reprezentacja Polski zdobyła 
4 medale, a wszystkie przypadły w udziale przedstawicielom Sopockiego Klubu 
Żeglarskiego. Mistrzynią świata do lat 13 została Michelle Urzykowski, uczennica 
VIa w Podstawowej Ekologicznej Szkole Społecznej w Rumi.Od lipca tego roku w naszym mieście funkcjonuje 

piłkarska akademia dla dziewcząt – Rumia Ladies 
Academy. Jest to pierwsza tego typu instytucja 
w powiecie wejherowskim. Obecnie trenuje w niej 
35 zawodniczek urodzonych w latach 2010-2017. 
Aby do nich dołączyć, wystarczy wziąć udział 
w bezpłatnych treningach zapoznawczych.  

Trenujące w akademii zawodniczki są podzielone na grupy zasadnicze (roczniki 
2010-2015) oraz na grupę naborową, którą tworzą przedszkolaki urodzone 
w latach 2016-2017. Nad szkoleniem młodych adeptek piłki nożnej czuwa trener 
Daniel Myśliński, którego wspierają trenerka Danuta Nowak i trener Dawid Wilk.
– Zakładając w 2022 roku Rumia Ladies Academy, akademię piłkarską dla 
dziewcząt, kierowałem się chęcią realizacji nowego wartościowego projektu 
dla Rumi i jej mieszkańców. Ideą takiej właśnie akademii było umożliwienie 
dziewczynkom chcącym grać w piłkę nożną jak najlepszego rozwoju 
sportowego, a także pomoc rodzicom zawodniczek, które grają już w innych, 
oddalonych od Rumi o kilkanaście lub kilkadziesiąt kilometrów, drużynach. 
Codzienne dowożenie córek na treningi sprawiały rodzicom niejednokrotnie 
ogromny problem. Chciałem pomóc w spełnianiu marzeń ich córek – podkreśla 
Daniel Myśliński, prezes Rumia Ladies Academy oraz trener.
Mimo krótkiego stażu akademii dziewczyny z roczników 2012-2014 rozegrały 
już trzy kolejki turniejów w ramach ligi JomaFive, odbywających się na obiektach 
Jaguara Gdańsk. Z turnieju na turniej rumskie Ladies radzą sobie coraz lepiej, 
stawiając twarde warunki swoim przeciwnikom, a co za tym idzie – wygrywając 
kolejne spotkania. Poza ligą zawodniczki rumskiej akademii rozgrywają mecze 
sparingowe z drużynami dziewcząt i chłopców, w których to nabierają coraz 
większego doświadczenia piłkarskiego. Poza treningami dziewczyny chodzą 
wspólnie na mecze reprezentacji czy też biorą udział w zawodach biegowych.

– Staramy się tworzyć atmosferę w taki sposób, by każda obecna lub wstępująca do 
nas zawodniczka czuła się jak w domu, dlatego też organizujemy wspólne 
przedsięwzięcia poza treningami czy zawodami piłkarskimi – mówi trenerka Danuta 
Nowak, pomysłodawczyni wspólnych udziałów Ladies w imprezach biegowych.
Rumia Ladies Academy w swoim planie rozwoju posiada aspiracje na wychowanie 
przyszłych seniorek, a być może nawet przyszłych reprezentantek Polski. Zarząd klubu 
zdaje sobie jednak sprawę, jak trudne jest to zadanie.
– Mimo że jesteśmy amatorską akademią, która dopiero zaczyna swoją działalność, to 
zależy nam na stałej profesjonalizacji oraz podnoszeniu standardów, nie tylko w ujęciu 
sportowym. Dzięki takiemu podejściu będziemy mogli przyciągnąć do siebie piłkarskie 
talenty, jak i osoby z ambicją, które na stałe zaangażują się w naszą działalność oraz 
proces wspierania akademii. Tylko dzięki nim będziemy mogli stworzyć zaplecze 
infrastrukturalne, które byłoby siedzibą dla każdej rumianki, jak i zawodniczek z innych 
miejscowości, tworzących naszą „rodzinę”. Wierzymy w to, że znajdą się na naszej 
drodze osoby, z którymi współpraca pozwoli na realizację tych planów – zaznacza 
prezes Daniel Myśliński.
Aby dołączyć do jedynej w powiecie wejherowskim akademii piłkarskiej dla dziewcząt, 
wystarczy przyjść na dwa bezpłatne treningi zapoznawcze. Więcej informacji na ten 
temat można znaleźć na stronie:  oraz na Facebooku:rumialadies.pl
 ( ). www.facebook.com/rumialadies
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Podsumowanie działań Związku w 2022 roku!

Ochrona powietrza

l Przyłącz się do sieci ciepłowniczej, a jeśli nie masz 
takiej możliwości, to wymień stary piec na bezpieczną i 
i przyjazną środowisku instalację grzewczą;

l Dbaj o sprawność instalacji i zapewnij możliwość jej 
automatycznej regulacji;

l Zapewnij termomodernizację budynku;
l Wybierz transport publiczny lub jazdę rowerem;
l Oszczędzaj energię elektryczną i ciepło, np. wietrz 

krótko i intensywnie, używaj urządzeń 
energooszczędnych, odpowietrzaj kaloryfery, nie 
zastawiaj ich, zaciągaj na noc rolety;

l Korzystaj z odnawialnych źródeł energii;
l Sprawdź w swoim urzędzie gminy możliwość 

dofinansowania działań na rzecz ochrony środowiska.

Edukacja ekologiczna to zwiększenie świadomości społecznej i tworzenie prośrodowiskowych wzorców zachowań – na tyle silnych, by podjąć i realizować 

działania na rzecz planety. Wraz z naszymi spółkami – OPEC, PEWIK Gdynia oraz EKO DOLINA – na przestrzeni ostatniego roku prowadziliśmy szereg działań 

mających na celu zapoznanie mieszkańców regionu z problemami dotyczącymi ochrony powietrza, właściwej segregacji odpadów czy racjonalnego 

korzystania z wody. Mamy nadzieję, że droga, jaką obraliśmy już 24 lata temu, pokazuje, iż edukacja od najmłodszych lat jest kluczem do sukcesu.

Gospodarowanie odpadami

l Segreguj odpady na poszczególne frakcje, a odpady 
niebezpieczne pozostawiaj w miejscach do tego 
przeznaczonych (szczegóły na www.kzg.pl);

l Zamiast wody butelkowanej pij kranówkę – jest 
doskonałej jakości;

l Kupuj lokalnie, planuj swoje zakupy;
l Nie marnuj żywności;
l Wybieraj produkty bez opakowań, w opakowaniach 

zbiorczych lub nadających się do recyklingu albo 
ponownego wykorzystania;

l Unikaj artykułów jednorazowych, np. siatek na 
zakupy, kubków czy słomek;

l Unikaj niepotrzebnego wyrzucania ubrań, sprzętów 
i urządzeń na rzecz ich naprawy, sprzedaży lub 
przekaż je potrzebującym.

Ochrona wody

l Oszczędzaj wodę w domu i ogrodzie;
l Zbieraj deszczówkę, wodą po myciu owoców 

i warzyw podlewaj kwiaty;
l Zakładaj oczka wodne, stawy lub ogrody 

deszczowe;
l Minimalizuj powierzchnie nieprzepuszczalne 

dla wody;
l Zastępuj trawniki łąkami kwietnymi, jeżeli masz 

trawnik – ograniczaj częstotliwość koszenia;
l Chroń obszary naturalnej retencji, takie jak 

mokradła czy torfowiska;
l Zakładaj pasaże roślinne (drzewa i krzewy), 

które mogą stanowić zwarty pas ochronny na 
obrzeżach działki – przy drogach, na miedzach;

l Zalesiaj nieużytki, jeśli to możliwe.

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO! MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN

„DOLINA REDY I CHYLONKI” UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA WWW.KZG.PL SEKRETARIAT@KZG.PL TEL.: 58 624 66 11 

NASI PARTNERZY:

DOŁĄCZ DO JEDYNEJ W POWIECIE
AKADEMII PIŁKARSKIEJ DLA DZIEWCZĄT

W klasyfikacji generalnej, czyli uwzględniającej także chłopców, Michelle zajęła 4. miejsce. Brąz 
w tej samej kategorii zdobyła Oliwia Mroczkowska z sopockiego klubu, a wicemistrzem świata 
chłopców został Jan Serafiński-Melsztyński. Z kolei w rywalizacji 17-latek brąz wywalczyła Linda 
Falkiewicz.
– Daliśmy z siebie wszystko i jesteśmy niezmiernie szczęśliwi, że wszystko się tak potoczyło. To był 
bardzo długi, intensywny i pracowity sezon, ale wisienka na torcie smakuje naprawdę dobrze. 
Jestem dumny z mojej drużyny przez duże „D”, wszyscy przez cały okres zawodów byli rewelacyjni, 
wspierali się i dopingowali, jak tylko mogli. Dali z siebie wszystko zarówno na wodzie, jak i na 
brzegu – i za to trzeba ich pochwalić. Nie mieli łatwo, niektórzy ścigają się dopiero rok, dlatego tym 
bardziej ta młoda ekipa zasługuje na pochwałę – podkreśla Łukasz Buderaski, trener drużyny.
Michelle Urzykowski pływa od 4 lat, a ściga się drugi sezon. Treningi ma czasami 5 razy w tygodniu, 
ale jest z tego powodu szczęśliwa, ponieważ pływając, czuje się wolna. To już jej drugie mistrzostwo 
świata. W ubiegłym roku Michelle wywalczyła złoto we Włoszech.
– Michelle odnosi sukcesy w Polsce i za granicą. Są to jej drugie mistrzostwa świata i po raz drugi 
stoi na podium jako mistrzyni świata w kategorii do lat 13. Jesteśmy dumni, wspieramy ją 
i kibicujemy – przyznają rodzice dziewczynki.
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Michelle Urzykowski,
mistrzyni świata w windsurfingu

Trenerzy Danuta Nowak i Daniel Myśliński z zawodniczkami
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ale jest z tego powodu szczęśliwa, ponieważ pływając, czuje się wolna. To już jej drugie mistrzostwo 
świata. W ubiegłym roku Michelle wywalczyła złoto we Włoszech.
– Michelle odnosi sukcesy w Polsce i za granicą. Są to jej drugie mistrzostwa świata i po raz drugi 
stoi na podium jako mistrzyni świata w kategorii do lat 13. Jesteśmy dumni, wspieramy ją 
i kibicujemy – przyznają rodzice dziewczynki.
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Michelle Urzykowski,
mistrzyni świata w windsurfingu

Trenerzy Danuta Nowak i Daniel Myśliński z zawodniczkami
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Grudniowy czas, okres okołoświąteczny, a w szczególności same Święta Bożego 
Narodzenia zdecydowanie sprzyjają kształtowaniu pozytywnej atmosfery w gronie 
najbliższych. Kultywujemy to, czym przesiąkaliśmy od najmłodszych lat – składamy 
sobie życzenia, spożywamy tradycyjne potrawy, a także dzielimy się opłatkiem. 
Wykazujemy się chęcią współpracy i życzliwością, co sprzyja doświadczaniu 
przyjemności, a nawet radości ze spędzonego w rodzinnym gronie czasu. Wszystko to 
pomaga nie tylko pielęgnować stałe więzi, ale też odbudować te zaniedbane.

Bądźmy bliscy dla bliskich

Autor: Anna Mróz

Zatem – wykorzystujmy potencjał do wzmacniania relacji rodzinnych. To nie 
musi być nudne, wręcz przeciwnie. Podrzucam ściągawkę na wspólnie 
spędzony czas, w którym każdy z nas, bez względu na wiek, ma szansę na 
zaktywowanie swojego wewnętrznego dziecka.

l Śpiewajmy kolędy! Większość z nas lubi śpiewać, a w rodzinnym 
chórze wszyscy brzmimy wyjątkowo. 

l Wykonajmy ozdoby świąteczne stanowiące pamiątki, obdarowujmy 
się nimi – twórzmy klimat tego czasu.

l Stwórzmy rodzinne kalambury, konkursy – wszystko w tematyce 
świątecznej. Nie zapominajcie o łakociach dla wygranych!

l Grajmy w planszówki – to niesamowita dawka radości.
l Popijajmy rozgrzewające herbaty podczas wspólnego czytania 

świątecznych opowieści.
l Wyciągnijmy puszkę z nieudekorowanymi wcześniej pierniczkami – 

ich ozdabianie to frajda dla wszystkich.
l Zorganizujmy świąteczny wieczór filmowy, nadając mu niepow-

tarzalny klimat.
l Opowiadajmy dzieciom o świętach z naszej młodości.
l Oglądajmy wspólne fotografie, wspominajmy, ale też dbajmy 

o rodzinną fotorelację z tegorocznych świątecznych spotkań (osobiście 
to uwielbiam, o czym już niegdyś Wam pisałam).Od dawien dawna Święta Bożego Narodzenia tradycyjnie zare-

zerwowane były na rodzinne spotkania, podczas których starano się 
zapomnieć o wszelkich konfliktach, doznawanych krzywdach czy 
sprawach dzielących jej członków. Dziś niektórzy nie podejmują tego 
wysiłku – łatwiej im wyjechać na wycieczkę do ciepłych krajów czy 
spędzić świąteczny czas w hotelowym zaciszu z przygotowanymi przez 
restaurację tradycyjnymi potrawami. 
Zdajecie sobie sprawę, że obecnie święta to jedno z najbardziej 
stresujących wydarzeń w roku?  Zapominamy o sensie owego czasu 
i gubimy jego wartości, podążając za idealną choinką, poszukując 
atrakcyjnych i coraz droższych prezentów, a także dbając o obficie 
zastawiony stół – taką właśnie wizję idealnych świąt kreują media. 
Tymczasem bycie bliskim dla bliskich potęguje magię świątecznej 
atmosfery, nadając im ogrom rodzinnego ciepła i wspólnego relaksu.
Kochani! Pamiętajcie, że to my, każdy indywidualnie, bierzemy 
odpowiedzialność za siebie. Nadawajmy wartości, przekazujmy je i te 
piękne tradycje naszym dzieciom. Bądźmy refleksyjni, rozmawiajmy ze 
sobą, rozwiązujmy konflikty, bądźmy otwarci na perspektywę drugiej 
osoby i w końcu – bądźmy bliscy dla bliskich! Doświadczajmy 
przyjemności i radości ze wspólnie spędzonego czasu. Wszystko to 
zdecydowanie sprzyja jakości rodzinnej atmosfery – nie tylko od święta, 
ale ot tak, na co dzień. To niesamowita bomba energetyczna. Serio, 
serio!

Każdy z nas chciałby poznać receptę na idealne święta czy szczęśliwą rodzinę. 
Trzeba pamiętać, że to my jesteśmy jej kreatorami. Pamiętajmy jednak o jej 
filarach, a każde spotkanie będzie wspaniałym wydarzeniem z udziałem 
najbliższych  – bezwarunkowa miłość, wsparcie, bezpieczeństwo i wzajemny 
szacunek. Pielęgnujmy rodzinne relacje, budujmy rodzinny ład, bądźmy bliscy 
dla bliskich… bo warto! Nie odkładajmy siebie wzajemnie na później, łapmy 
wspólne chwile. Każdy czas, pogoda i miejsce są do tego idealne.

Miejska spółka Rumia Invest Park została stworzona w 2017 roku, by realizować kluczowe inwestycje dla 
rozwoju terenów przemysłowych zlokalizowanych przy ulicy Kazimierskiej oraz Żołnierzy I Dywizji 
Wojska Polskiego. W ciągu 6 lat udało się nie tylko przyciągnąć wielu inwestorów, którzy zapewniają 
nowe miejsca pracy oraz regularne wpływy z podatków do budżetu miasta, ale i połączyć siły z liderami 
sektora morskiej energetyki wiatrowej. Co w obu tych kwestiach przyniosły ostatnie tygodnie?

Nowi inwestorzy i organizacja
edukacyjnych targów dla branży offshore

Przykładowa hala

Rumia Invest Park nie przestaje inwestować w rozwój parku przemysłowego. Na początku 
listopada spółka ogłosiła kolejny przetarg, tym razem na budowę drugiej części 
wewnętrznego układu drogowego. Droga będzie stanowiła spójny ciąg komunikacyjny 
z ulicą Krzemową, zapewniając inwestorom dogodny dojazd do ich nieruchomości. 
Zamówienie obejmuje również budowę lokalnej przepompowni ścieków obsługującej 
tereny inwestycyjne.
Na ostatniej prostej są również prace projektowe związane z budową modułowej hali 
magazynowo-produkcyjnej i pierwszego etapu drogi wewnętrznej. Spółka czeka na 
uzyskanie końcowych uzgodnień i pozwoleń administracyjnych. Równolegle trwają 
rozmowy o tym, jak uatrakcyjnić halę i przestrzeń wokół niej pod kątem potrzeb 
potencjalnych najemców. Rozpoczęcie prac budowlanych planowane jest na początek 
roku 2023. Pierwszy etap kompleksowego zagospodarowania terenów inwestycyjnych 
w Rumi powinien zakończyć się w ciągu najbliższych dwunastu miesięcy.  
Niedawno w parku inwestycyjnym powitano również kolejnych inwestorów planujących 
rozwój swojej działalności w Rumi. Umowę na zakup nieruchomości inwestycyjnych 
podpisali przedstawiciele firm Clima Gold (producent central wentylacyjnych) oraz Invest 
Metal (dystrybutor dodatków stopowych oraz metali).
Innym kierunkiem działalności Rumia Invest Parku jest stworzenie Pomorskiego Centrum 
Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej. Spółka zaangażowała się jako 
współorganizator w przygotowanie I Edukacyjnych Targów Kariery EDU Offshore Wind 
2023, które odbędą się 14 i 15 marca w gdańskiej hali Amber Expo. Targi będą 
wydarzeniem finałowym całego programu edukacyjnego, który ma przygotować 
młodzież szkół ponadpodstawowych województwa pomorskiego do związania swojej 
przyszłości zawodowej z branżą morskiej energetyki wiatrowej. 
W ramach tego przedsięwzięcia ponad 500 szkół otrzyma dostęp do elektronicznych 
materiałów edukacyjnych, a ponad 100 placówek weźmie udział w zajęciach 
warsztatowych. Z ponad 250 tysięcy uczniów regionu zostanie wyłonionych około 
5 tysięcy, którzy będą mogli fizycznie uczestniczyć w dwudniowym finale realizowanym 
w marcu na terenie Amber Expo. Oprócz spotkań z firmami sektora energetyki wiatrowej 
z kraju i zagranicy organizatorzy planują wiele ciekawych wydarzeń towarzyszących, 
takich jak pokaz wykorzystania symulatorów VR czy wizyty w najlepszych placówkach 
biznesowych i edukacyjnych związanych z branżą offshore.

Prezes spółki Rumia Invest Park Agnieszka Rodak
i prezes zarządu Invest Metal Ryszard Brożyna

Warsztaty offshorowe dla rumskich licealistów

Anna Mróz z bliskimi

W ten świąteczny czas życzymy Wam, drodzy Mieszkańcy 
i Sympatycy Rumi, samych wspaniałości i lepszego jutra 
w nadchodzącym 2023 roku. Życzymy Wam odrobiny światła 
w mroku dzięki szczeremu uśmiechowi, empatii i życzliwości. 
Radości, która dostrzega piękno i wartość tych pozornie małych 
rzeczy i gestów. Nadziei, która nie gaśnie, gdy marzenia wydają się 
zbyt dalekie. Spokoju, który koi, gdy wszystko frustruje 
i wyprowadza z równowagi. Życzymy także wiary, która daje 
oparcie, gdy bezradność przeraża. Wesołych Świąt, Kochani, ze 
szczyptą magii doświadczanej z bliskimi! 

Życzą Anna Mróz wraz z całym zespołem Fundacji „Rodzina w mieście Rumia”
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Grudniowy czas, okres okołoświąteczny, a w szczególności same Święta Bożego 
Narodzenia zdecydowanie sprzyjają kształtowaniu pozytywnej atmosfery w gronie 
najbliższych. Kultywujemy to, czym przesiąkaliśmy od najmłodszych lat – składamy 
sobie życzenia, spożywamy tradycyjne potrawy, a także dzielimy się opłatkiem. 
Wykazujemy się chęcią współpracy i życzliwością, co sprzyja doświadczaniu 
przyjemności, a nawet radości ze spędzonego w rodzinnym gronie czasu. Wszystko to 
pomaga nie tylko pielęgnować stałe więzi, ale też odbudować te zaniedbane.

Bądźmy bliscy dla bliskich

Autor: Anna Mróz

Zatem – wykorzystujmy potencjał do wzmacniania relacji rodzinnych. To nie 
musi być nudne, wręcz przeciwnie. Podrzucam ściągawkę na wspólnie 
spędzony czas, w którym każdy z nas, bez względu na wiek, ma szansę na 
zaktywowanie swojego wewnętrznego dziecka.

l Śpiewajmy kolędy! Większość z nas lubi śpiewać, a w rodzinnym 
chórze wszyscy brzmimy wyjątkowo. 

l Wykonajmy ozdoby świąteczne stanowiące pamiątki, obdarowujmy 
się nimi – twórzmy klimat tego czasu.

l Stwórzmy rodzinne kalambury, konkursy – wszystko w tematyce 
świątecznej. Nie zapominajcie o łakociach dla wygranych!

l Grajmy w planszówki – to niesamowita dawka radości.
l Popijajmy rozgrzewające herbaty podczas wspólnego czytania 

świątecznych opowieści.
l Wyciągnijmy puszkę z nieudekorowanymi wcześniej pierniczkami – 

ich ozdabianie to frajda dla wszystkich.
l Zorganizujmy świąteczny wieczór filmowy, nadając mu niepow-

tarzalny klimat.
l Opowiadajmy dzieciom o świętach z naszej młodości.
l Oglądajmy wspólne fotografie, wspominajmy, ale też dbajmy 

o rodzinną fotorelację z tegorocznych świątecznych spotkań (osobiście 
to uwielbiam, o czym już niegdyś Wam pisałam).Od dawien dawna Święta Bożego Narodzenia tradycyjnie zare-

zerwowane były na rodzinne spotkania, podczas których starano się 
zapomnieć o wszelkich konfliktach, doznawanych krzywdach czy 
sprawach dzielących jej członków. Dziś niektórzy nie podejmują tego 
wysiłku – łatwiej im wyjechać na wycieczkę do ciepłych krajów czy 
spędzić świąteczny czas w hotelowym zaciszu z przygotowanymi przez 
restaurację tradycyjnymi potrawami. 
Zdajecie sobie sprawę, że obecnie święta to jedno z najbardziej 
stresujących wydarzeń w roku?  Zapominamy o sensie owego czasu 
i gubimy jego wartości, podążając za idealną choinką, poszukując 
atrakcyjnych i coraz droższych prezentów, a także dbając o obficie 
zastawiony stół – taką właśnie wizję idealnych świąt kreują media. 
Tymczasem bycie bliskim dla bliskich potęguje magię świątecznej 
atmosfery, nadając im ogrom rodzinnego ciepła i wspólnego relaksu.
Kochani! Pamiętajcie, że to my, każdy indywidualnie, bierzemy 
odpowiedzialność za siebie. Nadawajmy wartości, przekazujmy je i te 
piękne tradycje naszym dzieciom. Bądźmy refleksyjni, rozmawiajmy ze 
sobą, rozwiązujmy konflikty, bądźmy otwarci na perspektywę drugiej 
osoby i w końcu – bądźmy bliscy dla bliskich! Doświadczajmy 
przyjemności i radości ze wspólnie spędzonego czasu. Wszystko to 
zdecydowanie sprzyja jakości rodzinnej atmosfery – nie tylko od święta, 
ale ot tak, na co dzień. To niesamowita bomba energetyczna. Serio, 
serio!

Każdy z nas chciałby poznać receptę na idealne święta czy szczęśliwą rodzinę. 
Trzeba pamiętać, że to my jesteśmy jej kreatorami. Pamiętajmy jednak o jej 
filarach, a każde spotkanie będzie wspaniałym wydarzeniem z udziałem 
najbliższych  – bezwarunkowa miłość, wsparcie, bezpieczeństwo i wzajemny 
szacunek. Pielęgnujmy rodzinne relacje, budujmy rodzinny ład, bądźmy bliscy 
dla bliskich… bo warto! Nie odkładajmy siebie wzajemnie na później, łapmy 
wspólne chwile. Każdy czas, pogoda i miejsce są do tego idealne.

Miejska spółka Rumia Invest Park została stworzona w 2017 roku, by realizować kluczowe inwestycje dla 
rozwoju terenów przemysłowych zlokalizowanych przy ulicy Kazimierskiej oraz Żołnierzy I Dywizji 
Wojska Polskiego. W ciągu 6 lat udało się nie tylko przyciągnąć wielu inwestorów, którzy zapewniają 
nowe miejsca pracy oraz regularne wpływy z podatków do budżetu miasta, ale i połączyć siły z liderami 
sektora morskiej energetyki wiatrowej. Co w obu tych kwestiach przyniosły ostatnie tygodnie?

Nowi inwestorzy i organizacja
edukacyjnych targów dla branży offshore

Przykładowa hala

Rumia Invest Park nie przestaje inwestować w rozwój parku przemysłowego. Na początku 
listopada spółka ogłosiła kolejny przetarg, tym razem na budowę drugiej części 
wewnętrznego układu drogowego. Droga będzie stanowiła spójny ciąg komunikacyjny 
z ulicą Krzemową, zapewniając inwestorom dogodny dojazd do ich nieruchomości. 
Zamówienie obejmuje również budowę lokalnej przepompowni ścieków obsługującej 
tereny inwestycyjne.
Na ostatniej prostej są również prace projektowe związane z budową modułowej hali 
magazynowo-produkcyjnej i pierwszego etapu drogi wewnętrznej. Spółka czeka na 
uzyskanie końcowych uzgodnień i pozwoleń administracyjnych. Równolegle trwają 
rozmowy o tym, jak uatrakcyjnić halę i przestrzeń wokół niej pod kątem potrzeb 
potencjalnych najemców. Rozpoczęcie prac budowlanych planowane jest na początek 
roku 2023. Pierwszy etap kompleksowego zagospodarowania terenów inwestycyjnych 
w Rumi powinien zakończyć się w ciągu najbliższych dwunastu miesięcy.  
Niedawno w parku inwestycyjnym powitano również kolejnych inwestorów planujących 
rozwój swojej działalności w Rumi. Umowę na zakup nieruchomości inwestycyjnych 
podpisali przedstawiciele firm Clima Gold (producent central wentylacyjnych) oraz Invest 
Metal (dystrybutor dodatków stopowych oraz metali).
Innym kierunkiem działalności Rumia Invest Parku jest stworzenie Pomorskiego Centrum 
Kompetencji Morskiej Energetyki Odnawialnej. Spółka zaangażowała się jako 
współorganizator w przygotowanie I Edukacyjnych Targów Kariery EDU Offshore Wind 
2023, które odbędą się 14 i 15 marca w gdańskiej hali Amber Expo. Targi będą 
wydarzeniem finałowym całego programu edukacyjnego, który ma przygotować 
młodzież szkół ponadpodstawowych województwa pomorskiego do związania swojej 
przyszłości zawodowej z branżą morskiej energetyki wiatrowej. 
W ramach tego przedsięwzięcia ponad 500 szkół otrzyma dostęp do elektronicznych 
materiałów edukacyjnych, a ponad 100 placówek weźmie udział w zajęciach 
warsztatowych. Z ponad 250 tysięcy uczniów regionu zostanie wyłonionych około 
5 tysięcy, którzy będą mogli fizycznie uczestniczyć w dwudniowym finale realizowanym 
w marcu na terenie Amber Expo. Oprócz spotkań z firmami sektora energetyki wiatrowej 
z kraju i zagranicy organizatorzy planują wiele ciekawych wydarzeń towarzyszących, 
takich jak pokaz wykorzystania symulatorów VR czy wizyty w najlepszych placówkach 
biznesowych i edukacyjnych związanych z branżą offshore.

Prezes spółki Rumia Invest Park Agnieszka Rodak
i prezes zarządu Invest Metal Ryszard Brożyna

Warsztaty offshorowe dla rumskich licealistów

Anna Mróz z bliskimi

W ten świąteczny czas życzymy Wam, drodzy Mieszkańcy 
i Sympatycy Rumi, samych wspaniałości i lepszego jutra 
w nadchodzącym 2023 roku. Życzymy Wam odrobiny światła 
w mroku dzięki szczeremu uśmiechowi, empatii i życzliwości. 
Radości, która dostrzega piękno i wartość tych pozornie małych 
rzeczy i gestów. Nadziei, która nie gaśnie, gdy marzenia wydają się 
zbyt dalekie. Spokoju, który koi, gdy wszystko frustruje 
i wyprowadza z równowagi. Życzymy także wiary, która daje 
oparcie, gdy bezradność przeraża. Wesołych Świąt, Kochani, ze 
szczyptą magii doświadczanej z bliskimi! 

Życzą Anna Mróz wraz z całym zespołem Fundacji „Rodzina w mieście Rumia”
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Głównym celem akcji „Zieleń na mur-beton” jest 
przeciwdziałanie zmianom klimatu i poprawa jakości 
powietrza, którym wszyscy oddychamy. Przedsięwzięcie 
stanowi również odpowiedź na rosnące oczekiwania 
mieszkańców Rumi względem najbliższego otoczenia, 
którzy często powtarzają: „więcej zieleni, mniej betonu”. 
Aby dołączyć do przedsięwzięcia, chętni musieli 
przekazać dowolną kwotę na zakup drzew lub krzewów, 
usługę ich posadzenia bądź przygotowanie terenu 
zielonego. Pozostałymi kwestiami, takimi jak posadzenie 
odpowiednich roślin czy wybór miejsca, zajęli się 
pracownicy urzędu.
Ostatecznie miejską akcję wsparli: InPost, Inpro, OPEC 

Przedsiębiorcy�postawili�na�zieleń

Zakończyła się pierwsza edycja miejskiej akcji społecznej „Zieleń na mur-beton”, w ramach której związani z Rumią przedsiębiorcy 
sfinansowali 71 drzew. Rośliny warte łącznie ponad 55 tysięcy złotych stanęły przy głównych ciągach komunikacyjnych. Część 
zakupionych drzew partnerzy akcji własnoręcznie zasadzili w pobliżu skrzyżowania ul. Gdańskiej i Katowickiej.  

Gdynia, Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczego 
SALUBRE, Clima Gold, ATLAS Poland, Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów Mieczysław Labuda, PEWIK Gdynia, 
Tygrys NET i Pomorskie Domy. Zwieńczeniem przed-
sięwzięcia było odbywające się 4 listopada spotkanie, 
podczas którego przedstawiciele zaangażowanych 
podmiotów własnoręcznie zasadzili 12 lip drobnolistnych.  
– Bardzo chciałbym państwu podziękować, ponieważ 
dzięki wam nasze miasto zmienia się na lepsze: bardziej 
ekologiczne i bardziej przyjazne. Państwa udział w tej 
akcji świadczy o tym, że ekologia, zieleń i to, aby 
w naszym mieście było możliwie najprzyjemniej, jest dla 
was bardzo ważne – powiedział Ariel Sinicki, wice-

burmistrz Rumi. – Między innymi dzięki tym drzewom to 
miejsce niedługo zmieni się w piękną, zagospodarowaną 
zieloną przestrzeń, stanie się po prostu piękniejsze 
i lepsze, a to jest dopiero pierwsza edycja naszej akcji. 
Będą kolejne, więc zapraszam do zaangażowania się. 
Raz jeszcze dziękuję – dodał.
Dzięki pierwszej edycji akcji „Zieleń na mur-beton” oraz 
zaangażowaniu miejskich funduszy na terenie Rumi 
przybyło blisko 100 drzew. Zostały one zasadzone m.in. 
przy ul. Gdańskiej, Bukowej, Pomorskiej, Dębogórskiej 
czy Łokietka. Są to lipy, ambrowce, wiśnie piłkowane oraz 
katalpy – gatunki mające duże szanse na przetrwanie 
w miejskich warunkach.

PARTNERZY O SWOIM UDZIALE W MIEJSKIEJ AKCJI:

– Na wstępie chciałbym podziękować panu 
burmistrzowi i pani naczelnik wydziału, całemu 
urzędowi, za możliwość wzięcia udziału w tej akcji. 
Zdecydowaliśmy się na to ze względów oczywistych, 
ponieważ wszyscy wiemy, że tej zieleni zawsze brakuje 
w miejskiej przestrzeni. Każde drzewo jest na wagę 
złota, a każda możliwość zwiększenia tej masy 
biologicznej jest bardzo istotna. To nasza odpowie-
dzialność społeczna, a my jako firma zawsze staramy 
się wspomóc takie akcje. Co roku, realizując inwestycje 
w różnych miastach, wykonujemy sąsiadujące 
działania miejskie: remontujemy chodniki i drogi, 
wykonujemy rabaty, ogrody deszczowe, sadzimy 
drzewa. W ramach projektu, który realizujemy przy 
ul. Dąbrowskiego w Rumi, planujemy na wiosnę 
otworzyć dość dużą inwestycję o wartości około pół 
miliona złotych, przygotowujemy ją wspólnie z panem 
burmistrzem. Będzie to ogólnodostępny obszar zieleni 
towarzyszący naszej inwestycji, dlatego chciałbym już 
dziś zaprosić wszystkich do korzystania z tej 
przestrzeni – Krzysztof Domachowski, dyrektor ds. 
inwestycji budowlanych w firmie Pomorskie Domy.

– My przede wszystkim chcieliśmy pogratulować 
tej akcji, bo nazwa jest naszym zdaniem bardzo 
atrakcyjna, a zaproszenie nas jako firmy dewe-
loperskiej uważamy za duży akt odwagi ze strony 
miasta, za co jesteśmy bardzo wdzięczni. My 
jesteśmy znani raczej z betonowania miast. 
My oczywiście je betonujemy, ale jednocześnie 
wspieramy takie inicjatywy i realizujemy własną 
akcję „Współtworzymy Miasto” i w ramach tej akcji 
przede wszystkim sadzimy drzewa. Na naszym 
nieodległym osiedlu „Ostoja” posadziliśmy ostat-
nio 100 drzew i kilkaset krzewów. Dla nas to bardzo 
ważna sprawa, aby nasi mieszkańcy, mieszkańcy 
miasta, mieli możliwość życia w zielonej, przyjaznej 
i spokojnej okolicy. Wszyscy się zgadzamy, że drzewa 
to zapewniają – Robert Maraszek, wiceprezes 
zarządu Inpro.

– Bardzo się cieszymy, że możemy wspólnie 
z Rumią, miastem dla nas ważnym i przyjaznym, 
realizować akcje, które są dobre dla klimatu i ludzi, 
to jest nasza misja. To jest akcja ciepła, a my właśnie 
tacy jesteśmy. Chcemy być wszędzie, gdzie jest to 
ciepło, choćby ciepło społeczne. Nawet pod tą 
działką, na której sadziliśmy drzewa, przebiegają 
ciepłe tranzyty grzewcze dla Rumi. Będą one 
sprzyjały rozwojowi zieleni, budowaniu pozyty-
wnego klimatu dla odpoczynku i cienia. OPEC ma 
ponad 60 lat, wierzę głęboko i tego życzę, aby te 
lipy drobnolistne, które zasadziliśmy, dobrze się 
rozwinęły i za 60 lat ciągle były trwałe i stanowiły 
ważny element dobrego klimatu. Szansy na to, aby 
przysiąść pod lipą, nad ciepłociągiem OPEC-u 
i pomyśleć sobie, że w Rumi żyje się fajnie i ciepło – 
Wojciech Folejewski, prezes zarządu spółki OPEC 
Gdynia.

– Staramy się wspierać lokalne przedsięwzięcia 
w Rumi skierowane do mieszkańców, czujemy się 
częścią tej społeczności. Akcja „Zieleń na mur-
beton” to świetny pomysł, tym bardziej że niestety 
częściej widzimy, że drzewa i lasy znikają, niż 
pojawiają się nowe. Sami też w Clima Gold staramy 
się nabierać coraz więcej zielonych kolorów, m.in. 
zabezpieczając się w energię pochodzącą ze słońca. 
Stale pracujemy nad tym, aby produkowane przez 
nas urządzenia zwiększały efektywność ener-
getyczną – Sylwia Bielańska, kierownik ds. 
organizacyjnych w firmie Clima Gold.

– W ramach Programu InPost Green City 
realizujemy takie działania jak instalacja paneli 
z bluszczu czy też rozchodników na dachach 
urządzeń, nasza flota powiększa się o kolejne auta 
elektryczne. Inicjujemy i wdrażamy projekty 
z zakresu zrównoważonego rozwoju, których celem 
jest zmniejszenie ilości dwutlenku węgla do 
atmosfery. Nasza współpraca z samorządami 
wprowadza rozwiązania dopasowane do potrzeb 
mieszkańców, ale także wspierające miasta 
w realizacji ich priorytetów. Dlatego tak chętnie 
przystąpiliśmy do projektu „Zieleń na mur-beton”, 
podczas którego sadzimy drzewa i krzewy na terenie 
całego miasta – Marta Zalewska, dyrektor ds. relacji 
partnerskich i Programu InPost Green City.

– Popieramy i zachęcamy wszystkich do uczest-
nictwa w akcjach społecznych związanych 
z realizacją nasadzeń w mieście. Uważamy, 
że jest to inicjatywa, z której korzystają wszystkie 
pokolenia, łącząca przyjemne z pożytecznym. 
Rumia się zazielenia, a nasze wnuki otrzymują 
dobry przykład tego, jak dbać o miasto. Myślę, że 
w przyszłości skorzystają z lekcji, którą otrzymali, 
uczestnicząc w akcji. Gratulacje dla inicjatorów – 
Mieczysław Labuda, właściciel okręgowej stacja 
kontroli pojazdów.

– Nasze Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńcze 
SALUBRE od początku swojego istnienia w Rumi 
każdego dnia dba o zdrowie naszych pacjentów, 
a więcej drzew w betonowych miastach to więcej 
zdrowia dla mieszkańców – Małgorzata Widelak, 
Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczego SALUBRE.

– Jesteśmy lokalnym przedsiębiorstwem z Rumi 
i bierzemy udział w wielu wydarzeniach kultu-
ralnych oraz sportowych. Wspieramy miejscowe 
inicjatywy i sami często bierzemy w nich udział – 
zarówno jako sponsor, jak i uczestnik. Tym razem 
dzięki akcji „Zieleń na mur-beton” zadbamy 
o zieleń w naszym mieście, tak by zawsze było 
miejsce, gdzie możemy wybrać się na spacer 
i cieszyć świeżym powietrzem – Łukasz Dominik, 
Tygrys.Net.

– Firma ATLAS Poland od lat istnieje na lokalnym 
runku i zajmuje się dostarczaniem m.in. maszyn do 
przetwarzania i recyklingu odpadów. Tworzymy 
biznes, który oddaje szacunek naturze, praco-
wnikom i mieszkańcom Rumi. Dlatego chcemy 
wspierać lokalną społeczność poprzez sadzenie 
drzew, które pozytywnie wpływa na wychwy-
tywanie dwutlenku węgla z atmosfery, filtrowanie 
wody i zapewnia bioróżnorodność planety – 
Żaneta Stasiowska, ATLAS Poland.

Uczestnicy miejskiej akcji społecznej „Zieleń na mur-beton”
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Głównym celem akcji „Zieleń na mur-beton” jest 
przeciwdziałanie zmianom klimatu i poprawa jakości 
powietrza, którym wszyscy oddychamy. Przedsięwzięcie 
stanowi również odpowiedź na rosnące oczekiwania 
mieszkańców Rumi względem najbliższego otoczenia, 
którzy często powtarzają: „więcej zieleni, mniej betonu”. 
Aby dołączyć do przedsięwzięcia, chętni musieli 
przekazać dowolną kwotę na zakup drzew lub krzewów, 
usługę ich posadzenia bądź przygotowanie terenu 
zielonego. Pozostałymi kwestiami, takimi jak posadzenie 
odpowiednich roślin czy wybór miejsca, zajęli się 
pracownicy urzędu.
Ostatecznie miejską akcję wsparli: InPost, Inpro, OPEC 

Przedsiębiorcy�postawili�na�zieleń

Zakończyła się pierwsza edycja miejskiej akcji społecznej „Zieleń na mur-beton”, w ramach której związani z Rumią przedsiębiorcy 
sfinansowali 71 drzew. Rośliny warte łącznie ponad 55 tysięcy złotych stanęły przy głównych ciągach komunikacyjnych. Część 
zakupionych drzew partnerzy akcji własnoręcznie zasadzili w pobliżu skrzyżowania ul. Gdańskiej i Katowickiej.  

Gdynia, Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczego 
SALUBRE, Clima Gold, ATLAS Poland, Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów Mieczysław Labuda, PEWIK Gdynia, 
Tygrys NET i Pomorskie Domy. Zwieńczeniem przed-
sięwzięcia było odbywające się 4 listopada spotkanie, 
podczas którego przedstawiciele zaangażowanych 
podmiotów własnoręcznie zasadzili 12 lip drobnolistnych.  
– Bardzo chciałbym państwu podziękować, ponieważ 
dzięki wam nasze miasto zmienia się na lepsze: bardziej 
ekologiczne i bardziej przyjazne. Państwa udział w tej 
akcji świadczy o tym, że ekologia, zieleń i to, aby 
w naszym mieście było możliwie najprzyjemniej, jest dla 
was bardzo ważne – powiedział Ariel Sinicki, wice-

burmistrz Rumi. – Między innymi dzięki tym drzewom to 
miejsce niedługo zmieni się w piękną, zagospodarowaną 
zieloną przestrzeń, stanie się po prostu piękniejsze 
i lepsze, a to jest dopiero pierwsza edycja naszej akcji. 
Będą kolejne, więc zapraszam do zaangażowania się. 
Raz jeszcze dziękuję – dodał.
Dzięki pierwszej edycji akcji „Zieleń na mur-beton” oraz 
zaangażowaniu miejskich funduszy na terenie Rumi 
przybyło blisko 100 drzew. Zostały one zasadzone m.in. 
przy ul. Gdańskiej, Bukowej, Pomorskiej, Dębogórskiej 
czy Łokietka. Są to lipy, ambrowce, wiśnie piłkowane oraz 
katalpy – gatunki mające duże szanse na przetrwanie 
w miejskich warunkach.

PARTNERZY O SWOIM UDZIALE W MIEJSKIEJ AKCJI:

– Na wstępie chciałbym podziękować panu 
burmistrzowi i pani naczelnik wydziału, całemu 
urzędowi, za możliwość wzięcia udziału w tej akcji. 
Zdecydowaliśmy się na to ze względów oczywistych, 
ponieważ wszyscy wiemy, że tej zieleni zawsze brakuje 
w miejskiej przestrzeni. Każde drzewo jest na wagę 
złota, a każda możliwość zwiększenia tej masy 
biologicznej jest bardzo istotna. To nasza odpowie-
dzialność społeczna, a my jako firma zawsze staramy 
się wspomóc takie akcje. Co roku, realizując inwestycje 
w różnych miastach, wykonujemy sąsiadujące 
działania miejskie: remontujemy chodniki i drogi, 
wykonujemy rabaty, ogrody deszczowe, sadzimy 
drzewa. W ramach projektu, który realizujemy przy 
ul. Dąbrowskiego w Rumi, planujemy na wiosnę 
otworzyć dość dużą inwestycję o wartości około pół 
miliona złotych, przygotowujemy ją wspólnie z panem 
burmistrzem. Będzie to ogólnodostępny obszar zieleni 
towarzyszący naszej inwestycji, dlatego chciałbym już 
dziś zaprosić wszystkich do korzystania z tej 
przestrzeni – Krzysztof Domachowski, dyrektor ds. 
inwestycji budowlanych w firmie Pomorskie Domy.

– My przede wszystkim chcieliśmy pogratulować 
tej akcji, bo nazwa jest naszym zdaniem bardzo 
atrakcyjna, a zaproszenie nas jako firmy dewe-
loperskiej uważamy za duży akt odwagi ze strony 
miasta, za co jesteśmy bardzo wdzięczni. My 
jesteśmy znani raczej z betonowania miast. 
My oczywiście je betonujemy, ale jednocześnie 
wspieramy takie inicjatywy i realizujemy własną 
akcję „Współtworzymy Miasto” i w ramach tej akcji 
przede wszystkim sadzimy drzewa. Na naszym 
nieodległym osiedlu „Ostoja” posadziliśmy ostat-
nio 100 drzew i kilkaset krzewów. Dla nas to bardzo 
ważna sprawa, aby nasi mieszkańcy, mieszkańcy 
miasta, mieli możliwość życia w zielonej, przyjaznej 
i spokojnej okolicy. Wszyscy się zgadzamy, że drzewa 
to zapewniają – Robert Maraszek, wiceprezes 
zarządu Inpro.

– Bardzo się cieszymy, że możemy wspólnie 
z Rumią, miastem dla nas ważnym i przyjaznym, 
realizować akcje, które są dobre dla klimatu i ludzi, 
to jest nasza misja. To jest akcja ciepła, a my właśnie 
tacy jesteśmy. Chcemy być wszędzie, gdzie jest to 
ciepło, choćby ciepło społeczne. Nawet pod tą 
działką, na której sadziliśmy drzewa, przebiegają 
ciepłe tranzyty grzewcze dla Rumi. Będą one 
sprzyjały rozwojowi zieleni, budowaniu pozyty-
wnego klimatu dla odpoczynku i cienia. OPEC ma 
ponad 60 lat, wierzę głęboko i tego życzę, aby te 
lipy drobnolistne, które zasadziliśmy, dobrze się 
rozwinęły i za 60 lat ciągle były trwałe i stanowiły 
ważny element dobrego klimatu. Szansy na to, aby 
przysiąść pod lipą, nad ciepłociągiem OPEC-u 
i pomyśleć sobie, że w Rumi żyje się fajnie i ciepło – 
Wojciech Folejewski, prezes zarządu spółki OPEC 
Gdynia.

– Staramy się wspierać lokalne przedsięwzięcia 
w Rumi skierowane do mieszkańców, czujemy się 
częścią tej społeczności. Akcja „Zieleń na mur-
beton” to świetny pomysł, tym bardziej że niestety 
częściej widzimy, że drzewa i lasy znikają, niż 
pojawiają się nowe. Sami też w Clima Gold staramy 
się nabierać coraz więcej zielonych kolorów, m.in. 
zabezpieczając się w energię pochodzącą ze słońca. 
Stale pracujemy nad tym, aby produkowane przez 
nas urządzenia zwiększały efektywność ener-
getyczną – Sylwia Bielańska, kierownik ds. 
organizacyjnych w firmie Clima Gold.

– W ramach Programu InPost Green City 
realizujemy takie działania jak instalacja paneli 
z bluszczu czy też rozchodników na dachach 
urządzeń, nasza flota powiększa się o kolejne auta 
elektryczne. Inicjujemy i wdrażamy projekty 
z zakresu zrównoważonego rozwoju, których celem 
jest zmniejszenie ilości dwutlenku węgla do 
atmosfery. Nasza współpraca z samorządami 
wprowadza rozwiązania dopasowane do potrzeb 
mieszkańców, ale także wspierające miasta 
w realizacji ich priorytetów. Dlatego tak chętnie 
przystąpiliśmy do projektu „Zieleń na mur-beton”, 
podczas którego sadzimy drzewa i krzewy na terenie 
całego miasta – Marta Zalewska, dyrektor ds. relacji 
partnerskich i Programu InPost Green City.

– Popieramy i zachęcamy wszystkich do uczest-
nictwa w akcjach społecznych związanych 
z realizacją nasadzeń w mieście. Uważamy, 
że jest to inicjatywa, z której korzystają wszystkie 
pokolenia, łącząca przyjemne z pożytecznym. 
Rumia się zazielenia, a nasze wnuki otrzymują 
dobry przykład tego, jak dbać o miasto. Myślę, że 
w przyszłości skorzystają z lekcji, którą otrzymali, 
uczestnicząc w akcji. Gratulacje dla inicjatorów – 
Mieczysław Labuda, właściciel okręgowej stacja 
kontroli pojazdów.

– Nasze Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńcze 
SALUBRE od początku swojego istnienia w Rumi 
każdego dnia dba o zdrowie naszych pacjentów, 
a więcej drzew w betonowych miastach to więcej 
zdrowia dla mieszkańców – Małgorzata Widelak, 
Centrum Rehabilitacyjno-Opiekuńczego SALUBRE.

– Jesteśmy lokalnym przedsiębiorstwem z Rumi 
i bierzemy udział w wielu wydarzeniach kultu-
ralnych oraz sportowych. Wspieramy miejscowe 
inicjatywy i sami często bierzemy w nich udział – 
zarówno jako sponsor, jak i uczestnik. Tym razem 
dzięki akcji „Zieleń na mur-beton” zadbamy 
o zieleń w naszym mieście, tak by zawsze było 
miejsce, gdzie możemy wybrać się na spacer 
i cieszyć świeżym powietrzem – Łukasz Dominik, 
Tygrys.Net.

– Firma ATLAS Poland od lat istnieje na lokalnym 
runku i zajmuje się dostarczaniem m.in. maszyn do 
przetwarzania i recyklingu odpadów. Tworzymy 
biznes, który oddaje szacunek naturze, praco-
wnikom i mieszkańcom Rumi. Dlatego chcemy 
wspierać lokalną społeczność poprzez sadzenie 
drzew, które pozytywnie wpływa na wychwy-
tywanie dwutlenku węgla z atmosfery, filtrowanie 
wody i zapewnia bioróżnorodność planety – 
Żaneta Stasiowska, ATLAS Poland.
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Redakcja Rumskich Nowin: W styczniu tego roku mówił pan, że 
za nami bardzo trudny rok 2021, głównie ze względu na 
pandemię. Jak w takim razie określi pan rok 2022, który upłynął 
pod znakiem wojny, kryzysu gospodarczego i zawirowań 
geopolitycznych?
Michał Pasieczny, burmistrz Rumi: To był kolejny z rzędu bardzo trudny rok. Wielu 
uciekającym z Ukrainy osobom udało się pomóc, a to ich najbardziej dotyczy ten 
wojenny dramat. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców Rumi, za co 
bardzo serdecznie dziękujemy, i osób współpracujących z urzędem uniknęliśmy 
tragicznych sytuacji. Obecnie w szkołach i przedszkolach dzieci się aklimatyzują, nie 
słyszymy o większych problemach. Jestem dumny, że w tak trudnej sytuacji udało nam 
się działać naprawdę skutecznie i pozytywnie. Jeszcze raz chciałem podkreślić 
ogromną zasługę Polaków, którzy wykonali gigantyczną pracę na rzecz uciekających 
przed wojną Ukraińców. Natomiast, jeśli chodzi o kryzys gospodarczy, to na finanse 
miasta o wiele gorzej wpływają decyzje rządowe o obniżaniu naszego dochodu 
z tytułu podatku PIT, czyli mówiąc wprost – zabieraniu pieniędzy z naszego budżetu. To 
jest największy ból i największa przeszkoda w tym, aby realizować w dalszym ciągu na 
taką samą skalę działania społeczne oraz inwestycyjne. Przez ostatnie cztery lata, 
w wyniku decyzji rządowych, czyli obniżki dochodu na podatku PIT oraz zwiększeniu 
naszego procentowego i kwotowego udziału w finansowaniu przedszkoli i szkół, 
zabrano nam około 30 milionów złotych. Ta kwota po prostu wyparowała z miejskiego 
budżetu, dlatego było nam bardzo ciężko realizować wszystkie planowane zadania. 
Ogromne podziękowania kieruję do wszystkich dyrektorów jednostek, wszystkich 
współpracowników, że ten rok 2022 udaje się w ten sposób przejść. Kończymy 
największe inwestycje w historii miasta, one są niezagrożone. 

Mówi pan o decyzjach na szczeblu centralnym, które uderzają po 
kieszeni samorządy. Czy jest jednak coś, co pozwala spojrzeć 
z optymizmem na rok 2023 w kontekście tych odgórnych decyzji 
rządowych?
Łudzimy się, że w końcu rząd pomyśli bardziej rozsądnie i środki finansowe, które 
mogą wpłynąć do polskiego budżetu z Krajowego Planu Odbudowy, jednak wpłyną. 
To są miliardy złotych, które mocno by pomogły w tej trudnej sytuacji. Widzimy 
zamykające się fabryki, trzeba restrukturyzować różne firmy, zwalniać pracowników, 
a należy się niestety spodziewać, że będzie coraz trudniej. I o ile jeszcze w okresie 
wakacyjnym można było usłyszeć, że stopy procentowe wrócą na poziom czterech 
procent, a kredyty mieszkaniowe będą obniżane po mniej więcej dwóch latach, to 

teraz, pod koniec listopada, słyszymy, że dopiero za 4-5 lat wrócimy na ten 4- lub 5-
procentowy poziom. To jest bardzo niekorzystna sytuacja, która uderza przede 
wszystkim w kredytobiorców, w tym tysiące mieszkańców Rumi. Uderza to również 
w nasz samorząd, mimo że mamy stosunkowo niskie zadłużenie, co jest dobrze 
oceniane przez różne instytucje opiniujące. Rocznie płacimy około czterech milionów 
złotych samych odsetek. Inne samorządy mają znacznie, znacznie większe 
zobowiązania. Nie wiemy też, jak planować wydatki, skoro rząd obniża nasze wpływy. 
W roku 2021 jako miasto mieliśmy dochód z podatku PIT w kwocie 69 milionów, 
a w roku 2023 to ma być 60 milionów. Dodajmy do tego jeszcze nowych mieszkańców, 
którzy płacą ten podatek PIT, to kwota dla Rumi powinna wynosić powyżej 80 
milionów złotych, a nie 60. To jest ogromny, ogromny problem dla samorządów, dla 
Rumi również. W wyniku takich ruchów działania społeczne i przyszłe inwestycje 
niestety już teraz hamują. Jeszcze raz podkreślę – nie jest to związane z kryzysem 
gospodarczym. O wiele bardziej negatywnie wpływają na nas decyzje rządowe. I to 
samo mają wójtowie w gminach, prezydenci w dużych miastach czy starostowie 
w powiatach, tych środków finansowych jest znacznie, znacznie mniej. Bardzo złe 
decyzje na poziomie rządowym powodują, że te najpilniejsze potrzeby dotyczące 
funkcjonowania miasta, o które zabiegają mieszkańcy, niestety są w gminach 
odkładane na później. Dodajmy do tego dużą liczbę inwestycji wykonanych 
w ostatnich latach – takie jak: węzeł Janowo, Góra Markowca, ciąg wzdłuż Zagórskiej 
Strugi, zielony ciąg spacerowy wzdłuż ulicy Dębogórskiej czy nowe place zabaw – 
które trzeba utrzymać, sprzątać, konserwować, remontować, odśnieżać, po prostu 
o nie dbać. To generuje kolejne wydatki. Musimy mieć przyrost dochodów, żeby móc 
utrzymać to w należytym stanie technicznym. Przecież nie możemy dopuścić do 
sytuacji, aby za 5 czy 10 lat te obiekty były do wyburzenia albo do kapitalnego remontu. 
Dlatego ciągle apelujemy do rządu, jak i polityków, aby zrozumieli powagę sytuacji.

A co z rekompensatą? Przedstawiciele rządu często wspominają, 
że rekompensują samorządom te straty.
Rząd daje rekompensaty i promocyjnie stara się ocieplać swój wizerunek, natomiast 
w rzeczywistości są to o wiele mniejsze środki od tych zabieranych. Należy też 
podkreślić, że dotacje, o których mówią przedstawiciele rządu, są przyznawane na 
konkretne zadania. Na przykład u nas na inteligentne śmietniki pozyskaliśmy ponad 
4 miliony złotych, ale te pieniądze możemy wydać tylko na ten cel, a mamy wiele innych, 
ważniejszych działań do realizacji, o które proszą mieszkańcy. Nie powinno tak być, że 
odgórnie, centralnie się steruje tym, co w danym mieście powinno być realizowane, bo to 
przecież mieszkańcy najlepiej wiedzą, jaka jest najpilniejsza potrzeba. 

Skoro o śmietnikach mowa – mieszkańcy często pytają, czy 
w tym roku wzrośnie tak zwana opłata śmieciowa? 
Z naszych analiz i prognoz wynika, że nie powinna wzrosnąć przez rok, dwa lata. 
To powinien być bezpieczny okres, chyba że coś naprawdę wielkiego się w tej kwestii 
wydarzy. Mam tu na myśli na przykład podwyżkę w Eko Dolinie, choć jak na razie nie 
ma takich sygnałów. 

Wspominał pan wcześniej o zrealizowanych inwestycjach. 
Apetyt rośnie w miarę jedzenia. Mieszkańcy widzą, że udało się 
wybudować węzeł integracyjny w Janowie, więc czekają na 
kolejny węzeł, tym razem w centrum. Czekają też na 
zrewitalizowaną Górę Markowca, park na Błoniach Janowskich, 
na nowy urząd. Czy te oczekiwania zostaną spełnione?
Większość tych inwestycji, całe szczęście, ma zagwarantowane finansowanie. Węzeł 
Centrum zostanie dokończony i otwarty w przyszłym roku. Góra Markowca z wieżą 

widokową i całymi ogólnodostępnymi terenami rekreacyjnymi również. Nowy urząd 
miasta to zadanie realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym, gdzie od 
samego początku zakładaliśmy, że dużą część tego przedsięwzięcia sfinansujemy 
działkami, na których stoi obecny urząd i dzięki temu ta inwestycja również wydaje się 
niezagrożona. Sześć dużych firm, które uczestniczą w tym postępowaniu, w dalszym 
ciągu deklaruje chęć realizacji tej inwestycji, w zamian nabywając nasze grunty. 
Wierzymy mocno, że uzyskamy w tym postępowaniu wysoką cenę za miejskie tereny, 
a dzięki temu wybudujemy piękny nowy urząd wraz z zagospodarowaniem terenów 
wzdłuż Zagórskiej Strugi na tym odcinku. Po podpisaniu umowy z firmą będzie musiał 
upłynąć mniej więcej rok do rozpoczęcia budowy. Program funkcjonalno-użytkowy 
budynku jest bardzo szczegółowy, dlatego samo projektowanie po podpisaniu 
umowy nie powinno zająć dużo czasu. Pozwoleń na budowę pewnie będzie kilka – 
budynek urzędu, zieleń i tereny wokół, zagospodarowanie rzeki, tak aby żaden 
z etapów nie opóźniał innych części inwestycji. Na Błonia Janowskie mamy już trzy 
źródła finansowania, ale konieczność etapowania tej inwestycji i realizacji działań w 
określonej kolejności powodują, że jako miasto musimy poczekać na wykonanie dróg 
technicznych przez PEWIK. Z tych dróg również my – mieszkańcy – będziemy 
korzystać jak ze ścieżek spacerowych. Zdobyliśmy 4-milionową dotację na budowę 
potężnych zbiorników retencyjnych, trwa ich projektowanie. Zabezpieczą one lepiej 
przed ulewnymi deszczami część Janowa oraz Starej Rumi, a woda będzie służyła do 
podlewania Błoni. Dodatkowo podpisaliśmy porozumienia z partnerami prywatnymi, 
przez co jest szansa, by w ciągu dwóch lat przy ulicy Gdańskiej został 
zagospodarowany teren liczący około 5000 metrów kwadratowych. Ten wieloetapowy 
proces adaptacji Błoń Janowskich ruszył. Środki finansowe częściowo mamy, teraz 
potrzebny jest czas i konsekwencja, żeby móc zrealizować tę inwestycję. Zresztą 
zazielenianie miasta od wielu lat jest naszym priorytetem. Zaczynaliśmy od placów 
zabaw, zielonych wysp, teraz realizujemy bardziej rozbudowane projekty. Czekamy na 
rozstrzygnięcia konkursów dotacyjnych, tak że jest szansa na pozyskanie 
dodatkowych środków finansowych, które spowodują, że w mieście pojawi się jeszcze 
więcej zieleni. W zakresie poprawy jakości powietrza dążymy do likwidacji pieców 
węglowych, praktycznie zakończyliśmy ten proces w komunalnych budynkach, 
zostało nam poniżej 50 kominów emitujących pyły do atmosfery. Natomiast bardzo 
nam zależy na tym, żeby pomóc mieszkańcom, bo jest jeszcze kilka tysięcy domostw, 
w których pali się węglem czy drewnem. Ze względu na trudną sytuację, na inflację 
i wielką niewiadomą dotyczącą cen surowców energetycznych, te inwestycje 
w wymianę źródeł ciepła i termomodernizację niestety się zatrzymały. Dużą pracę 
przez ostatnie lata wykonał nasz Wydział Klimatu i Ochrony Powietrza. Widzimy 
w statystykach, że względem poprzednich lat podwoiliśmy liczbę zlikwidowanych 
prywatnych pieców węglowych. Mam nadzieję, że wkrótce wrócimy do tego 
szybszego tempa.

Plany wciąż ambitne, a jak wygląda budżet miasta na 2023 rok? 
Czy będzie skromniejszy od tego sprzed roku lub dwóch lat?
Jest niestety skromniejszy właśnie przez te zmiany wprowadzane przez rząd. Serce nas 
boli, bo przez ostatnie trzy lata przeznaczyliśmy łącznie 160 milionów złotych na 
wydatki inwestycyjne, co jest absolutnym rekordem w historii miasta. Niemniej budżet 
nadal jest ambitny, na inwestycje w 2023 roku planujemy przeznaczyć 30 milionów 
złotych i jest to wciąż bardzo duża suma. Myślę, że mieszkańcy będą zadowoleni, bo 
będą dokańczane trwające inwestycje, między innymi Góra Markowca czy węzeł 
Centrum przy dworcu. Jest to dobry budżet, ale mnie osobiście brakuje niestety 
większej ilości działań społecznych. W tej kwestii nasze plany są zahamowane. 
Gorzkim pocieszeniem jest fakt, iż wszystkie samorządy wokół tak mają. Po zebraniu 
skarbników pani Celina Pałasz, nasza skarbnik, porównując sytuację Rumi do innych 
gmin, stwierdziła, że nasz budżet i tak jest dobry. Możemy być z tego dumni, choć to 
wyhamowanie będzie odczuwalne. 

A co z transportem publicznym, na przykład wprowadzaniem 
nowych linii autobusowymi przy węźle Janowo?
Transport miejski bardzo byśmy chcieli rozbudować o kolejne linie autobusowe – 
choćby właśnie wokół węzła Janowo, Zagórza i Błoń Janowskich, jak i poprawić te 
kursujące ulicą Kosynierów – natomiast obniżanie dochodów urzędu gmin i miast 
przez rząd powoduje, że nie jesteśmy w stanie tego zadania zrealizować, mimo że 
mamy wszystko przygotowane, włącznie z wybudowanymi zatoczkami 
autobusowymi. Mamy teraz ogromne problemy z finansowaniem wielu zadań 
bieżących czy remontowych. Sytuacja robi się bardzo ciężka. 

Wśród mieszkańców często pojawiają się głosy o betonowaniu 
miasta.
Plany zagospodarowania przestrzennego, które pozwalają na zabudowę, były 
uchwalane od ponad 20 lat. Kiedy my przyszliśmy w 2014 roku, praktycznie cała Rumia 
była objęta planami zagospodarowania przestrzennego, a w obszarach gdzie nie było 
planów uchwalonych, były wydane decyzje o warunkach zabudowy, na przykład 
w pobliżu Błoń Janowskich. Teraz jest nam ciężko nakłaniać właścicieli gruntów, aby 
zmniejszali powierzchnię zabudowy. To jest prywatna własność, a przykładowo 
zmiana przeznaczenia terenu liczącego kilka tysięcy metrów kwadratowych 
z zabudowy jednorodzinnej na zieleń spowodowałaby konieczność wypłacenia 
właścicielom wielomilionowych odszkodowań, a działka nadal nie należałaby do 
miasta. Natomiast mamy kilka sukcesów, ponieważ udało się namówić inwestorów, 
aby jednak wybudowali hale garażowe pod budynkiem, dzięki czemu większa część 
miejsc parkingowych jest w hali, a na gruncie pojawia się zieleń i małe place zabaw. 
Przy Górze Markowca udało się nam wynegocjować zmniejszenie o kilka metrów 
wysokość przyszłej zabudowy od strony ulicy Młyńskiej, a od ulicy Leśnej zamiast 
jednej wielkiej bryły budynku, która wizualnie przytłaczałaby i przysłoniła park 
krajobrazowy, będą mogły powstać małe budynki z zielonymi dachami. To trudne 
rozmowy, do których trzeba być bardzo dobrze przygotowanym, ale często udaje się 
nam znaleźć rozwiązania kompromisowe, które mają ogromne pozytywne znaczenie 
dla wizerunku miasta. Kiedy byłem radnym w kadencji 2010-2014, spieraliśmy się 
o niektóre zapisy planu zagospodarowania przestrzennego i też nie chcieliśmy na 
przykład bloków wielorodzinnych na Starej Rumi, gdzie jest kilkadziesiąt hektarów 
zabudowy jednorodzinnej. W kolejnej kadencji udało nam się to naprawić, ale tylko 
dlatego, że były to grunty miejskie i mogliśmy to zrobić bez wypłacania odszkodowań. 
Mimo że w przestrzeni miejskiej pojawia się coraz więcej zieleni, to jako mieszkańcy 
będziemy odczuwali, że budynki, chodniki czy parkingi też zajmują coraz więcej 
powierzchni miasta. To są efekty uchwalanych od wielu, wielu lat zapisów planu 
zagospodarowania przestrzennego. Właściciele tych prywatnych działek inwestują 
lub je sprzedają – i tak powstaje zabudowa. 

Pana hasło na rok 2022 brzmiało: „Po stronie mieszkańców – 
ponad podziałami zmieniamy Rumię”. Podtrzymuje je pan?
Jako zespół jesteśmy w tej sprawie bardzo konsekwentni, nie zmieniamy zdania. 
Wszystkie osoby czy instytucje, które chcą wspierać rozwój Rumi, są naszymi 
przyjaciółmi. Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy za solidną współpracę. A tych, 
którzy nie chcą nam pomagać, będziemy nadal przekonywać, aby zmienili zdanie. 

Czego, jako mieszkaniec i burmistrz, życzy pan rumianom i Rumi 
w roku 2023? 
Przede wszystkim większej stabilizacji, mniej słuchania kłótni w telewizji, bo tam ten 
podział jest, choć osobiście uważam, że jest on sztucznie rozdmuchany pod kątem 
wyborczym, kalkulowany przez polityków. Oby w naszym mieście wszystkim żyło się 
dobrze, miło, sympatycznie. Życzę również, by w 2023 roku mieszkańcom Rumi 
niczego nie brakowało.

dumni z budżetu, choć  wyhamowanie będzie odczuwalne
Wywiad z burmistrzem  Michałem Pasiecznym: Możemy być
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Redakcja Rumskich Nowin: W styczniu tego roku mówił pan, że 
za nami bardzo trudny rok 2021, głównie ze względu na 
pandemię. Jak w takim razie określi pan rok 2022, który upłynął 
pod znakiem wojny, kryzysu gospodarczego i zawirowań 
geopolitycznych?
Michał Pasieczny, burmistrz Rumi: To był kolejny z rzędu bardzo trudny rok. Wielu 
uciekającym z Ukrainy osobom udało się pomóc, a to ich najbardziej dotyczy ten 
wojenny dramat. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu mieszkańców Rumi, za co 
bardzo serdecznie dziękujemy, i osób współpracujących z urzędem uniknęliśmy 
tragicznych sytuacji. Obecnie w szkołach i przedszkolach dzieci się aklimatyzują, nie 
słyszymy o większych problemach. Jestem dumny, że w tak trudnej sytuacji udało nam 
się działać naprawdę skutecznie i pozytywnie. Jeszcze raz chciałem podkreślić 
ogromną zasługę Polaków, którzy wykonali gigantyczną pracę na rzecz uciekających 
przed wojną Ukraińców. Natomiast, jeśli chodzi o kryzys gospodarczy, to na finanse 
miasta o wiele gorzej wpływają decyzje rządowe o obniżaniu naszego dochodu 
z tytułu podatku PIT, czyli mówiąc wprost – zabieraniu pieniędzy z naszego budżetu. To 
jest największy ból i największa przeszkoda w tym, aby realizować w dalszym ciągu na 
taką samą skalę działania społeczne oraz inwestycyjne. Przez ostatnie cztery lata, 
w wyniku decyzji rządowych, czyli obniżki dochodu na podatku PIT oraz zwiększeniu 
naszego procentowego i kwotowego udziału w finansowaniu przedszkoli i szkół, 
zabrano nam około 30 milionów złotych. Ta kwota po prostu wyparowała z miejskiego 
budżetu, dlatego było nam bardzo ciężko realizować wszystkie planowane zadania. 
Ogromne podziękowania kieruję do wszystkich dyrektorów jednostek, wszystkich 
współpracowników, że ten rok 2022 udaje się w ten sposób przejść. Kończymy 
największe inwestycje w historii miasta, one są niezagrożone. 

Mówi pan o decyzjach na szczeblu centralnym, które uderzają po 
kieszeni samorządy. Czy jest jednak coś, co pozwala spojrzeć 
z optymizmem na rok 2023 w kontekście tych odgórnych decyzji 
rządowych?
Łudzimy się, że w końcu rząd pomyśli bardziej rozsądnie i środki finansowe, które 
mogą wpłynąć do polskiego budżetu z Krajowego Planu Odbudowy, jednak wpłyną. 
To są miliardy złotych, które mocno by pomogły w tej trudnej sytuacji. Widzimy 
zamykające się fabryki, trzeba restrukturyzować różne firmy, zwalniać pracowników, 
a należy się niestety spodziewać, że będzie coraz trudniej. I o ile jeszcze w okresie 
wakacyjnym można było usłyszeć, że stopy procentowe wrócą na poziom czterech 
procent, a kredyty mieszkaniowe będą obniżane po mniej więcej dwóch latach, to 

teraz, pod koniec listopada, słyszymy, że dopiero za 4-5 lat wrócimy na ten 4- lub 5-
procentowy poziom. To jest bardzo niekorzystna sytuacja, która uderza przede 
wszystkim w kredytobiorców, w tym tysiące mieszkańców Rumi. Uderza to również 
w nasz samorząd, mimo że mamy stosunkowo niskie zadłużenie, co jest dobrze 
oceniane przez różne instytucje opiniujące. Rocznie płacimy około czterech milionów 
złotych samych odsetek. Inne samorządy mają znacznie, znacznie większe 
zobowiązania. Nie wiemy też, jak planować wydatki, skoro rząd obniża nasze wpływy. 
W roku 2021 jako miasto mieliśmy dochód z podatku PIT w kwocie 69 milionów, 
a w roku 2023 to ma być 60 milionów. Dodajmy do tego jeszcze nowych mieszkańców, 
którzy płacą ten podatek PIT, to kwota dla Rumi powinna wynosić powyżej 80 
milionów złotych, a nie 60. To jest ogromny, ogromny problem dla samorządów, dla 
Rumi również. W wyniku takich ruchów działania społeczne i przyszłe inwestycje 
niestety już teraz hamują. Jeszcze raz podkreślę – nie jest to związane z kryzysem 
gospodarczym. O wiele bardziej negatywnie wpływają na nas decyzje rządowe. I to 
samo mają wójtowie w gminach, prezydenci w dużych miastach czy starostowie 
w powiatach, tych środków finansowych jest znacznie, znacznie mniej. Bardzo złe 
decyzje na poziomie rządowym powodują, że te najpilniejsze potrzeby dotyczące 
funkcjonowania miasta, o które zabiegają mieszkańcy, niestety są w gminach 
odkładane na później. Dodajmy do tego dużą liczbę inwestycji wykonanych 
w ostatnich latach – takie jak: węzeł Janowo, Góra Markowca, ciąg wzdłuż Zagórskiej 
Strugi, zielony ciąg spacerowy wzdłuż ulicy Dębogórskiej czy nowe place zabaw – 
które trzeba utrzymać, sprzątać, konserwować, remontować, odśnieżać, po prostu 
o nie dbać. To generuje kolejne wydatki. Musimy mieć przyrost dochodów, żeby móc 
utrzymać to w należytym stanie technicznym. Przecież nie możemy dopuścić do 
sytuacji, aby za 5 czy 10 lat te obiekty były do wyburzenia albo do kapitalnego remontu. 
Dlatego ciągle apelujemy do rządu, jak i polityków, aby zrozumieli powagę sytuacji.

A co z rekompensatą? Przedstawiciele rządu często wspominają, 
że rekompensują samorządom te straty.
Rząd daje rekompensaty i promocyjnie stara się ocieplać swój wizerunek, natomiast 
w rzeczywistości są to o wiele mniejsze środki od tych zabieranych. Należy też 
podkreślić, że dotacje, o których mówią przedstawiciele rządu, są przyznawane na 
konkretne zadania. Na przykład u nas na inteligentne śmietniki pozyskaliśmy ponad 
4 miliony złotych, ale te pieniądze możemy wydać tylko na ten cel, a mamy wiele innych, 
ważniejszych działań do realizacji, o które proszą mieszkańcy. Nie powinno tak być, że 
odgórnie, centralnie się steruje tym, co w danym mieście powinno być realizowane, bo to 
przecież mieszkańcy najlepiej wiedzą, jaka jest najpilniejsza potrzeba. 

Skoro o śmietnikach mowa – mieszkańcy często pytają, czy 
w tym roku wzrośnie tak zwana opłata śmieciowa? 
Z naszych analiz i prognoz wynika, że nie powinna wzrosnąć przez rok, dwa lata. 
To powinien być bezpieczny okres, chyba że coś naprawdę wielkiego się w tej kwestii 
wydarzy. Mam tu na myśli na przykład podwyżkę w Eko Dolinie, choć jak na razie nie 
ma takich sygnałów. 

Wspominał pan wcześniej o zrealizowanych inwestycjach. 
Apetyt rośnie w miarę jedzenia. Mieszkańcy widzą, że udało się 
wybudować węzeł integracyjny w Janowie, więc czekają na 
kolejny węzeł, tym razem w centrum. Czekają też na 
zrewitalizowaną Górę Markowca, park na Błoniach Janowskich, 
na nowy urząd. Czy te oczekiwania zostaną spełnione?
Większość tych inwestycji, całe szczęście, ma zagwarantowane finansowanie. Węzeł 
Centrum zostanie dokończony i otwarty w przyszłym roku. Góra Markowca z wieżą 

widokową i całymi ogólnodostępnymi terenami rekreacyjnymi również. Nowy urząd 
miasta to zadanie realizowane w partnerstwie publiczno-prywatnym, gdzie od 
samego początku zakładaliśmy, że dużą część tego przedsięwzięcia sfinansujemy 
działkami, na których stoi obecny urząd i dzięki temu ta inwestycja również wydaje się 
niezagrożona. Sześć dużych firm, które uczestniczą w tym postępowaniu, w dalszym 
ciągu deklaruje chęć realizacji tej inwestycji, w zamian nabywając nasze grunty. 
Wierzymy mocno, że uzyskamy w tym postępowaniu wysoką cenę za miejskie tereny, 
a dzięki temu wybudujemy piękny nowy urząd wraz z zagospodarowaniem terenów 
wzdłuż Zagórskiej Strugi na tym odcinku. Po podpisaniu umowy z firmą będzie musiał 
upłynąć mniej więcej rok do rozpoczęcia budowy. Program funkcjonalno-użytkowy 
budynku jest bardzo szczegółowy, dlatego samo projektowanie po podpisaniu 
umowy nie powinno zająć dużo czasu. Pozwoleń na budowę pewnie będzie kilka – 
budynek urzędu, zieleń i tereny wokół, zagospodarowanie rzeki, tak aby żaden 
z etapów nie opóźniał innych części inwestycji. Na Błonia Janowskie mamy już trzy 
źródła finansowania, ale konieczność etapowania tej inwestycji i realizacji działań w 
określonej kolejności powodują, że jako miasto musimy poczekać na wykonanie dróg 
technicznych przez PEWIK. Z tych dróg również my – mieszkańcy – będziemy 
korzystać jak ze ścieżek spacerowych. Zdobyliśmy 4-milionową dotację na budowę 
potężnych zbiorników retencyjnych, trwa ich projektowanie. Zabezpieczą one lepiej 
przed ulewnymi deszczami część Janowa oraz Starej Rumi, a woda będzie służyła do 
podlewania Błoni. Dodatkowo podpisaliśmy porozumienia z partnerami prywatnymi, 
przez co jest szansa, by w ciągu dwóch lat przy ulicy Gdańskiej został 
zagospodarowany teren liczący około 5000 metrów kwadratowych. Ten wieloetapowy 
proces adaptacji Błoń Janowskich ruszył. Środki finansowe częściowo mamy, teraz 
potrzebny jest czas i konsekwencja, żeby móc zrealizować tę inwestycję. Zresztą 
zazielenianie miasta od wielu lat jest naszym priorytetem. Zaczynaliśmy od placów 
zabaw, zielonych wysp, teraz realizujemy bardziej rozbudowane projekty. Czekamy na 
rozstrzygnięcia konkursów dotacyjnych, tak że jest szansa na pozyskanie 
dodatkowych środków finansowych, które spowodują, że w mieście pojawi się jeszcze 
więcej zieleni. W zakresie poprawy jakości powietrza dążymy do likwidacji pieców 
węglowych, praktycznie zakończyliśmy ten proces w komunalnych budynkach, 
zostało nam poniżej 50 kominów emitujących pyły do atmosfery. Natomiast bardzo 
nam zależy na tym, żeby pomóc mieszkańcom, bo jest jeszcze kilka tysięcy domostw, 
w których pali się węglem czy drewnem. Ze względu na trudną sytuację, na inflację 
i wielką niewiadomą dotyczącą cen surowców energetycznych, te inwestycje 
w wymianę źródeł ciepła i termomodernizację niestety się zatrzymały. Dużą pracę 
przez ostatnie lata wykonał nasz Wydział Klimatu i Ochrony Powietrza. Widzimy 
w statystykach, że względem poprzednich lat podwoiliśmy liczbę zlikwidowanych 
prywatnych pieców węglowych. Mam nadzieję, że wkrótce wrócimy do tego 
szybszego tempa.

Plany wciąż ambitne, a jak wygląda budżet miasta na 2023 rok? 
Czy będzie skromniejszy od tego sprzed roku lub dwóch lat?
Jest niestety skromniejszy właśnie przez te zmiany wprowadzane przez rząd. Serce nas 
boli, bo przez ostatnie trzy lata przeznaczyliśmy łącznie 160 milionów złotych na 
wydatki inwestycyjne, co jest absolutnym rekordem w historii miasta. Niemniej budżet 
nadal jest ambitny, na inwestycje w 2023 roku planujemy przeznaczyć 30 milionów 
złotych i jest to wciąż bardzo duża suma. Myślę, że mieszkańcy będą zadowoleni, bo 
będą dokańczane trwające inwestycje, między innymi Góra Markowca czy węzeł 
Centrum przy dworcu. Jest to dobry budżet, ale mnie osobiście brakuje niestety 
większej ilości działań społecznych. W tej kwestii nasze plany są zahamowane. 
Gorzkim pocieszeniem jest fakt, iż wszystkie samorządy wokół tak mają. Po zebraniu 
skarbników pani Celina Pałasz, nasza skarbnik, porównując sytuację Rumi do innych 
gmin, stwierdziła, że nasz budżet i tak jest dobry. Możemy być z tego dumni, choć to 
wyhamowanie będzie odczuwalne. 

A co z transportem publicznym, na przykład wprowadzaniem 
nowych linii autobusowymi przy węźle Janowo?
Transport miejski bardzo byśmy chcieli rozbudować o kolejne linie autobusowe – 
choćby właśnie wokół węzła Janowo, Zagórza i Błoń Janowskich, jak i poprawić te 
kursujące ulicą Kosynierów – natomiast obniżanie dochodów urzędu gmin i miast 
przez rząd powoduje, że nie jesteśmy w stanie tego zadania zrealizować, mimo że 
mamy wszystko przygotowane, włącznie z wybudowanymi zatoczkami 
autobusowymi. Mamy teraz ogromne problemy z finansowaniem wielu zadań 
bieżących czy remontowych. Sytuacja robi się bardzo ciężka. 

Wśród mieszkańców często pojawiają się głosy o betonowaniu 
miasta.
Plany zagospodarowania przestrzennego, które pozwalają na zabudowę, były 
uchwalane od ponad 20 lat. Kiedy my przyszliśmy w 2014 roku, praktycznie cała Rumia 
była objęta planami zagospodarowania przestrzennego, a w obszarach gdzie nie było 
planów uchwalonych, były wydane decyzje o warunkach zabudowy, na przykład 
w pobliżu Błoń Janowskich. Teraz jest nam ciężko nakłaniać właścicieli gruntów, aby 
zmniejszali powierzchnię zabudowy. To jest prywatna własność, a przykładowo 
zmiana przeznaczenia terenu liczącego kilka tysięcy metrów kwadratowych 
z zabudowy jednorodzinnej na zieleń spowodowałaby konieczność wypłacenia 
właścicielom wielomilionowych odszkodowań, a działka nadal nie należałaby do 
miasta. Natomiast mamy kilka sukcesów, ponieważ udało się namówić inwestorów, 
aby jednak wybudowali hale garażowe pod budynkiem, dzięki czemu większa część 
miejsc parkingowych jest w hali, a na gruncie pojawia się zieleń i małe place zabaw. 
Przy Górze Markowca udało się nam wynegocjować zmniejszenie o kilka metrów 
wysokość przyszłej zabudowy od strony ulicy Młyńskiej, a od ulicy Leśnej zamiast 
jednej wielkiej bryły budynku, która wizualnie przytłaczałaby i przysłoniła park 
krajobrazowy, będą mogły powstać małe budynki z zielonymi dachami. To trudne 
rozmowy, do których trzeba być bardzo dobrze przygotowanym, ale często udaje się 
nam znaleźć rozwiązania kompromisowe, które mają ogromne pozytywne znaczenie 
dla wizerunku miasta. Kiedy byłem radnym w kadencji 2010-2014, spieraliśmy się 
o niektóre zapisy planu zagospodarowania przestrzennego i też nie chcieliśmy na 
przykład bloków wielorodzinnych na Starej Rumi, gdzie jest kilkadziesiąt hektarów 
zabudowy jednorodzinnej. W kolejnej kadencji udało nam się to naprawić, ale tylko 
dlatego, że były to grunty miejskie i mogliśmy to zrobić bez wypłacania odszkodowań. 
Mimo że w przestrzeni miejskiej pojawia się coraz więcej zieleni, to jako mieszkańcy 
będziemy odczuwali, że budynki, chodniki czy parkingi też zajmują coraz więcej 
powierzchni miasta. To są efekty uchwalanych od wielu, wielu lat zapisów planu 
zagospodarowania przestrzennego. Właściciele tych prywatnych działek inwestują 
lub je sprzedają – i tak powstaje zabudowa. 

Pana hasło na rok 2022 brzmiało: „Po stronie mieszkańców – 
ponad podziałami zmieniamy Rumię”. Podtrzymuje je pan?
Jako zespół jesteśmy w tej sprawie bardzo konsekwentni, nie zmieniamy zdania. 
Wszystkie osoby czy instytucje, które chcą wspierać rozwój Rumi, są naszymi 
przyjaciółmi. Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy za solidną współpracę. A tych, 
którzy nie chcą nam pomagać, będziemy nadal przekonywać, aby zmienili zdanie. 

Czego, jako mieszkaniec i burmistrz, życzy pan rumianom i Rumi 
w roku 2023? 
Przede wszystkim większej stabilizacji, mniej słuchania kłótni w telewizji, bo tam ten 
podział jest, choć osobiście uważam, że jest on sztucznie rozdmuchany pod kątem 
wyborczym, kalkulowany przez polityków. Oby w naszym mieście wszystkim żyło się 
dobrze, miło, sympatycznie. Życzę również, by w 2023 roku mieszkańcom Rumi 
niczego nie brakowało.

dumni z budżetu, choć  wyhamowanie będzie odczuwalne
Wywiad z burmistrzem  Michałem Pasiecznym: Możemy być
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Rumskie Nowiny nr ��/grudzień/����Rumia naturalnie pomysłowa

godz. 13:00-14:30 Mikołajkowe 

spotkanie z przedszkolakami. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

 

godz. 9:00-13:00 NBA Rumi 

w Koszykówce 3×3. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00 Sobotnie spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina 

Orzeszke (Amber Dog – Centrum 

Twojego Psa). Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł

godz. 11:00-16:00 Rodzinna sesja 

zdjęciowa z bałwankiem i elfem. 

Organizator: Miejski Dom Kultury. 

Centrum Handlowe Port Rumia, 

ul. Grunwaldzka 108

godz. 15:00-20:00 Ustawienia rodzinne 

– warsztaty. Prowadzenie: Elżbieta 

Nasielska-Astor. Zapisy tel. 693 528 449. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. 

Wstęp 300 zł

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa 

– III kolejka. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 8:30-15:00 XXXIX Otwarte 

Mistrzostwa Rumi w Tenisie Stołowym. 

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-20:00 Ustawienia rodzinne 

– warsztaty. Prowadzenie: Elżbieta 

Nasielska-Astor. Zapisy tel. 693 528 449. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. 

Wstęp 300 zł

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa 

– IV kolejka. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

 

godz. 10:00 Festiwal Piosenki „Jȏ 

spiéwiã pò kaszëbskù”. Regulamin na: 

domkulturyrumia.pl. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 12:00-13:30 Teatr Piasku Tetiany 

Galitsyny „Opowieść Wigilijna” – I 

spektakl. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00-21:00 . Jarmark Świąteczny

Program na: rumia.eu. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 19:00-20:30 Teatr Piasku Tetiany 

Galitsyny „Opowieść Wigilijna” – II 

spektakl. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 13:00-20:00 . Jarmark Świąteczny

Program na: rumia.eu. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 16:00-17:30 Koncert Kolęd 

„Pectus akustycznie” – I koncert. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49 

godz. 18:30-20:00 Koncert Kolęd 

„Pectus akustycznie” – II koncert. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 12:00-18:00 . Jarmark Świąteczny

Program na: rumia.eu. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa 

– V kolejka. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

9.12 (piątek)

Grudzień
2022

Urodzinowa wystawa grafik Czesława 

Tumielewicza. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

„Historia ukryta w ruinach – cysterskie 

dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski” 

– terenowa gra mobilna na aplikację 

Action Track. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

„Kadeci, sportowcy, bohaterowie – 

rumscy piloci” – wystawa plenerowa 

wzdłuż ul. Żwirki i Wigury

„Historia ukryta w ruinach – cysterskie 

dziedzictwo Rumi, Pomorza 

i Polski” – wystawa plenerowa na terenie 

ruin pocysterskiego kościoła przy 

ul. Kościelnej

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne z psami. Prowadzenie: 

Karolina Orzeszke (Amber Dog – 

Centrum Twojego Psa). Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł

Wystawa malarstwa Marii Sułkowskiej. 

Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

Wystawa malarstwa Urszuli Stachowiak. 

Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 18:30 Koncert – misy i gongi 

tybetańskie. Prowadzenie: Lucyna Bierut-

Mazurek. Zapisy tel. 722 303 520. Miejski 

Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-13:00 „Olimpiada 

u Mikołaja”. Miejska impreza rekreacyjno-

sportowa z cyklu „Ósemka Przedszkolakowi”. 

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00 Premiera książki Dariusza 

Rybackiego „Śladami dawnej Rumi”. 

Spotkanie z autorem. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2 

godz. 8:00-12:00 Młodzieżowy Turniej 

Halowy w Piłce Nożnej MKS ORKAN 

Rumia Junior F1 – rocznik 2014. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 12:45-16:45 Młodzieżowy Turniej 

Halowy w Piłce Nożnej MKS ORKAN 

Rumia Junior F2 – rocznik 2015. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa – 

I kolejka. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa – 

II kolejka. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00 Mikołajkowe warsztaty 

w Bibliotece Janowo. Obowiązują zapisy 

mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl. 

Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11 

Mikołajkowe warsztaty kulinarne 

w Starym Knedelkowie. Prowadzenie: 

Joanna Krzyżanek. Obowiązują zapisy 

mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja 

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 17:00 . Czyta: Ola „Bajkospotkanie”

Lis. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

1.12-14.12

1.12-31.12 

8-31.12

3.12 (sobota)

4.12 (niedziela)
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16.12 (piątek)

7.12 (środa)

1.12-31.12 

5, 12, 19.12
(poniedziałki) 

1.12 (czwartek)

8.12 (czwartek) 

10.12 (sobota)

16.12-31.12 

2.12 (piątek)

6.12 (wtorek)

11.12 (niedziela)

15.12 (czwartek)

17.12 (sobota)

18.12 (niedziela)

28.12 (środa)

1.12-31.12 



Rumskie Nowiny nr ��/grudzień/����Rumia naturalnie pomysłowa

godz. 13:00-14:30 Mikołajkowe 

spotkanie z przedszkolakami. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

 

godz. 9:00-13:00 NBA Rumi 

w Koszykówce 3×3. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00 Sobotnie spacery 

socjalizacyjne. Prowadzenie: Karolina 

Orzeszke (Amber Dog – Centrum 

Twojego Psa). Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł

godz. 11:00-16:00 Rodzinna sesja 

zdjęciowa z bałwankiem i elfem. 

Organizator: Miejski Dom Kultury. 

Centrum Handlowe Port Rumia, 

ul. Grunwaldzka 108

godz. 15:00-20:00 Ustawienia rodzinne 

– warsztaty. Prowadzenie: Elżbieta 

Nasielska-Astor. Zapisy tel. 693 528 449. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. 

Wstęp 300 zł

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa 

– III kolejka. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

godz. 8:30-15:00 XXXIX Otwarte 

Mistrzostwa Rumi w Tenisie Stołowym. 

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 11:00-20:00 Ustawienia rodzinne 

– warsztaty. Prowadzenie: Elżbieta 

Nasielska-Astor. Zapisy tel. 693 528 449. 

Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19. 

Wstęp 300 zł

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa 

– IV kolejka. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

 

godz. 10:00 Festiwal Piosenki „Jȏ 

spiéwiã pò kaszëbskù”. Regulamin na: 

domkulturyrumia.pl. Miejski Dom Kultury, 

ul. Mickiewicza 19

godz. 12:00-13:30 Teatr Piasku Tetiany 

Galitsyny „Opowieść Wigilijna” – I 

spektakl. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00-21:00 . Jarmark Świąteczny

Program na: rumia.eu. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 19:00-20:30 Teatr Piasku Tetiany 

Galitsyny „Opowieść Wigilijna” – II 

spektakl. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 13:00-20:00 . Jarmark Świąteczny

Program na: rumia.eu. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 16:00-17:30 Koncert Kolęd 

„Pectus akustycznie” – I koncert. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49 

godz. 18:30-20:00 Koncert Kolęd 

„Pectus akustycznie” – II koncert. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 12:00-18:00 . Jarmark Świąteczny

Program na: rumia.eu. Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa 

– V kolejka. Hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

9.12 (piątek)

Grudzień
2022

Urodzinowa wystawa grafik Czesława 

Tumielewicza. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

„Historia ukryta w ruinach – cysterskie 

dziedzictwo Rumi, Pomorza i Polski” 

– terenowa gra mobilna na aplikację 

Action Track. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

„Kadeci, sportowcy, bohaterowie – 

rumscy piloci” – wystawa plenerowa 

wzdłuż ul. Żwirki i Wigury

„Historia ukryta w ruinach – cysterskie 

dziedzictwo Rumi, Pomorza 

i Polski” – wystawa plenerowa na terenie 

ruin pocysterskiego kościoła przy 

ul. Kościelnej

godz. 18:00 PSIEniedziałki – spacery 

socjalizacyjne z psami. Prowadzenie: 

Karolina Orzeszke (Amber Dog – 

Centrum Twojego Psa). Miejski Dom 

Kultury, ul. Mickiewicza 19. Wstęp 10 zł

Wystawa malarstwa Marii Sułkowskiej. 

Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11

Wystawa malarstwa Urszuli Stachowiak. 

Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 18:30 Koncert – misy i gongi 

tybetańskie. Prowadzenie: Lucyna Bierut-

Mazurek. Zapisy tel. 722 303 520. Miejski 

Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

godz. 10:00-13:00 „Olimpiada 

u Mikołaja”. Miejska impreza rekreacyjno-

sportowa z cyklu „Ósemka Przedszkolakowi”. 

Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00 Premiera książki Dariusza 

Rybackiego „Śladami dawnej Rumi”. 

Spotkanie z autorem. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2 

godz. 8:00-12:00 Młodzieżowy Turniej 

Halowy w Piłce Nożnej MKS ORKAN 

Rumia Junior F1 – rocznik 2014. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 12:45-16:45 Młodzieżowy Turniej 

Halowy w Piłce Nożnej MKS ORKAN 

Rumia Junior F2 – rocznik 2015. Hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa – 

I kolejka. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00-20:00 Rumska Liga Halowa – 

II kolejka. Hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00 Mikołajkowe warsztaty 

w Bibliotece Janowo. Obowiązują zapisy 

mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl. 

Biblioteka Janowo, ul. Pomorska 11 

Mikołajkowe warsztaty kulinarne 

w Starym Knedelkowie. Prowadzenie: 

Joanna Krzyżanek. Obowiązują zapisy 

mailowe: zapisy@bibliotekarumia.pl. Stacja 

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 17:00 . Czyta: Ola „Bajkospotkanie”

Lis. Miejski Dom Kultury, ul. Mickiewicza 19

1.12-14.12

1.12-31.12 

8-31.12

3.12 (sobota)

4.12 (niedziela)

26 KALENDARZ 27KALENDARZ

16.12 (piątek)

7.12 (środa)

1.12-31.12 

5, 12, 19.12
(poniedziałki) 

1.12 (czwartek)

8.12 (czwartek) 

10.12 (sobota)

16.12-31.12 

2.12 (piątek)

6.12 (wtorek)

11.12 (niedziela)

15.12 (czwartek)

17.12 (sobota)

18.12 (niedziela)

28.12 (środa)

1.12-31.12 



Rumskie Nowiny nr ��/grudzień/����Rumia naturalnie pomysłowa

Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02

58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Uwaga! Zmieniły się numery telefonów do komend policji w całym kraju

Aby dodzwonić się do poszczególnej jednostki, należy wybrać wyróżnik MSWiA – 47

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

58 736-10-93  , ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00

JarmarkJarmark
ŚwiątecznyŚwiąteczny

��.��.���� r.  SOBOTA

��.��.���� r.  NIEDZIELA
��:��-��:�� – Warsztaty z ozdabiania pierników
��:��-��:�� – Koncert kolęd w wykonaniu Vox Universum, Chóru Kaszubskiego 
                           „Rumianie” i zespołu MUZAika
��:��-��:�� – Animacje dla dzieci
��:��-��:�� – Jasełka 
��:��-��:�� – Koncert piosenki zimowej w wykonaniu Michała „Majkiego” 
                            Kowalskiego i Marty Byczk
��:��-��:�� – Koncert piosenki świątecznej w wykonaniu Kingi Włodarkiewicz 
��:��-��:�� – Koncert kolęd w wykonaniu Chóru Lira

PARK
STAROWIEJSKI
PRZY MIEJSKIM

DOMU KULTURY

·   Karuzela
·   Minizoo
·   Szczudlarze
 

DODATKOWE ATRAKCJE NA TERENIE JARMARKU
·   Strefa gastronomiczna
·   Wystawa szopek bożonarodzeniowych
·   Animacje ze Świętym Mikołajem i elfami
·   Wysyłanie listów do Świętego Mikołaja

��.��.���� r.  PIĄTEK  
��:�� – Przejście świątecznego orszaku
��:�� – Otwarcie Jarmarku i spotkanie ze Świętym Mikołajem 
��:��-��:�� – Występ Orkiestry Dętej Gminy Wejherowo 
��:��-��:�� – Występ Zespołu Wokalnego Szkoły Podstawowej nr 10 
��:��-��:�� – Występ Scholi Parafialnej św. Józefa i św. Judy Tadeusza 

Jarmark czynny w godz. ��:��-��:��

Jarmark czynny w godz. ��:��-��:�� 

Jarmark czynny w godz. ��:��-��:�� 

��:��-��:�� – Pokaz rzeźbienia w lodzie 
��:��-��:�� – Warsztaty z ozdabiania pierników 
��:��-��:�� – Animacje dla dzieci
��:��-��:�� – Koncert piosenki świątecznej w wykonaniu Igora Kąkela wraz z zespołem 
��:��-��:�� – Koncert kolęd w wykonaniu Zespołu Śpiewaczy św. Cecylia 
��:��-��:�� – Konkurs na najpiękniejsze wykonanie kolędy lub utworu bożonarodzeniowego 

WYDARZENIE POD HONOROWYM PATRONATEM BURMISTRZA RUMI MICHAŁA PASIECZNEGO

·   Szopka świąteczna
·   Warsztaty plastyczne
·   Strefa z rękodziełem


